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SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

Administracijos direktorius – Savivaldybės vykdomoji institucija – pavaldus Savivaldybės 

Tarybai, atskaitingas Savivaldybės Tarybai ir merui.  

 

Vadovauja Savivaldybės administracijai ir yra įstaigos vadovas. Tiesiogiai ir asmeniškai 

atsako už įstatymų, Vyriausybės ir Savivaldybės tarybos sprendimų įgyvendinimą Savivaldybės 

teritorijoje jo kompetencijai priskirtais klausimais, leidžia įsakymus, privalomus Savivaldybės 

administracijos struktūriniams padaliniams, seniūnijoms. Administruoja Savivaldybės biudžeto 

asignavimus ir kitus piniginius išteklius, organizuoja Savivaldybės biudžeto vykdymą ir atsako už 

Savivaldybės ūkinę ir finansinę veiklą, administruoja Savivaldybės turtą, koordinuoja ir 

kontroliuoja viešąsias paslaugas teikiančių subjektų darbą, organizuoja ir atsako už Savivaldybės 

administracijos darbą, atsakingas už efektyvios vidaus kontrolės, įskaitant finansų kontrolę, 

sukūrimą, jos veikimą ir tobulinimą. 

 

Vadovaudamasis LR Vietos savivaldos įstatymo 29 str. 8 d. 9 p., Kretingos rajono 

savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės taryba) veiklos reglamento, patvirtinto Kretingos 

rajono savivaldybės tarybos 2015-03-26 sprendimu Nr. T2-98, 331 p., Kretingos rajono 

savivaldybės tarybos 2008-12-18 sprendimu Nr. T2-350 patvirtintų Kretingos rajono savivaldybės 

administracijos (toliau – Savivaldybės administracija) nuostatų 21.15 p., teikiu administracijos 

direktoriaus ir Savivaldybės administracijos 2016 metų veiklos ataskaitą. Ataskaitoje pateikiu 

informaciją apie administracijos direktoriaus bei Savivaldybės administracijos veiklą, įgyvendinant 

Vietos savivaldos įstatymo 29, 30 str. ir Kretingos rajono savivaldybės administracijos nuostatus.  

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

Organizuoja ir kontroliuoja Savivaldybės tarybos sprendimų įgyvendinimą arba pati juos 

įgyvendina, vykdo įstatymus ir Vyriausybės nutarimus, nereikalaujančius Savivaldybės tarybos 

sprendimų, įstatymų nustatyta tvarka organizuoja Savivaldybės biudžeto pajamų, išlaidų ir kitų 

piniginių išteklių buhalterinės apskaitos tvarkymą, organizuoja ir kontroliuoja Savivaldybės turto 

valdymą ir naudojimą, administruoja viešųjų paslaugų teikimą, per įgaliotus valstybės tarnautojus 

atstovauja Savivaldybei Savivaldybės įmonių ir akcinių bendrovių valdymo organuose, rengia 

sprendimų projektus. 

 

Savivaldybės administraciją sudaro 20 struktūrinių padalinių, 8 seniūnijos (struktūriniai-

teritoriniai padaliniai). Iš viso Savivaldybės administracijoje patvirtinta 215,9 etato.  

Nuo 2016 m. sausio 1 d. įsteigta biudžetinė įstaiga Kretingos rajono savivaldybės 

priešgaisrinė tarnyba, todėl nuo 2016 m. gegužės 1 d. seniūnijų ugniagesių komandų 36 etatai 

perkelti į šią biudžetinę įstaigą. 

BENDRASIS SKYRIUS 

Padeda administracijos direktoriui formuoti personalo valdymo politiką, organizuoti 

žmogiškųjų išteklių plėtrą, dalyvauja formuojant Savivaldybės organizacinę kultūrą, užtikrina 

Savivaldybės rengiamų dokumentų, raštų kalbos taisyklingumą. Padeda organizuoti Savivaldybės 

tarybos posėdžius. Organizuoja dokumentų valdymą, laikymą ir apsaugą archyve.  

 

Vykdant priskirtas personalo funkcijas, per ataskaitinį laikotarpį priimti 1 996 Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymai (2015 m. – 1 836), iš jų: veiklos klausimais – 1 120, 

personalo klausimais – 323, komandiruočių – 68, atostogų – 485. Per 2016 m. administracija gavo 9 
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460 raštų (2015 m. – 9 994), iš jų gyventojų prašymų – 1 015, elektroniniu paštu gautų prašymų – 

4 369, parengti ir išsiųsti 6 089 raštai (2015 m. – 6 017), sudaryta 1 440 įvairių sutarčių (2015 m. – 

1 115), parengti ir pateikti Savivaldybės tarybai 378 sprendimų projektai (2015 m. – 353), 

užregistruoti 2 773 vidaus dokumentai (2015 m. – 2 792), išduoti 29 įgaliojimai ir 1 360 leidimų, 

pažymėjimų. Daug prašymų gauta archyvinių pažymų išdavimo klausimais, dėl specialių 

architektūros reikalavimų, žemės sklypų paskirties keitimo, žemės nuomos mokesčio ir kitais 

klausimais. 

Savivaldybės tarybos ir Savivaldybės administracijos direktoriaus priimti norminiai teisės 

aktai teikiami į Seimo informacinės sistemos Teisės aktų registrą (TAR). Nuo 2016-01-01 iki 2016-

12-31 Teisės aktų registre paskelbti 44 norminiai teisės aktai. 

Savivaldybė yra prisijungusi prie E. pristatymo – nacionalinės elektroninių pranešimų ir 

elektroninių dokumentų pristatymo fiziniams ir juridiniams asmenims informacinės sistemos. Per 

E. pristatymo sistemą gauta 661, išsiųstos 94 siuntos. 

Pagal „Vieno langelio“ principą prašymai priimami ir registruojami Bendrajame skyriuje. 

Vykdant Vidaus reikalų ministerijos projektą „Centralizuotas savivaldybių paslaugų perkėlimas į 

elektroninę erdvę“ Savivaldybės teikiamos paslaugos įkeltos į administracinių ir viešųjų 

elektroninių paslaugų portalą. Naudojantis www.kretinga.lt internetiniame puslapyje skelbiamomis 

atmintinėmis ir prašymų formomis, asmenys turi galimybę prašymus užpildyti vietoje. Bendrajame 

skyriuje vykdomas asmenų prašymų priėmimas papildomomis valandomis, pasibaigus darbo 

laikui, – antradieniais ir ketvirtadieniais iki 18 val. 

Savivaldybės rengiami dokumentai derinami ir vizuojami Dokumentų valdymo sistemoje. 

2016 m. suorganizuoti 9 konkursai pareigoms užimti (2015 m. – 8), iš jų: 4 karjeros valstybės 

tarnautojų, 1 pakaitinio valstybės tarnautojo ir 4 įstaigos vadovų. Priimta į pareigas 14 darbuotojų iš 

jų: 4 karjeros valstybės tarnautojai, 1 pakaitinis valstybės tarnautojas ir 9 darbuotojai, dirbantys 

pagal darbo sutartį, atleisti 48 darbuotojai iš jų: 4 karjeros valstybės tarnautojai, 1 pakaitinis 

valstybės tarnautojas ir 43 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis. Nuolat tvarkomas valstybės 

tarnautojų registras. Pagal sutartis su įvairiomis mokymo įstaigomis į praktiką priimti 4 studentai. 

2016 m. mokymuose ir seminaruose dalyvavo 75 darbuotojai. 26 darbuotojai apmokyti taikyti 

Administracinių nusižengimų kodeksą, 4 išklausė administracinių teisės pažeidimo registro 

mokymo kursą, 8 išklausė įvadinio mobilizacinio mokymo seminarą pagal Mobilizacijos ir 

pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos ministerijos direktoriaus patvirtintą 

programą, 4 – Vaiko gerovės srityje dirbančių specialistų mokymą (smurto prieš vaikus artimoje 

aplinkoje prevencija, pagalba bei kontrolė), 33 darbuotojai apmokyti specialiųjų ir profesinių 

gebėjimų, reikalingų konkrečioms, pareigybės aprašyme nustatytoms funkcijoms vykdyti. 

Viena iš valstybės, perduotų savivaldybėms funkcijų – valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolė. 2016 m. valstybinės kalbos priežiūrą ir kontrolę, vadovaudamasis Vietos 

savivaldos įstatymu, Valstybinės kalbos įstatymu, Valstybinės kalbos komisijos nutarimais ir kitais 

teisės norminiais aktais, reglamentuojančiais valstybinės kalbos vartojimą ir taisyklingumą, rajone 

vykdė Bendrojo skyriaus kalbos tvarkytojas. Redagavo ir derino Tarybos sprendimų, 

administracijos direktoriaus įsakymų, mero potvarkių ir kitų rengiamųjų dokumentų projektus, 

įvairių siunčiamųjų raštų kalbą. Vizavo raštus, siunčiamus LR Seimui, LR Vyriausybei, teismams. 

Kalbos tvarkytojas suderino 47 viešųjų užrašų ir reklamos projektus, prižiūrėjo rajono 

vietovardžių rašymą, parengė 6 atmintines kalbos vartojimo ir taisyklingumo klausimais (skelbta 

www.kretinga.lt skyriuje Kalba). 

Kalbos tvarkytojas patikrino: 16-os įmonių, įstaigų, seniūnijų dokumentų, 12-os įmonių ir 

įstaigų interneto svetainių, 3 neperiodinės spaudos leidinių kalbą. Parengė 44 siunčiamus raštus, 

suteikė 859 konsultacijas juridiniams ir fiziniams asmenims. Koordinavo Nacionalinio diktanto 

vykdymą Savivaldybėje, organizavo bei rengė užduotis protų mūšiui „Kalbos skrynią atvėrus“, 

skirtam Tarptautinei gimtosios kalbos dienai. 
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STRATEGINIO PLANAVIMO IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 

Organizuoja ir koordinuoja rajono plėtros plano ir kitų strateginio planavimo dokumentų 

rengimą. Teikia rajono Tarybai derinti ir tvirtinti Savivaldybės parengtus strateginio planavimo 

dokumentus. Vykdo Savivaldybės plėtros ir veiklos planų monitoringą (priežiūrą). Teikia 

pasiūlymus dėl rajono vystymo ir prioritetų. Organizuoja Savivaldybės investicinių projektų, 

Europos Sąjungos (ES) finansuojamų projektų, susijusių su Savivaldybei priklausančiais objektais, 

bendrų projektų su užsienio šalių institucijomis rengimą ir įgyvendinimą. 

 

Pagrindiniai 2016 m. darbai. 

 

Per 2016 m. parengta projektinė dokumentacija arba jau yra pateiktos paraiškos 28 

projektams, kurių bendra vertė – 12,4 mln. eurų. 

 
Lentelė 1 

2016 m. parengta projektinė dokumentacija (PD) arba pateiktos paraiškos (PP) projektams 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Bendra prašomų 

lėšų suma 

(tūkst. Eur) 

1.  (PD) Eismo saugos priemonių diegimas Pabrėžos ir Palangos g., Kretingos m. 284,5 

2.  (PP) Nakvynės namų steigimas Kretingos rajono savivaldybėje 321,0 

3.  
(PD) Grafų Tiškevičių šeimos koplyčios-mauzoliejaus renovavimas ir pritaikymas 

edukacinei veiklai bei kultūriniam turizmui 
228,8 

4.  (PP) Kūlupėnų gyvenvietės kompleksinis atnaujinimas 852,9 

5.  (PD) Darbėnų gyvenvietės kompleksinis atnaujinimas 804,4 

6.  (PD) Salantų gyvenvietės kompleksinis atnaujinimas 804,4 

7.  (PD) Kartenos viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 200,0 

8.  (PD) Kurmaičių viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 179,5 

9.  (PD) Rūdaičių viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 154,5 

10.  (PD) Baublių viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 148,4 

11.  (PD) Laivių viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 244,9 

12.  (PD) Nasrėnų viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 67,4 

13.  (PD) Grūšlaukės viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 150,5 

14.  
(PD) Kluonalių ir Dupulčių viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos 

sutvarkymas 
123,8 

15.  (PD) Pėsčiųjų ir dviratininkų susisiekimo sąlygų gerinimas Taikos g., Kretingos m. 130,4 

16.  
(PP) Turizmo informacinės infrastruktūros sukūrimas ir pritaikymas neįgaliųjų 

poreikiams Kretingos rajono ir Palangos miesto savivaldybėse 
69,4 

17.  (PD) Klaipėdos regiono turizmo infrastruktūros sistemos sukūrimas ir įdiegimas 113,6 

18.  
(PP) Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros rekonstravimas 

ir plėtra Kretingos rajone 
3 815,2 

19.  
(PP) Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra Kretingos 

rajone 
1 287,6 

20.  
(PD) Kretingos rajono vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko 

atnaujinimas 
389,6 

21.  (PD) Kretingos rajono savivaldybės kraštovaizdžio būklės gerinimas 462,7 

22.  (PP) Šeimos slėnis 130,7 
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Eil. 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Bendra prašomų 

lėšų suma 

(tūkst. Eur) 

23.  (PP) Pastauninko parko sutvarkymas 790,7 

24.  
(PP) Socialinių paslaugų vystymas, aplinkos prieinamumas ir socialinės įtraukties 

didinimas pažeidžiamoms grupėms (SOSEDE) 
111,6 

25.  (PP) Video stebėjimo kamerų projektas VideoGuard 80,0 

26.  (PP) Jauryklos parko sutvarkymo projektas 300,0 

27.  
(PP) Baltijos regiono paveldo maršrutai. Paveldo infrastruktūros gerinimas Pietų 

Baltijos regione (partnerio teisėmis) 
126,2 

28.  
(PP) Gerovės turizmas Pietų Baltijos regione – gerosios praktikos gairės ir 

inovatyvaus marketingo sprendimai – SB WELL (asocijuoto partnerio teisėmis) 
0 

 Viso: 12 372,7 

 

2016 m. vykdyti valstybės biudžeto, ES ir kitų paramos programų lėšomis finansuoti 

projektai. 

 

Valstybės kapitalo investicijų programa (VIP). 2016 m. VIP lėšų į rajono infrastruktūrą 

investuota 2,65 karto daugiau lėšų nei 2015 m.: 

 

1. Gautas finansavimas iš VIP 5 objektams (1 975,4 tūkst. Eur): 

1.1. Kretingos Marijono Daujoto pagrindinės mokyklos pastato Kretingoje, Vilniaus g. 

12, kapitalinis remontas (avarinės būklės likvidavimas). Suma – 132,4 tūkst. Eur.  

1.2.  Kretingos rajono Salantų gimnazijos pastato Kretingos r., Salantuose, Taikos g., 

rekonstravimas. Suma – 314 tūkst. Eur. 

1.3. Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos pastato 

Kretingoje, J. K. Chodkevičiaus g. lB, statyba. Suma – 100 tūkst. Eur.  

1.4. Kretingos rajono savivaldybės viešosios įstaigos Kretingos ligoninės pastatų, adresu: 

Žemaitės al. 1, Kretinga rekonstravimas (avarinės būklės likvidavimas). Suma – 195 tūkst. Eur. 

1.5. Kretingos miesto sporto, sveikatingumo ir laisvalaikio komplekso sporto salės 

statyba. Suma – 1 234 tūkst. Eur (dėl užsitęsusių teisinių ginčų sporto ir sveikatingumo centro 

statybai 2016 m. iš VIP skirta 170 tūkst. Eur mažiau lėšų nei planuota; šios lėšos perkeltos į 2017 

m. VIP sporto ir sveikatingumo centro statybai finansuoti).  

 

2. Gautas finansavimas iš Švietimo įstaigų modernizavimo programos 6 objektams (700 

tūkst. Eur): 

2.1. Kretingos mokyklos-darželio „Žibutė“ pastato, adresu: Mėguvos g. 16, Kretinga, 

modernizavimas. Suma – 150 tūkst. Eur. 

2.2. Kretingos rajono Vydmantų lopšelio-darželio „Pasagėlė“ pastato, adresu: Atžalyno g. 

2, Vydmantai, Kretingos r., modernizavimas. Suma – 99 tūkst. Eur.  

2.3. Kretingos rajono Salantų lopšelio-darželio „Rasa“ pastato, adresu: Salantos g. 4, 

Salantai, Kretingos r., modernizuoti. Suma – 100 tūkst. Eur.  

2.4. Kretingos rajono Baublių mokyklos-daugiafunkcio centro pastato, adresu: Mokyklos 

g. 17, Baublių k., Žalgirio sen., Kretingos r., modernizavimas. Suma – 149 tūkst. Eur.  

2.5. Kretingos rajono Vydmantų gimnazijos pastato, adresu: Mokyklos g. 4, Vydmantai, 

Kretingos r., modernizavimas. Suma – 53 tūkst. Eur.  

2.6. Kretingos rajono Jokūbavo Aleksandro Stulginskio pagrindinės mokyklos pastato, 

adresu: Kretingos g. 21, Jokūbavo k., Kretingos r., modernizavimas. Suma – 149 tūkst. Eur. 
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1 pav. Gautos VIP lėšos 2012–2016 m. (tūkst. Eur) 

2016 m. vykdyta arba koordinuota 10 ES lėšomis finansuojamų projektų, kurių bendra vertė – 

6,3 mln. Eur. 

 
Lentelė 2  

ES lėšomis finansuoti projektai, kurie vykdyti ar koordinuoti 2016 m. 
 

2016 m. vykdyti ES lėšomis 

finansuojami projektai: 

Projekto 

vertė 

(tūkst. 

Eur) 

Panaudota 

lėšų  

2016 m. 

(tūkst. 

Eur) 

Projekto statusas 

1.  Socialinio būsto fondo plėtra 

Kretingos rajono savivaldybėje  

530,7 - Įgyvendinant projektą iki 2018 m. pab. 

numatyta įsigyti 18 butų Kretingos ir 

Salantų miestuose, Kartenos miestelyje. 

3 butus Kretingoje planuojama įsigyti 

pirmuose aukštuose ir sumontuoti juose 

neįgaliesiems pritaikytą įrangą.  

2016 m. paskelbtas pirmas kvietimas 

būstų pirkimui, atrinkti du butai, tačiau 

butų įsigijimo procedūros perkeltos 

vykdyti 2017 m. 

2. Daugiabučių namų ir savivaldybių 

viešųjų pastatų modernizavimo 

skatinimas 

5,0 - Projekte numatytas vieno Savivaldybės 

valdomo viešojo pastato investicijų 

projekto parengimas, siekiant pasirengti 

šio pastato modernizavimui. 

Savivaldybės atrinktas administracinės 

paskirties pastatas, adresu: Vilniaus g. 8, 
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2016 m. vykdyti ES lėšomis 

finansuojami projektai: 

Projekto 

vertė 

(tūkst. 

Eur) 

Panaudota 

lėšų  

2016 m. 

(tūkst. 

Eur) 

Projekto statusas 

Kretinga. 2016 m. pab. paskelbtos 

viešojo pirkimo procedūros investicinio 

projekto rengėjui parinkti 

3. Paviršinių nuotekų valymo įrenginių 

statyba Kretingos mieste 

75,9 - Pasirašyta finansavimo sutartis lietaus 

nuotekų įrenginiams Kretingos mieste 

įrengti iš Lietuvos aplinkos apsaugos 

investicijų fondo  

4. Gautas finansavimas tarptautiniam 

projektui „Baltijos jūros turizmo 

centras – darnios plėtros struktūrinė 

organizacija aktyviam turizmui“ 

(Savivaldybė – partnerė). 

29,1 -  

5. Bernardinų takais (Savivaldybė – 

projekto pareiškėja) 

72,1 0,9  

6. Žemaitijos istorinio – religinio kelio 

sklaida e. rinkodaros priemonėmis 

(Savivaldybė – projekto partnerė) 

61,9 -  

7. Pažink Vakarų krantą (Savivaldybė – 

projekto partnerė) 

52,2 -  

8. Žemaitijos regiono tradicijų sklaida 

e. rinkodaros priemonėmis 

(Savivaldybė – projekto partnerė) 

84,9 -  

9. Aktyvi ir sveika Kretingos 

bendruomenė 

5,0 5 Įsigyti 6 lauko treniruokliai už 2 705,56 

Eur ir didelis vaikų gimnastikos 

įrenginys už 2 294,44 Eur. 

10. Vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros 

rekonstravimas ir plėtra Kretingos 

rajone (Jokūbave, Grūšlaukėje ir 

Salantuose) (Savivaldybė – projekto 

partnerė) 

5 414,7 3 291,8  

Viso: 6 331,5 3 297,7  

 

Kita skyriaus veikla. 

 

1. Kartu su kitais skyriais paskelbtas supaprastintas atviras projekto konkursas „Kretingos 

miesto ir Kretingos rajono ribas žyminčių ženklų projektų idėjų sukūrimas“. Kiekvienai konkurso 

daliai buvo gauta po 4 pasiūlymus, tačiau visi atmesti, nes neatitiko konkurso sąlygų.  

2. Pateiktas tvirtinti Kretingos rajono savivaldybės 2016–2018 m. veiklos planas, 

atsižvelgiant į gautas papildomai ir perskirtytas metų eigoje lėšas bei paskelbtus kvietimus teikti 

projektų paraiškas, patikslintas 4 kartus. Pateikta tvirtinti Kretingos rajono savivaldybės 2015–2017 

m. strateginio veiklos plano 2015 m. ataskaita. Pastaraisiais metais gerėja Savivaldybės strateginio 

plano programų įvykdymo procentas.  

 

http://www.laaif.lt/lt/
http://www.laaif.lt/lt/
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2 pav. Strateginio plano programų vykdymas 2014–2016 m. (proc.) 

3. 2016 m. bendruomeninių organizacijų projektams finansuoti buvo paskirstyta 14 400 Eur. 

Bendruomenių projektų vertinimo komisijai pateiktos 26 paraiškos projektams, 6 prašymai – 

kompensuoti steigimo ir įstatų keitimo išlaidoms bei 6 prašymai kofinansuoti įgyvendintus arba 

įgyvendinamus projektus, finansuojamus Nacionalinės paramos lėšomis.  

4. Suorganizuoti bendruomeninių organizacijų apdovanojimai: 5 nominacijos ir 16 padėkų 

įteikta rudens derliaus šventės metu. 

5. Skirta 1 331,71 Eur parama 5 naujai įsteigtoms verslo įmonėms. 

6. 2016 m. balandžio mėn. Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinėje gimnazijoje įdiegta 

išmanioji šilumos punkto valdymo sistema. Šilumos valdymas įstaigoje naudojantis šia sistema 

pradėtas 2016 m. spalio mėn. Planuojama, kad įstaiga sutaupys daugiau kaip 20 proc. šildymo 

išlaidų. 

7. Kretingos rajono savivaldybė su kitomis savivaldybėmis įsteigė Šv. Jokūbo kelio 

savivaldybių asociaciją, kuri įstojo į Europos Šv. Jokūbo kelių federaciją. 

8. 2016 m. 26,1 proc. išaugo iš UAB „Sūdėjų vėjo elektra“ gaunama parama, kuri buvo 

paskirstyta taip: 4 422,77 Eur – apšvietimui Sūdėnų kaime, 1 400 Eur – Laukžemės bendruomenei 

(švenčių organizavimui), 800 Eur – S. Įpilties bendruomenei (įrangai renginiams). Pagal ilgalaikės 

paramos sutartį, kurią Savivaldybės administracija pasirašė su bendrove „Sūdėnų vėjo elektra“, 

Savivaldybei pervedamos paramos dydis lygus 0,32 Eur už 1 mWh vėjų elektrinių jėgainių parke 

pagamintos ir parduotos elektros energijos. Ši parama gali būti naudojama tik pagal tikslinę 

paskirtį – Darbėnų seniūnijoje įgyvendinamiems aplinkosaugos ir socialiniams projektams. 

 

 

3 pav. UAB „Sūdėnų vėjo elektra“ parama 2015–2016 m. (Eur) 

2014 2015 2016

87,28 

92,49 

99,12 

97,03 97,36 
97,99 

Planas/Įvykdymas Paskirta/Įvykdyta

1 721,73 

4 976,28 

2 075,48 

6 368,44 

0,00

1.000,00

2.000,00

3.000,00

4.000,00

5.000,00

6.000,00

7.000,00

Už 2015 m. I

pusmetį

Už 2015 m. II

pusmetį

Už 2016 m. I

pusmetį

Už 2016 m. II

pusmetį
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EKONOMIKOS IR BIUDŽETO SKYRIUS 

Rengia Savivaldybės biudžeto projektą, metinį biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį. Apskaito 

biudžeto pajamas ir išlaidas, Savivaldybei suteiktas paskolas. Vykdo Savivaldybės biudžeto 

asignavimų valdytojų finansavimą pagal patvirtintas programų sąmatas. Rengia Savivaldybės iždo, 

Savivaldybės konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinius ir teikia juos Finansų ministerijai. 

Organizuoja finansų kontrolės vykdymą administracijoje, dalyvauja atliekant biudžetinių įstaigų 

finansų kontrolės būklės analizę. Vykdo valstybinės žemės nuomos mokesčio administravimą, 

įgyvendina Savivaldybės finansų politiką nekilnojamojo turto, žemės nuomos, žemės mokesčių 

tarifų, fiksuoto gyventojų pajamų mokesčio dydžių už verslo liudijimus nustatymo ir minėtų 

mokesčių lengvatų suteikimo klausimais. 
 

Pirminio patvirtinto Savivaldybės biudžeto pajamų (kartu su metų pradžios lėšų likučiu) 

planas sudarė 31 mln. 955,8 tūkst. Eur. Per metus Savivaldybės biudžetas ne kartą buvo tikslinamas 

ir didinamas: gautomis valstybės biudžeto, valstybės investicijų programos lėšomis ir Savivaldybės 

biudžeto viršplaninėmis pajamomis iš gyventojų pajamų ir angliavandenilių išteklių mokesčių.  

Galutinis patikslintas 2016 m. Savivaldybės biudžeto pajamų planas sudarė 34 mln. 241,7 

tūkst. Eur. Plano įvykdymas – 34 mln. 884,2 tūkst. Eur arba 101,9 proc. 
 

Lentelė 3  

2016 m. Savivaldybės biudžeto pajamų plano įvykdymas (pagal pajamų rūšis, tūkst. Eur) 
 

Pajamų pavadinimas 

2016 m. 

patikslintas  

planas 

Gauta 

pajamų 

2016-12-31 

Nukrypimai 

nuo metinio 

plano 

(+viršyta, -

neįvykdyta) 

Pajamų 

įvykdymas 

proc. 

lyginant su 

metiniu 

planu 

Mokesčiai iš viso: 16 547,8 17 094,2 546,4 103,3 

Gyventojų pajamų mokestis 13 859,8 14 248,5 388,7 102,8 

Turto mokesčiai: 1 179,0 1 428,7 249,7 121,2 

iš jų:         

Žemės mokestis 350,0 570,1 220,1 162,9 

Paveldimo turto mokestis 9,0 9,8 0,8 108,9 

Nekilnojamojo turto mokestis 820,0 848,8 28,8 103,5 

Prekių ir paslaugų mokesčiai: 1 509,0 1 417,0 -92,0 93,9 

iš jų:         

Mokesčiai už aplinkos teršimą 41,0 36,4 -4,6 88,8 

Valstybės rinkliavos 48,0 56,0 8,0 116,7 

Vietinės rinkliavos 1 420,0 1 324,6 -95,4 93,3 

Dotacijos iš viso, iš jų: 14 349,9 14 309,3 -40,6 99,7 

ES finansinės paramos lėšos 108,2 139,3 31,1 128,7 

Valstybinėms (valstybės perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms atlikti  

2 003,6 1 959,7 -43,9 97,8 

Mokinio krepšeliui finansuoti  8 005,2 8 004,6 -0,6 100,0 

Kita tikslinė dotacija 686,4 679,3 -7,1 99,0 

Kitos dotacijos ir lėšos iš kitų valdymo lygių 871,1 851,0 -20,1 97,7 

Valstybės investicijų programoje numatytiems 

projektams finansuoti 

2 675,4 2 675,4 0,0 100,0 
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Pajamų pavadinimas 

2016 m. 

patikslintas  

planas 

Gauta 

pajamų 

2016-12-31 

Nukrypimai 

nuo metinio 

plano 

(+viršyta, -

neįvykdyta) 

Pajamų 

įvykdymas 

proc. 

lyginant su 

metiniu 

planu 

Kitos pajamos, iš jų: 1 335,7 1 405,2 69,5 105,2 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir 

valstybinio vidaus vandenų fondo vandens 

telkinius 

131,0 154,0 23,0 117,6 

Palūkanos už paskolas, dividendai   18,8 18,8   

Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius  24,0 33,7 9,7 140,4 

Angliavandenilių išteklių mokestis 164,0 236,1 72,1 144,0 

Pajamos už prekes ir paslaugas  1 015,7 891,3 -124,4 87,8 

Pajamos iš baudų ir konfiskacijos 1,0 61,9 60,9 6 190,0 

Kitos neišvardintos pajamos    9,4 9,4   

Sandoriai dėl materialiojo ir nematerialiojo 

turto  

18,0 85,2 67,2 473,3 

Materialiojo ir nematerialiojo turto 

realizavimo pajamos, iš jų; 

18,0 85,2 67,2 473,3 

Žemė  16,0 25,9 9,9 161,9 

Pastatų ir statinių realizavimo pajamos   53,4 53,4   

Mašinų ir įrenginių realizavimo pajamos   5,0 5,0   

Kito ilgalaikio materialiojo turto realizavimo 

pajamos 

2,0 0,9 -1,1 45,0 

Iš viso pajamų: 32 251,4 32 893,9 642,5 102,0 

Metų pradžios lėšų likutis 1 990,3 1 990,3 0,0 100,0 

Iš viso: 34241,7 34884,2 642,5 101,9 

 

2016 m. pajamų iš mokesčių ir kitų pajamų gauta daugiau nei planuota. Gyventojų pajamų 

mokesčio užduotis įvykdyta 102,8 proc. ir gauta 388,7 tūkst. Eur pajamų daugiau. Turto mokesčių 

užduotis įvykdyta 121,2 proc. ir gauta 249,7 tūkst. Eur viršplaninių pajamų. 

Mokesčių dalyje neįvykdyta tik pajamų užduotis iš prekių ir paslaugų mokesčių, iš kurių 

daugiausiai – 95,4 tūkst. Eur – sudaro negautos vietinių rinkliavų pajamos. Iš jų – viena dalis yra 

negautos pajamos dėl Savivaldybės tarybos sprendimais suteiktų rinkliavų lengvatų fiziniams ir 

juridiniams asmenims, nepriemokų ir per daug optimistiškai suplanuoto 2016 m. pajamų surinkimo 

plano. 

Dotacijų dalyje mažiau lėšų reikėjo valstybės deleguotoms funkcijoms vykdyti (– 43,9 tūkst. 

Eur). Kai kurioms priemonėms reikėjo mažiau lėšų nei planuota, todėl gautos lėšos metų pabaigoje 

pagal šiuo metu galiojančius teisės aktus grąžintos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, iš jų: 

nepanaudotos lėšos socialinei paramai mokiniams – 23 tūkst. Eur; socialinėms paslaugoms – 12,7 

tūkst. Eur; Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms – 3,4 tūkst. Eur; darbo rinkos politikos 

priemonėms įgyvendinti – 1,2 tūkst. Eur; nuosavybės teisių į išlikusį turtą atkūrimui įgyvendinti – 

2,8 tūkst. Eur, būsto nuomos kompensacijoms – 0,8 tūkst. Eur. 

Kitos dotacijos ir lėšos iš kitų valdymo lygių – 20,1 tūkst. Eur. Šios lėšos liko nepanaudotos 

Lietuvos automobilių kelių direkcijai prie Susisiekimo ministerijos (toliau – Kelių direkcija) 

neparengus Žemaitės alėjos rekonstrukcijos darbo projekto. Tai buvo tikslinės lėšos, todėl kitiems 

projektams jų nebuvo galima panaudoti. 
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Kitų pajamų gauta 69,5 tūkst. Eur daugiau nei planuota, nes 23,0 tūkst. Eur daugiau surinkta 

žemės nuomos mokesčio, 60,9 tūkst. Eur gauta daugiau pajamų iš baudų ir konfiskacijos. Negauta 

124,4 tūkst. Eur planuotų pajamų už prekes ir paslaugas (biudžetinių įstaigų pajamų už patalpų 

nuomą, išlaikymą švietimo ir socialinių paslaugų įstaigose ir atsitiktines pajamas), nes nebuvo 

gautos metų pradžioje suplanuotos gauti lėšos. 

Pažymėtina, kad Savivaldybės biudžeto pajamų plano įvykdymas gerėja nuo 2014 m. 

 

 

4 pav. Bendras Savivaldybės biudžeto pajamų surinkimo užduoties vykdymas 2011–2016 m. 

Kaip ir ankstesniais metais, daugiausiai biudžeto asignavimų panaudota švietimo programai – 

43,9 proc. 2016 m. šiai programai vykdyti panaudota 14 mln. 502,1 tūkst. Eur arba 562,8 tūkst. Eur 

daugiau nei 2015 m. Kita didelė asignavimų dalis – 8 proc. nuo visų biudžeto asignavimų – 

panaudota Socialinės paramos programai. Šiai programai buvo planuota 2 mln. 777,6 tūkst. Eur 

asignavimų, panaudota – 2 mln. 645,7 tūkst. Eur arba 131,9 tūkst. Eur mažiau nei planuota, nes 

2016 m. reikėjo mažiau specialiųjų tikslinių dotacijų valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) 

socialinės srities funkcijoms vykdyti ir nepanaudotos lėšos – 43,9 tūkst. Eur – pagal galiojančius 

teisės aktus grąžintos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai. Šioje programoje taip pat 

nepanaudoti asignavimai, finansuojami iš biudžetinių įstaigų pajamų – Dienos veiklos centre – 7,3 

tūkst. Eur, Socialinių paslaugų centre – 8,6 tūkst. Eur. Mažiau reikėjo Savivaldybės biudžeto 

asignavimų socialinėms pašalpoms ir kompensacijoms, mirusiųjų palaikų pervežimui. Dėl 

darbuotojų nedarbingumo sutaupytos lėšos Socialinės paramos skyriaus ir seniūnijų, Dienos veiklos 

centro ir Socialinių paslaugų centro darbuotojų darbo užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms ir 

kitoms administravimo išlaidoms. 
 

Lentelė 4  

Savivaldybės biudžeto asignavimai pagal programas 2016 m. gruodžio 31 d. (tūkst. Eur) 
 

Programos 

kodas 

Programos 

pavadinimas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

patikslintas 

planas 

Įvykdymas 
Nukrypimai 

(+;-) 

Įvykdymo 

proc. 

Įvykdymo 

procentinė 

dalis 

01 Bendroji 2 337,6 2 298,2 -39,4 98,3 7,0 

02 Seniūnijų 2 423,0 2 359,0 -64,0 97,4 7,1 

03 Žemės ūkio 363,5 363,5 0,0 100,0 1,1 

04 Strateginio planavimo ir 

investicijų 

3 517,1 3 447,3 -69,8 98,0 10,4 

05 Vietinio ūkio 3 833,9 3 614,1 -219,8 94,3 10,9 

06 Sveikatos apsaugos 236,3 214,9 -21,4 90,9 0,7 

07 Kultūros 2 233,5 2 216,3 -17,2 99,2 6,7 

08 Švietimo 14 663,9 14 502,1 -161,8 98,9 43,9 

09 Socialinės paramos 2 777,6 2 645,7 -131,9 95,3 8,0 

0
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28 120,3 28 082,5 
25 737,9 
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29 294,9 

34 241,7 
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27 444,6 

25 399,2 

27 946,9 
30 262,3 

34 884,2 
Savivaldybės

biudžeto pajamų
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planas (tūkst.

Eur)

Pajamų plano
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Programos 

kodas 

Programos 

pavadinimas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

patikslintas 

planas 

Įvykdymas 
Nukrypimai 

(+;-) 

Įvykdymo 

proc. 

Įvykdymo 

procentinė 

dalis 

10 Kūno kultūros ir sporto 133,5 129,3 -4,2 96,9 0,4 

11 Informacinių technologijų 84,5 81,7 -2,8 96,7 0,2 

12 Architektūros ir teritorijų 

planavimo 

114,1 46,4 -67,7 40,7 0,1 

Iš viso išlaidų: 32 718,5 31 918,5 -800,0 97,6 100,0 

Paskolų grąžinimas 1 152,0 1 130,0 -22,0 98,1 3,4 

Iš viso išlaidų: 33 870,5 33 048,5 -822,0 97,6 100,0 

 

2016 m. patikslintas biudžeto išlaidų planas yra 33 mln. 870,5 tūkst. Eur, įvykdymas – 33 

mln. 048,5tūkst. Eur arba 97,6 proc. 

Analizuojant išlaidų plano įvykdymą pagal programas, daugiausiai neįvykdyta: 

 Architektūros ir teritorijų planavimo programa – 40,7 proc. (užsitęsė procedūros dėl žemės 

paėmimo visuomenės poreikiams Basanavičiaus g., neprasidėjo žemės paėmimas dviračių takui 

palei kelią Kretinga–Vydmantai. NŽT Kretingos skyriui buvo nuolat primenama dėl žemės 

paėmimo visuomenės poreikiams procedūrų spartinimo, tačiau Savivaldybės žiniomis, NŽT 

(Nacionalinė žemės tarnyba) Kretingos skyriui iškilo techninių kliūčių rengiant projekto teritorijos 

ribų planą (pateikiamas per ŽPDRIS), be to, užtruko sprendimo derinimo procedūros NŽT. Taip pat 

buvo pratęsta sutartis dėl bendrojo plano sprendinių ekspertinio vertinimo); 

 Vietinio ūkio programa – 94,1 proc. (dauguma šios programos priemonėms pasiekti 

numatytų rodiklių pasiekti ir viršyti, tačiau visiškai neįvykdytos priemonei 3.1.3.2 Daugiabučių 

namų savininkų bendrijų steigimo skatinimas numatytos lėšos ir numatyti rodikliai nepasiekti, nes 

nebuvo besikreipiančių; dėl procedūrų terminų užsitęsė ir 2017 m. numatytas socialinių būstų 

įsigijimas); 

 Socialinės paramos programa – 95,3 proc. (mažėjo įvairių socialinių išmokų gavėjų 

skaičius pagal išmokų rūšis, todėl nebuvo panaudotos visos planuotos lėšos).  

 

Pagal išlaidų ekonominę klasifikaciją daugiausiai asignavimų – 52,9 proc., kaip ir 

ankstesniais metais, – panaudota darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms, 24,1 proc. – 

prekėms ir paslaugoms (įstaigų išlaikymo išlaidoms, komunalinėms paslaugoms ir kt.), 17,9 proc. – 

turtui įsigyti. Metų eigoje įstaigos buvo raginamos taupiai ir racionaliai naudoti skirtus 

asignavimus, todėl 2016 m. nepanaudotas lėšas Savivaldybė gali naudoti 2017 m. pradžios 

poreikiams finansuoti ir esamiems įsiskolinimams padengti. 

 
Lentelė 5  

Savivaldybės biudžeto 2016 m. asignavimai (pagal išlaidų ekonominę klasifikaciją, tūkst. Eur)  
 

Ekonominė 

klasifikacija 
Išlaidų pavadinimas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

patikslintas 

planas 

Įvykdymas 

Nukrypimai      

(viršyta; -

neįvykdyta) 

Įvykdymo 

proc. 

Įvykdy-

mo 

procenti-

nė  

dalis 

2 Išlaidos 27 941,4 27 342,1 -599,3 97,9 85,7 

2.1 Darbo užmokestis ir 

socialinis draudimas 

16 959,8 16 890,9 -68,9 99,6 52,9 

2.2 Prekių ir paslaugų 

naudojimas 

8 089,7 7 697,1 -392,6 95,1 24,1 

2.2.1.1.1.01 Mityba 494,6 427,2 -67,4 86,4 1,3 

2.2.1.1.1.02 Medikamentai 9,0 7,7 -1,3 85,6 0,0 

2.2.1.1.1.05 Ryšių paslaugos 88,7 86,1 -2,6 97,1 0,3 

2.2.1.1.1.06 Transporto išlaikymas 219,5 216,6 -2,9 98,7 0,7 
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Ekonominė 

klasifikacija 
Išlaidų pavadinimas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

patikslintas 

planas 

Įvykdymas 

Nukrypimai      

(viršyta; -

neįvykdyta) 

Įvykdymo 

proc. 

Įvykdy-

mo 

procenti-

nė  

dalis 

2.2.1.1.1.07 Apranga ir patalynė 24,5 22,5 -2,0 91,8 0,1 

2.2.1.1.1.08 Spaudiniai 32,0 28,6 -3,4 89,4 0,1 

2.2.1.1.1.10 Kitos prekės 800,0 751,3 -48,7 93,9 2,4 

2.2.1.1.1.11 Komandiruotės 19,9 14,9 -5,0 74,9 0,0 

2.2.1.1.1.12 Miestų ir gyvenviečių 

viešasis ūkis 

923,4 923,4 0,0 100,0 2,9 

2.2.1.1.1.14 Ilgalaikio materialiojo turto 

nuoma 

3,2 3,2 0,0 100,0 0,0 

2.2.1.1.1.15 Ilgalaikio materialiojo turto 

remontas 

312,1 271,6 -40,5 87,0 0,9 

2.2.1.1.1.16 Kvalifikacijos kėlimas 56,1 51,6 -4,5 92,0 0,2 

2.2.1.1.1.20 Komunalinės paslaugos 1 035,4 1 014,4 -21,0 98,0 3,2 

2.2.1.1.1.30 Kitos paslaugos 4 071,3 3 878,0 -193,3 95,3 12,1 

2.3 Turto išlaidos 100,0 99,2 -0,8 99,2 0,3 

2.3.1.1.1.3 Savivaldybių sumokėtos 

palūkanos 

100,0 99,2 -0,8 99,2 0,3 

2.7 Socialinės išmokos 1 236,0 1 166,3 -69,7 94,4 3,7 

2.8 Kitos išlaidos 1 555,9 1 488,6 -67,3 95,7 4,7 

3 Sandoriai dėl materialiojo ir 

nematerialiojo turto bei 

finansinių įsipareigojimų 

vykdymas 

5 929,1 5 706,4 -222,7 96,2 17,9 

3.1.1.1.1.1 Žemė 0,1 0,0 -0,1 0,0 0,0 

3.1.1.2.1.1 Gyvenamieji namai 8,2 0,0 -8,2 0,0 0,0 

3.1.1.2.1.2 Negyvenamieji pastatai 3 204,7 3 167,0 -37,7 98,8 9,9 

3.1.1.2.1.3 Kiti pastatai ir statiniai 930,4 869,6 -60,8 93,5 2,7 

3.1.1.3.1.1 Transporto priemonės 136,3 113,1 -23,2 83,0 0,4 

3.1.1.3.1.2 Kitos mašinos ir įrenginiai 237,9 232,2 -5,7 97,6 0,7 

3.1.1.4.1.1 Muziejinės vertybės 36,0 36,0 0,0 100,0 0,1 

3.1.1.5.1.1 Kitas ilgalaikis materialusis 

turtas 

103,6 99,2 -4,4 95,8 0,3 

3.1.2.1.1.2 Kompiuterinė programinė 

įranga, kompiuterinės 

programinės įrangos 

licencijos 

27,9 26,9 -1,0 96,4 0,1 

3.1.2.1.1.5 Kitas nematerialusis turtas 92,0 32,4 -59,6 35,2 0,1 

3.3.1.4.1.2 Išlaidos dėl finansinių 

įsipareigojimų vykdymo 

(paskolų grąžinimas) 

1 152,0 1 130,0 -22,0 98,1 3,5 

Iš viso: 33 870,3 33 048,5 -822,0 97,6 103,5 

Iš viso asignavimų: 32 718,5 31 918,5 -800,0 97,6 100,0 

 

2017 m. sausio 1 d. Savivaldybė ilgalaikių kreditinių įsiskolinimų (kai apmokėjimo terminas 

pradelstas daugiau kaip 45 dienos) neturi. Bendras biudžeto lėšų kreditinis įsiskolinimas palaipsniui 

mažėja.  
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5 pav. Savivaldybės kreditinis įsiskolinimas (tūkst. Eur) 

2017 m. sausio 1 d. Savivaldybės biudžeto lėšų bendras kreditinis įsiskolinimas sudarė 4 mln. 

959,8 tūkst. Eur, iš kurių 4 mln. 470,5 tūkst. Eur yra ilgalaikės paskolos bankams ir Finansų 

ministerijai. Iki šios dienos bendras Savivaldybės kreditinis įsiskolinimas yra 1 mln. 28,3 tūkst. Eur 

mažesnis nei buvo 2016 m. sausio 1 d. Kreditinio įsiskolinimo mažėjimui daugiausiai įtakos turėjo 

tai, kad metų pabaigoje buvo viršytas Savivaldybės biudžeto pajamų planas ir atsirado galimybė 

sumažinti ilgalaikius įsiskolinimus už šiluminę energiją, lengvatinį keleivių vežimą, miesto 

tvarkymo darbus. Didelę reikšmę turi ir tai, kad nuo 2014 m. pradėtos grąžinti ilgalaikės bankų 

paskolos, kurios buvo paimtos dar 1998–1999 metais. Vien per 2016 m. sugrąžinta 1 mln. 130,1 

tūkst. Eur ilgalaikių bankų paskolų. Pasiruošta 2017 m. Savivaldybės biudžetui, orientuotam į 

investicijas, suformuoti, ir tikimasi, kad jau 2017 m. Savivaldybė turės skolinimosi galimybes 

investiciniams projektams finansuoti. 

2016 m. Ekonomikos ir biudžeto skyrius, įgyvendindamas LR Viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymą ir viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, 

sudarė ir pateikė Savivaldybės tarybai tvirtinti Kretingos rajono savivaldybės 2015 m. biudžeto 

vykdymo ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius. Į konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį 

įtraukiamos viešojo sektoriaus finansinės ataskaitos, kurios apima 36 biudžetines įstaigas, 5 

viešąsias įstaigas ir Savivaldybės iždą. 

BUHALTERINĖS APSKAITOS SKYRIUS 

Skyrius ir toliau įgyvendino buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sistemos 

reformą, taikydamas kaupimo principą pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus (VSAFAS). 2016 m. Buhalterinės apskaitos skyrius atliko tarpusavio 

derinimo ir eliminavimo operacijas tarp viešojo sektoriaus subjektų bei finansinę atskaitomybę 

pateikė viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinėje sistemoje (VSAKIS). 

Buhalterinės apskaitos skyriuje dirbama su programomis „Finas“, „Finalga“, „Finetas“. 

Skyrius tvarkė Savivaldybės administracijos ir Kontrolės ir audito tarnybos buhalterinę ir 

biudžeto apskaitą, teikė abiejų juridinių vienetų tarpinius (ketvirtinius) ir metinius finansinius ir 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius. 

Buhalterinės apskaitos skyrius tvarkė visų Savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų, skirtų 

Savivaldybės tarybai ir Savivaldybės administracijai (kartu su seniūnijomis) išlaikyti, apskaitą; 

Savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšas pagal patvirtintas programas (12 programų) bei priemones 

ir sąmatas (206 sąmatas); kitų šaltinių lėšas pagal finansavimo šaltinius ir išlaidų paskirtį. Pagal 

parengtas paraiškas (1 001) administracijos Ekonomikos ir biudžeto skyrius gavo 15 700 tūkst. Eur 

Savivaldybės biudžeto asignavimų, apskaitytas iš valstybės gautas finansavimas 5 100 tūkst. Eur 

(šalpos, vaiko išmokos).  
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Skyrius vykdė viešųjų darbų programos apskaitą – išleista 124,1 tūkst. Eur. 

Atliko biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų finansavimą už 2 600 tūkst. Eur. 

Apskaitė ilgalaikį, trumpalaikį turtą, priklausantį Savivaldybės administracijai, organizavo 

turto inventorizavimą ir dalyvavo komisijos darbe, suderino likučius su tiekėjais, rangovais ir 

pirkėjais, skaičiavo ilgalaikio materialaus ir nematerialaus turto nusidėvėjimą, nuvertėjimą. 

Per 2016 m. investuota 4 160 tūkst. Eur ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti, 52 tūkst. 

Eur – ilgalaikiam nematerialiajam turtui įsigyti.  

Nurašyta ilgalaikio materialaus turto už 78,9 tūkst. Eur, nematerialaus ilgalaikio – už 2,6 

tūkst. Eur. Sunaudota atsargų už 180 tūkst. Eur.  

Skyrius tvarkė atsiskaitymų su atskaitingais asmenimis, debitoriais ir kreditoriais apskaitą. 

Išrašė pajamų sąskaitas faktūras ir gavo pajamas už gyvenamųjų ir negyvenamųjų patalpų nuomą – 

89 tūkst. Eur, užregistravo ir apskaitė 4 tūkst. sąskaitų iš tiekėjų ir rangovų. 

Apskaitė vietinę ir valstybinę rinkliavą. Vietinės rinkliavos 2016 m. gauta 1 325 tūkst. Eur. 

Ruošė nustatytos formos statistines ataskaitas apie darbo apmokėjimą, investicijas ir teikė jas 

teisės aktų nustatyta tvarka Statistikos departamentui prie LR Vyriausybės. 

Apskaičiavo ir nustatytu laiku išmokėjo darbuotojams darbo užmokestį. Išdavė darbo 

užmokesčio pažymas pagal pateiktus darbuotojų prašymus. Deklaravo ir laiku pervedė mokesčius į 

valstybės biudžetą ir Valstybinio socialinio draudimo fondą. 

Perskaičiuota grąžintina neišmokėto darbo užmokesčio dalis valstybės tarnautojams, kuriems 

dėl ekonominės krizės buvo neproporcingai sumažintas darbo užmokestis 2009–2013 m., iš viso 

100-ui valstybės tarnautojų. Priskaičiuotos valstybinio socialinio draudimo įmokos nuo 

apskaičiuotos grąžintinos neišmokėto darbo užmokesčio dalies ir pateiktos patikslintos darbo 

užmokesčio ir valstybinio socialinio draudimo įmokų deklaracijos valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdybai už 2009–2013 m. 100 valstybės tarnautojų išmokėta LR Vyriausybės nustatyta 

tvarka 5 proc. grąžintinos išmokėtinos sumos. 

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

Atstovauja Savivaldybei akcinėse ir uždarosiose akcinėse bendrovėse, kuriose Savivaldybė 

turi akcijų, viešosiose įstaigose, kuriose Savivaldybė yra dalininkė. Kontroliuoja kainų ir tarifų už 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių teikiamas paslaugas gyventojams ir įmonėms teisingumą. 

Organizuoja iš Savivaldybės biudžeto, Kelių priežiūros ir plėtros programos (toliau – KPPP) ir kitų 

lėšų finansuojamų gamybinės ir socialinės infrastruktūros objektų priežiūros ir statybos darbus. 

Kontroliuoja Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų naudojimą. 

Rengia ir teikia išduoti licencijas keleiviams pervežti vietinio susisiekimo maršrutais, prekybai 

alkoholiniais gėrimais, tabako gaminiais, nefasuotais naftos produktais, mažajai loterijai 

organizuoti, šilumai tiekti. Rengia ir išduoda leidimus vežti keleivius lengvaisiais automobiliais 

taksi, maršrutams aptarnauti. Organizuoja biudžetinių įstaigų pastatų šildymo sistemų paruošimo 

šildymo sezonui darbus. Sprendžia Savivaldybės nuosavybės teise ir valstybės patikėjimo teise 

valdomo turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo klausimus. Koordinuoja Savivaldybės 

teritorijoje esančių daugiabučių namų administravimą ir kt. 

 

Per 2016 m. vietinės rinkliavos mokesčio už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą 

lengvatų suteikimo komisija išnagrinėjo 91 asmens prašymą ir nuo vietinės rinkliavos už praėjusį 

laikotarpį (2009–2015 m.) komisijos siūlymu Taryba atleido 95 asmenis.  
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6 pav. Nagrinėtų prašymų ir atleistų asmenų nuo vietinės rinkliavos mokėjimo skaičius 2012–2016 m. 

Vietinės rinkliavos dydis už komunalinių atliekų surinkimą bei tvarkymą 2016 m. nesikeitė. 

Vietinė rinkliava vienam gyventojui – 29 Eur per metus (2,42 Eur per mėnesį). 

2016 m. nesikeitė keleivio nuvažiuoto reguliariais reisais vietinio (priemiestinio) susisiekimo 

maršrutais 0,084 Eur be PVM vieno kilometro kaina, kuri nustatyta 2015 m. lapkričio mėn. 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kaina paskutinį kartą patvirtinta 2012 m. 

rugpjūčio mėn. Nuo to laiko geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kaina Kretingos 

rajone nesikeitė. 

 

7 pav. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kainų pokytis (Eur/kub. m. su PVM) 

2016 m., lyginant su ankstesniais metais, mažėjo šilumos kaina. Vidutinė metinė šilumos 

kaina – 6,21 euro ct/kWh su PVM.  
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8 pav. Šilumos kainos kitimas, euro ct/kWh 

Sodininkų bendrijų rėmimas 

Vykdant Kretingos rajono sodininkų bendrijų rėmimo programą, 7 sodininkų bendrijoms 

paskirstyta 5 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Savivaldybės įmonių veikla 

2016 m. balandžio mėnesį Savivaldybės taryba pritarė Savivaldybės kontroliuojamų 

bendrovių UAB Kretingos šilumos tinklų, UAB „Kretingos vandenys“, UAB Kretingos autobusų 

parko, UAB „Kretingos turgus“, SĮ „Kretingos komunalininkas“ vadovų veiklos ataskaitoms. Po 

vadovų ataskaitų svarstymo administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintos Savivaldybės 

kontroliuojamų įmonių finansinės atskaitomybės už 2015 m. ir priimtas sprendimas dėl pelno 

(nuostolių) paskirstymo.  
 

Lentelė 6 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių darbuotojų skaičius ir vidutinis darbo užmokestis (Eur) 
 

Įmonė 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Darbuotojų 

skaičius 

Vidutinis 

darbo 

užmokestis 

(Eur) 

Darbuotojų 

skaičius 

Vidutinis 

darbo 

užmokestis 

(Eur) 

Darbuotojų 

skaičius 

Vidutinis 

darbo 

užmokestis 

(Eur) 

Darbuotojų 

skaičius 

Vidutinis 

darbo 

užmokestis 

(Eur) 

Darbuotojų 

skaičius 

Vidutinis 

darbo 

užmokestis 

(Eur) 

UAB 

Kretingos 

šilumos 

tinklai 

82 566 79 586 74 631 78 658 76 722 

UAB 

„Kretingos 

vandenys“ 

84 618 85 628 82 657 81 684 81 684 

UAB 

Kretingos 

autobusų 

parkas 

64 677 63 704 65 722 54 788 54 909 

5,50

6,00

6,50

7,00

7,50

8,00

Šilumos kaina, su 9 proc. PVM
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Įmonė 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Darbuotojų 

skaičius 

Vidutinis 

darbo 

užmokestis 
(Eur) 

Darbuotojų 

skaičius 

Vidutinis 

darbo 

užmokestis 
(Eur) 

Darbuotojų 

skaičius 

Vidutinis 

darbo 

užmokestis 
(Eur) 

Darbuotojų 

skaičius 

Vidutinis 

darbo 

užmokestis 
(Eur) 

Darbuotojų 

skaičius 

Vidutinis 

darbo 

užmokestis 
(Eur) 

SĮ 

„Kretingos 

komunali-

ninkas“ 

64 453 69 483 68 525 72 614 79 628 

UAB 

„Kretingos 

turgus“ 

7 391 7 402 6 463 6 468 6 587 

 

 

9 pav. Savivaldybės kontroliuojamų įmonių pajamų pokytis (tūkst. Eur) 
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10 pav. 2016 m. planuojamas įmonių grynasis pelnas (nuostolis) (tūkst. Eur) 

UAB Kretingos šilumos tinklai 

Bendrovė eksploatuoja 27 katilines, per 2016 m. pagaminta 47,78 tūkst. MWh šilumos 

energijos, realizuota – 39,45 tūkst. MWh. Tinklų nuostoliai – 16,79 proc. Šilumos realizacija pagal 

vartotojų grupes: 66,93 proc. realizuotos šilumos suvartoja gyventojai, 26,32 proc. – biudžetinės 

įstaigos, 6,75 proc. – įmonės. Vidutinė 2016 m. šilumos kaina – 5,70 euro ct/kWh be PVM. 89 proc. 

bendrovės naudojamo kuro sudaro biokuras, 10,4 proc. – gamtinės dujos, 0,6 proc. – kitos kuro 

rūšys.  

Bendrovės turto vertė 2016-12-31 – 2 893,64 tūkst. Eur. Per 2016 m. įmonė įsigijo ilgalaikio 

materialaus ir nematerialaus turto už 70,1 tūkst. Eur (be PVM). Katilinėje Nr. 2 įsigyta laboratorijos 

įranga už 12,3 tūkst. Eur. Sumontuota nauja šilumos trasa nuo Darbėnų katilinės iki ambulatorijos 

už 12,5 tūkst. Eur, įsigyta įrengimų katilinėse – 5,4 tūkst. Eur, įrengtos šilumos apskaitos 

vartotojams – 4,4 tūkst. Eur. Katilinėse Nr. 3 ir Nr. 2 įrengtos priešgaisrinės signalizacijos, 

katilinėje Nr. 2 atnaujinta vaizdo stebėjimo įranga už 3,2 tūkst. Eur, Salantų seniūnijos katilinėje ir 

Salantų konteinerinėje katilinėje įrengtos apsaugos-signalizacijos (signalų perdavimo) įrangos už 

0,8 tūkst. Eur. Katilinė Nr. 2 įsigyti baldai už 3,2 tūkst. Eur, administracijoje atnaujinta 

kompiuterinė įranga už 2,8 tūkst. Eur. Bendrovės padaliniuose įsigyta darbo priemonių (įrankių) už 

2,9 tūkst. Eur. Įsigyta mokėjimų pranešimų už suteiktas paslaugas administravimo sistema 

„Mokesta“, įsigijimo vertė – 19,5 tūkst. Eur. Bendrovės buhalterinėje apskaitoje įdiegtas 

funkcionalumas dėl i.SAF duomenų teikimo bei įsigytas šilumos apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo funkcionalumas, programų įsigijimo vertė – 3,1 tūkst. Eur. Katilinėje Nr. 2 pastatytas 

dūmtraukis, kuris įvestas eksploatuoti 2015-12-30, teisiškai registruotas – 2016 m. Dūmtraukio 

įsigijimo vertė – 171 tūkst. Eur. 
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Bendrovės planuojamos investicijos 2017 m. sudaro 312,9 tūkst. Eur (be PVM), iš jų: 

katilinės Nr. 2 priestato kapitalinis remontas – 35 tūkst. Eur, transporto priemonių įsigijimas – 53 

tūkst. Eur, aikštelių įrengimas – 40,1 tūkst. Eur, vandens šildymo katilų atnaujinimas – 46 tūkst. 

Eur, katilinės Nr. 2 sandėlio stogo keitimas – 30 tūkst. Eur, saugos, kontrolės ir informacinių 

sistemų įrengimas – 33 tūkst. Eur, katilinių įrengimų bei smulkaus turto atnaujinimas – 44,7 tūkst. 

Eur, biokuro apskaitos programos įsigijimas – 18 tūkst. Eur, naujų vartotojų prijungimas – 8,5 tūkst. 

Eur, šilumos apskaitos prietaisų įrengimas – 4,6 tūkst. Eur.  

2017 m. bendrovė planuoja pradėti vykdyti projektą „Katilinės Nr. 2 magistralinių trasų 

rekonstrukcija Kretingos m.“, kurio metu bus pradėta tiesti šilumos trasa nuo katilinės Nr. 2 iki 

Vytauto g. 119 daugiabučio namo bei pradėta magistralinės šilumos trasos rekonstrukcija 

(Savanorių g.) per parką. 

UAB „Kretingos vandenys“ 

Per 2016 m. bendrovė pardavė 760,4 tūkst. kub. m geriamojo vandens, sutvarkė 661,2 tūkst. 

kub. m nuotekų. Aptarnaujamų bendrovės paslaugomis vartotojų skaičius padidėjo iki 11 549 

(2015 m. buvo 11 314 vartotojų). Bendrovės valdomo turto vertė 2016-12-31– 31 963,37 tūkst. Eur. 

2016 m. įmonė panaudojo investicijų už 83,7 tūkst. Eur. Užbaigta vykdyti rangos sutartis 

„Vandens tiekimo infrastruktūros rekonstrukcija Kretingos rajone (Peldžių g., Grūšlaukės k.)“, 

pagal kurią paklota 1,016 km vandentiekio tinklų. Savo lėšomis bendrovė įrengė 373,3 m 

vandentiekio tinklų ir nuotekų tinklų.  

 

 

11 pav. Geriamojo vandens nuostoliai ir neapskaitytas nuotekų kiekis (%) 

Siekiant mažinti infiltracijos ir vandens nuostuolius 2016 m., bendrovėje įgyvendinti valdymo 

organizacinės struktūros pakeitimai, kurių pagrindinis tikslas – efektyvesnis ir našesnis 

vandentiekio ir nuotekų infrastruktūros valdymas ir eksploatavimas. Dėl šių struktūros pakeitimų ir 

išteklių paskirstymo suintensyvėjo įmonės infrastruktūros priežiūra, vandentiekio ir nuotekų avarijų 

nustatymas ir jų likvidavimas, vandens nuostolių ir infiltracijos mažinimas. 

Siekdama sumažinti komercinius vandens nuostolius ir neapskaitomas nuotekas dėl vandens 

apskaitos prietasų netikslumo bendrovė keičia senus vandens apskaitos skaitiklius į naujus, 

tikslesnės matavimo klasės vandens skaitiklius. 

2016 m. įmonė, įvertinusi esamą infrastruktūros būklę, parengė ir pateikė investicinį projektą 

ES paramai gauti, kurio bedra vertė – 3,751 mln. Eur. Įgyvendinus investiciniame projekte 
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numatytus sprendinius, bus atnaujinta dalis bendrovės vandentiekio ir nuotekų infrastruktūros ir 

sumažinti vandens nuostoliai ir infiltracija. 

2017 m. planuojama užbaigti vykdyti sutartį „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra Kretingos rajone (Jokūbave ir Grūšlaukėje)“: bus pastatyti 2 nuotekų valymo 

įrenginiai, pakloti 0,53 km vandentiekio ir 5,7 km buitinių nuotekų tinklų Jokūbavo k., 1,12 km 

vandentiekio ir 9,1 km buitinių nuotekų tinklų Grūšlaukės k. 

Planuojama pradėti įgyvendinti Kretingos rajono vandentiekio ir nuotekų infrastruktūros 

plėtros projektą, kuriuo numatoma: Kretingos vandens tiekimo tinklų rekonstrukcija; Kurmaičių 

vandens tiekimo tinklų rekonstrukcija; Padvarių vandens tiekimo tinklų rekonstrukcija; Darbėnų 

vandens tiekimo tinklų rekonstrukcija; Laivių vandens tiekimo tinklų rekonstrukcija; Erlėnų 

vandens tiekimo tinklų rekonstrukcija; Kretingos miesto nuotekų tinklų rekonstrukcija; Kurmaičių 

nuotekų tinklų rekonstrukcija; Padvarių nuotekų tinklų rekonstrukcija; Kurmaičių nuotekų tinklų 

statyba; Padvarių nuotekų tinklų statyba; Kurmaičių vandens gerinimo įrenginių statyba; Darbėnų 

vandens gerinimo įrenginių statyba; Grūšlaukės vandens gerinimo įrenginių statyba; Baublių 

vandens gerinimo įrenginių statyba; Rūdaičių vandens gerinimo įrenginių statyba; Lazdininkų 

vandens gerinimo įrenginių statyba; Raguviškių nuotekų valymo įrenginių statyba. 

UAB Kretingos autobusų parkas 

Bendrovės valdomas turtas 2016-12-31 – 591,7 tūkst. Eur.  

2016 m. buvo įsigytas 1 naudotas autobusas už 61 tūkst. Eur, dokumentų registro programinė 

įranga už 260 Eur, autobusų dažymo patalpos šildymo ir vėdinimo įranga už 10,3 tūkst. Eur, 

atnaujinti bendrovėje naudojami kompiuteriai ir programinė įranga už 1,2 tūkst. Eur, įrankiai 

autobusų remontui, įdiegta teritorijos vaizdo stebėjimo sistema už 3 tūkst. Eur, parengtas 

administracinio pastato rekonstrukcijos techninis projektas už 1,6 tūkst. Eur. 2016 m. bendrovė 

aptarnavo 12 miesto ir 65 priemiesčio maršrutus. Iš viso pervežta 924 tūkst. keleivių, nuvažiuota 

946,9 tūkst. kilometrų.  

 

 

12 pav. UAB Kretingos autobusų parkui skirtos dotacijos ir kompensacijos 

Siekiant optimizuoti bendrovės veiklą, 2016 m. atliktas UAB Kretingos autobusų parko 

ūkinės veiklos nepriklausomas auditas. 

2017 m. planuojama įsigyti autobusų už 300 tūkst. Eur, tęsti remonto dirbtuvių remontą, 

pabaigti bendrovės bazės žemės sklypo padalinimą, pradėti bendrovės administracinio pastato 

rekonstrukcijos darbus. 
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UAB „Kretingos turgus“ 

UAB „Kretingos turgus“ valdomo turto vertė 2016-12-31 – 20,8 tūkst. Eur.  

Turgavietėje 2016 m. buvo 364 pastovios prekybos vietos ir 215 laikinų prekybos vietų. 

Sezono metu pastoviųjų vietų užimtumas vidutiniškai yra apie 34 proc., ne sezono metu – 24 proc. 

Laikinosios prekybos vietos užimtos būna tik sezono metu, kadangi ten prekyba vykdoma daigais ir 

sodinukais. Vidutinis metinis vietų užimtumas – 29 proc., maksimalus – 39 proc. (gegužės mėn.), 

minimalus – 21 proc. (gruodžio, sausio mėn.). 

Tenkinant visuomenės socialinius poreikius, turgavietė neįgaliesiems ir vyresniems kaip 70 

m. asmenims per 2016 m. suteikė 5,23 tūkst. Eur nuolaidų, bendra nuolaidų suma – 6,33 tūkst. Eur. 

2016 m. surengti 9 nekomerciniai „Mamų turgeliai“, kuriuose vidutiniškai prekiavo 45 tėveliai, 

parduodantys nebenaudojamus savo vaikų rūbus, žaislus, vaikišką techniką ir pan. Balandžio mėn. 

vyko turgaus šventė „Pavasarį pasitinkant“. Planuojama, kad šis pavasario renginys taps tradiciniu. 

Gegužės mėn. suorganizuotos tradicinės „Vaikų dviračių varžybėlės“, kuriose dalyvavo apie 45 

vaikus.  

Per 2016 m. atlikta darbų ir investicijų už 1,99 tūkst. Eur: įsigyti nauji baldai administracijos 

patalpoms už 620 Eur, atlikti administracinių patalpų remonto darbai už 580 Eur ir kt.  

SĮ „Kretingos komunalininkas“ 

Per 2016 m. įmonė iš 18,39 tūkst. vietinės rinkliavos mokėtojų surinko 1 325,35 tūkst. Eur 

vietinės rinkliavos mokesčio. Iš vietinės rinkliavos mokėtojų į sąvartyną išvežta 14,86 tūkst. tonų 

atliekų, iš to kiekio 12,13 tūkst. tonų – mišrių komunalinių atliekų (0,39 tūkst. tonų mažiau nei 2015 

m.). Iš gyventojų surinkta 332 tonos antrinių žaliavų (91 tona daugiau nei 2015 m.), iš jų: 45,26 

tonos – popieriaus, 118,38 tonos – plastiko, 168,5 tonos – stiklo. Kretingos mieste pastatyti 5 vnt. 

antrinių žaliavų konteinerių tekstilei rinkti, surinkta – 15,93 tonos tekstilės atliekų. Utilizuoti išvežta 

99,74 tonos padangų bei 8,24 tonos asbesto turinčių atliekų. Kretingos miesto gyventojams išdalinti 

464 žaliųjų atliekų konteineriai. Atsižvelgiant į gyventojų pageidavimus ir įvertinus paslaugos 

poreikį, 2016 m. gegužės–spalio mėn. įmonė Kretingos mieste organizavo žaliųjų-biriųjų atliekų 

surinkimą. 

SĮ „Kretingos komunalininkas“ ilgalaikio turto vertė 2016-12-31– 583,4 tūkst. Eur. 

2016 m. įsigytas automobilinis bokštelis už 45 tūkst. Eur, krovininis-savivartis automobilis už 

9,5 tūkst. Eur, 2 šiukšliavežės už 133 tūkst. Eur, 4 vnt. 34,5 m
3
 talpos konteinerių automašinai už 

13,14 tūkst. Eur, lapų rinktuvas-žoliapjovė už 3,3 tūkst. Eur, mechaninė šluota prie traktoriaus už 

2,65 tūkst. Eur, serveris už 4,4 tūkst. Eur, įvairios technikos už 2,5 tūkst. Eur, 575 vnt. įvairios 

talpos komunalinių atliekų konteinerių už 15,2 tūkst. Eur, 500 vnt. žaliųjų atliekų konteinerių už 7 

tūkst. Eur, 1 080 pakuočių konteinerių už 27,1 tūkst. Eur, konteinerių indentifikavimo programa su 

įranga už 28,4 tūkst. Eur ir kt.  

Įmonė skaitmeninėmis RFID žymomis pažymėjo visus Savivaldybės teritorijoje esančius 

atliekų konteinerius. Jiems suteiktas kodas, susietas su konteinerio turėtojo (vietinės rinkliavos 

mokėtojo) adresu. Įdiegta galimybė sekti konteinerių tuštinimo dažnį, konteinerių tipą ir tūrį. 

Įmonė 2016 m. tęsė daugiabučių namų renovacijos modernizacijos procesuose. Savivaldybės 

iniciatyva 2013 m. pirmuoju kvietimu buvo atrinkta 16 daugiabučių namų, kuriems buvo paruošti 

investiciniai planai, iš jų 10-iai buvo pritarta, tačiau pasirašytos tik 9 statybos rangos darbų sutartys 

ir gauti 8 statybos darbų užbaigimo aktai. Vienam iš daugiabučių gyvenamųjų namų nebuvo 

suteikta paskola, dėl to atnaujinimo (modernizavimo) procesas nebuvo tęsiamas toliau. Taip pat, dėl 

statybos rangovo bankroto, buvo nutraukta statybos rangos sutartis. Šiuo metu daugiabučiam 

gyvenamajam namui atliekama investicinio plano korekcija. 

Antruoju kvietimu 2014 m. buvo atrinkta 20 daugiabučių namų, visiems paruošti investiciniai 

planai. Pasirašyta 11 rangos darbų sutarčių. Per 2016 m., įskaitant pirmą ir antrą etapus, buvo 

pasirašyta 12 statybos darbų užbaigimo aktų.  
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Šiuo metu III renovacijos etapui rengiami 10 daugiabučių gyvenamųjų namų investiciniai 

projektai. 

 

 

13 pav. Kretingos Topolių aklg. 5 daugiabučio renovacija 

Lentelė 7 

Daugiabučių namų renovacijos I–III etapai 
 

Metai 

Atrinkta 

daugiabučių 

namų 

Pritarta 

renovacijai 

Nupirkti 

statybos 

darbai 

Pradėti 

projektavimo 

darbai 

Baigti 

projektavimo 

darbai 

Išimti 

statybos 

leidimai 

Pradėti 

statybos 

darbai 

Pasirašyti 

statybos 

užbaigimo 

aktai 

I renovacijos etapas 

2013 16 10 - - - - - - 

2014 - - 9 9 8 8 8 - 

2015 - - - - - - - 4 

2016 - - - - - - - 4 

II renovacijos etapas 

2014 20 11 2 2 - - - - 

2015 - - 9 9 10 10 5 2 

2016 - - - - 1 1 6 8 

III renovacijos etapas 

2016 10 - - - - - - - 

 

Įmonės teritorijoje 2017 m. planuojama įrengti stacionarią, uždarą, lengvos konstrukcijos su 

įvažiavimu į vidų, buitinių atliekų-antrinių žaliavų konteinerių ir atliekų surinkimo mašinų antstatų 

plovyklą, su plovimo nuotekų valymo įrenginiu ir visais jo funkcionalumui būtinais mazgais, skirtą 

įvairios sudėties teršalų pašalinimui. Įgyvendinus visas sutarties sąlygas, plovyklos įrengimo 

projektas iš dalies bus finansuojamas Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo lėšomis. SĮ 

„Kretingos komunalininkas“ planuoja tęsti teritorijos tvarkymo darbus bei įmonės teritorijoje įrengti 

stogines automobiliams. Siekiant įgyvendinti valstybiniame atliekų tvarkymo plane nustatytas 

užduotis ir vykdant antžeminių ir požeminių konteinerių aikštelių įrengimo planą, 2017 m. įmonė 

planuoja įsigyti šiukšliavežę su manipuliatoriumi (vertė – apie 100 tūkst. Eur) šiems konteineriams 

aptarnauti. 

Įmonė 2017 m. numato didelį dėmesį skirti atliekamų darbų savikainai, sąnaudoms mažinti ir 

investuoti į darbuotojų darbo kokybės bei darbo sąlygų gerinimą. Planuojama išplėsti 

administracinių patalpų dalį ir perskirstyti darbo vietas, orientuotas į klientų, lankytojų ir Įmonės 

personalo patogumą. 



 25               Kretingos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  

ir Savivaldybės administracijos 2016 metų veiklos ataskaita 

 

 

2016 m. SĮ „Kretingos komunalininkas“ pripažinta viena sėkmingiausiai dirbančių ir 

sparčiausiai augančių Lietuvos bendrovių – UAB „Verslo žinios“ bendrovei įteikė „Gazelės“ 

apdovanojimą. Skiriant šį apdovanojimą, buvo vertinti ne tik apyvartos pokyčiai, bet ir įmonės 

skaidrumas, viešumas, todėl atsižvelgta į Valstybinės mokesčių inspekcijos pastabas. 

Daugiabučių gyvenamųjų namų administravimas 

2016 m. gruodžio 31 d. Kretingos rajono savivaldybės teritorijoje buvo 422 daugiabučiai 

gyvenamieji namai, iš kurių: 163 daugiabučiams namams paskirtas administratorius UAB 

„Kretingos būstas“, įsteigtos 64 daugiabučių namų savininkų bendrijos, įregistruota 151 jungtinės 

veiklos sutartis, 44 daugiabučiai namai neturi paskirto administratoriaus, nėra įsteigę daugiabučių 

namų savininkų bendrijos ar įsiregistravę jungtinės veiklos sutarties. 

2016 m. patikrinta 18 daugiabučių gyvenamųjų namų bendrojo naudojimo objektų valdytojų 

veikla. 23 daugiabučiams namams paskirtas bendrojo naudojimo objektų administratorius, 29 

daugiabučiai namai sudarė jungtinės veiklos sutartis.  

Turtas 

Savivaldybė nuosavybės teise valdo turtą, kurio įsigijimo vertė 2016-12-31 buvo 53,7 mln. 

Eur ir valstybės turtą – patikėjimo teise, kurio įsigijimo vertė 2016-12-31 buvo 23,9 mln. Eur. 

 

 

14 pav. Nuosavybės teise valdomas Savivaldybės ir patikėjimo teise valdomas valstybės turtas 

Sudaryta 15 Savivaldybės nuosavybės teise valdomų patalpų panaudos sutarčių su įstaigomis 

ir visuomeninėmis organizacijomis dėl 1 567,54 m
2
 ploto negyvenamųjų patalpų panaudos ir 14 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto panaudos sutarčių su kaimo bendruomenėmis ir 

nevyriausybinėmis organizacijomis. 

Sudarytos 2 Savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto panaudos sutartys su 

Kretingos rajono savivaldybės priešgaisrine tarnyba. Sudaryta valstybės turto panaudos sutartis dėl 

programinės įrangos su Švietimo informacinių technologijų centru. 

Pasirašyti 4 susitarimai dėl patalpų panaudos laikotarpio pakeitimo. 

Leista 5 biudžetinėms įstaigoms patikėjimo teise valdomas patalpas panaudos pagrindais 

suteikti visuomeninėms organizacijoms ar biudžetinėms įstaigoms. 

Pasirašyti 83 Savivaldybės turto, perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 

teise perdavimo ir priėmimo aktai su biudžetinėmis ir švietimo įstaigomis. Perduoto turto vertė – 

1,8 mln. Eur. 
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15 pav. Perduoto turto valdyti patikėjimo teise vertė (mln. Eur) 

Suorganizuoti 5 Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos konkursai ir pasirašytos 4 

patalpų nuomos sutartys dėl 379,48 m
2
 ploto negyvenamųjų patalpų nuomos. Pasirašyti 5 

susitarimai dėl Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos sutarčių termino pratęsimo.  

Per 2016 m. už nuosavybės teise valdomų patalpų ir socialinio būsto nuomą gauta 90 tūkst. 

Eur pajamų. 

 

 

16 pav. Pajamos už nuosavybės teise valdomų patalpų ir socialinio būsto nuomą (tūkst. Eur) 

Pagal 6 perdavimo aktus neatlygintinai gauta iš valstybės ir kitų institucijų turto 

(kompiuterinė biuro technika, mokyklinis autobusas, patalpa ir kt.) ir atsargų Savivaldybės 

nuosavybėn, kurio įsigijimo vertė – 58,88 tūkst. Eur. Šis turtas perduotas valdyti, naudoti ir 

disponuoti Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešajai bibliotekai, švietimo ir kitoms 

įstaigoms. 

Pasirašytas Savivaldybės turto (inžineriniai vandens tiekimo ir nuotėkų šalinimo įrenginiai), 

perduodamo, kaip Savivaldybės turtinio įnašo didinant UAB „Kretingos vandenys“ įstatinį kapitalą, 

valdyti UAB „Kretingos vandenys“, perdavimo ir priėmimo aktas, rinkos vertintojo nustatyta turto 

vertė – 2 901,1 tūkst. Eur. 

Parengti dokumentai investuoti Savivaldybei nuosavybės teise priklausantį finansinį turtą 

(pinigus) – 62 tūkst. Eur – iš Savivaldybės biudžeto asignavimų ir perduoti jį kaip turtinį įnašą, 

didinat VšĮ Kretingos ligoninės dalininko kapitalą. 
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Viešo aukciono būdu parduoti 5 objektai už 44,30 tūkst. Eur:  

1. 71/100 dalis mokyklos patalpų su rūsiu, garažas ir ½ dalis tvarto Mokyklos g. 5-2, Klibių 

k., Kretingos r., – už 12,55 tūkst. Eur;  

2. gyvenamasis namas (avarinis) Bajorų g. 3A, Padvarių k., Kretingos r., – už 11,07 tūkst. 

Eur;  

3. tvartas (avarinis) Šalyno k. 2, Kūlupėnų sen., Kretingos r., – už 0,12 tūkst. Eur; 

4. administracinės patalpos Raguvos g. 1B-2 ir garažas Raguvos g. 1B-3, Raguviškių k., 

Kretingos r., – už 10,45 tūkst. Eur; 

5. pradinės mokyklos pastatas Peldžių g. 5, Grūšlaukės k., Kretingos r., – už 10,11 tūkst. Eur. 

 

 

17 pav. Parduotų objektų skaičius ir jų vertė (tūkst. Eur) 

Vadovaujantis LR Valstybės paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymu, parduoti 3 

objektai už 34,2 tūkst. Eur: 

1. butas Rotušės a. 19-3, Kretingos m., – už 16,8 tūkst. Eur; 

2. butas Savanorių g. 59-6, Kretingos m., – už 17,2 tūkst. Eur; 

3. 12/100 ūkinio pastato Klevų g. 7, Kūlupėnų k., Kretingos r., – už 0,22 tūkst. Eur. 

 

Valstybės įmonei Registrų centrui pateikti 57 prašymai, užsakyta ir atlikta darbų už 14,67 

tūkst. Eur (29-iems – įregistruotas nekilnojamasis turtas ar jo pakitimai, 13-ai – patikslinti arba 

atlikti kadastriniai matavimai, 12-ai – išregistruota iš nekilnojamojo turto registro, 1-am – pakeistas 

statinių pavadinimas, 2-iems – padarytos bylų kopijos).  

Su turto vertintoju apžiūrėta ir įvertinta 16 nekilnojamojo turto objektų.  

Surašytos 35 Pripažinto netinkamu (negalimu) naudoti trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo 

bei nematerialiojo turto apžiūros pažymos bei nurašymo ir likvidavimo aktai. 

Atlikta 10 mažos vertės viešųjų pirkimų (nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų, rinkos 

verčių nustatymo ir energinio naudingumo sertifikavimo paslaugoms pirkti). 

Įvykdytos 3 Valstybės garantijos nuomininkams, gyvenantiems savininkams sugrąžintuose 

gyvenamuosiuose namuose, jų dalyse, butuose (garantijų suma – 7,9 tūkst. Eur). 

Parengta visų biudžetinių įstaigų valdomo Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo ataskaita. 
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Kelių priežiūra 

2016 m. iš KPPP vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti, prižiūrėti buvo gauta ir 

panaudota 1 241,59 tūkst. Eur. 

2012–2016 m. iš viso panaudota 5 737,98 tūkst. Eur KPPP lėšų. 

 

18 pav. KPPP lėšų panaudojimas 2012–2016 m. 

Lentelė 8 

KPPP vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti, prižiūrėti panaudotos lėšos 2016 m. (tūkst. Eur) 
 

Skaičiuojamosios lėšos 
 

Kapitalui formuoti 

Kretingos miesto 

sen. 

1. Vairuotojų g. Kretingos m. KT8060 rekonstrukcija/ 

projektavimas 

132,17 

2. Transporto g. KT8058 Kretingos m. rekonstrukcija 134,49 

3. Kretingos ligoninės privažiavimo kelių, aikštelės 

įrengimas 

tiesimas 31,42 

4. Birutės g. Kretingos m. KT8097 tilto per Akmenos 

upę rekonstravimo techninis projektas 

projektavimas 11,52 

5. F. Janušio g. KT8035 Kretingos m. rekonstravimo 

techninis projektas 

projektavimas 4,19 

6. Techninė kelių inventorizacija inžinerinės paslaugos 0,44 

7. Kretingos miesto Šventosios (ruožo nuo Klaipėdos 

gatvės iki magistralinio kelio A11 Šiauliai–

Palanga) gatvės, kuri yra krašto kelio Nr.168 

Klaipėda–Kretinga tęsinys 

rekonstravimas 22,24 

8. Kęstučio g. (KT8033), Kretingos m., šaligatviai ir 

apšvietimo tinklai. 

rekonstrukcija/ 

projektavimas 

96,96 

9. Techninio projekto „Pėsčiųjų tako naujos statybos 

ir apšvietimo tinklų rekonstravimo Kęstučio g., 

Kretingos mieste, projektas“ saugaus eismo audito 

atlikimas. 

inžinerinės paslaugos 0,93 

10. Techninių projektų ekspertizė inžinerinės paslaugos 3,72 

11. Techninė priežiūra ir laboratoriniai kokybės 

kontrolės tyrimai 

inžinerinės paslaugos 5,45 

Viso: 443,53 
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Darbėnų sen. 12. Tiltas, kelyje KT0138 Mažučiai–Kalgraužiai, 5,02 

km., Darbėnų sen. 

kapitalinis remontas 37,63 

13. Techninė kelių inventorizacija inžinerinės paslaugos 0,69 

14. Techninė priežiūra ir laboratoriniai kokybės 

kontrolės tyrimai 

inžinerinės paslaugos 0,49 

Viso: 38,81 

Žalgirio sen. 15. Privažiuojamojo kelio KT1454 prie Kėkštų 

gyvenvietės tilto rekonstravimas į pralaidą 

rekonstrukcija/ 

projektavimas 

65,18 

16. Techninė kelių inventorizacija inžinerinės paslaugos 0,12 

17. Techninių projektų ekspertizė inžinerinės paslaugos 0,01 

18. Techninė priežiūra ir laboratoriniai kokybės 

kontrolės tyrimai 

inžinerinės paslaugos 0,85 

Viso: 66,16 

Kretingos sen. 19. Atžalyno gatvės Vydmantų kaime KT7040 kapitalinis remontas/ 

projektavimas 

10,85 

20. Techninė kelių inventorizacija inžinerinės paslaugos 0,60 

Viso: 11,45 

Kartenos sen. 21. Techninė kelių inventorizacija inžinerinės paslaugos 0,95 

Viso: 0,95 

Imbarės sen. 22. Techninė kelių inventorizacija inžinerinės paslaugos 0,20 

Viso: 0,20 

Viso kapitalui formuoti: 561,10 
 

Einamiesiems tikslams 

Kretingos miesto 

sen. 

23. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra 

(žvyravimas) 

9,97 

24. Kretingos miesto seniūnijos KT8052, Minijos g., 

KT8215 P. Bizausko g., KT8178 Vienuolyno g. 

kelio griovių ir kelkraščių atstatymas 

priežiūra 10,00 

25. Pėsčiųjų perėjų kryptinio apšvietimo įrengimas 

Kretingos mieste. 

priežiūra (eismo 

saugumo priemonės) 

23,00 

26. Greičio slopinimo kalnelių įrengimas Savanorių g. 

(KT8074), Kretingos m. 

priežiūra (eismo 

saugumo priemonės) 

1,20 

27. Kretingos m. seniūnijos pėsčiųjų takas KT8392 

Nuo J. K. Chodkevičiaus g. iki J. Pabrėžos g. 

šaligatvio remontas 

paprastasis remontas 14,22 

28. Kretingos miesto seniūnijos Trakų g. KT8033 

ištisinė asfaltbetonio danga 

paprastasis remontas 21,78 

29. Kretingos rajono keliai ir gatvės su asfaltbetonio 

danga 

priežiūra 40,00 

30. Vertikalus kelių ir gatvių ženklinimas priežiūra (saugaus 

eismo priemonė) 

1,54 

31. Horizontalus kelių ir gatvių ženklinimas priežiūra (saugaus 

eismo priemonė) 

6,47 

32. Techninė priežiūra ir laboratoriniai bandymai inžinerinės paslaugos 0,80 

Viso: 128,98 

Darbėnų sen. 33. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra 

(žvyravimas) 

27,00 

34. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra (lyginimas 

greideriu) 

24,56 

35. Darbėnų seniūnija, kelias KT0001 Darbėnai-

Mažučiai kelio griovių ir kelkraščių atstatymas 

priežiūra 6,80 

36. Pėsčiųjų perėjų kryptinio apšvietimo įrengimas 

Darbėnų miestelis, Laukžemės g. 

priežiūra (eismo 

saugumo priemonės) 

1,40 

37. Darbėnų seniūnijos Nausėdų k. Ilgoji g. KT7171 

ištisinė asfaltbetonio danga 

paprastasis remontas 19,58 
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38. Kretingos rajono keliai ir gatvės su asfaltbetonio 

danga 

priežiūra 15,42 

39. Vertikalus kelių ir gatvių ženklinimas priežiūra (saugaus 

eismo priemonė) 

1,80 

40. Techninė priežiūra ir laboratoriniai bandymai inžinerinės paslaugos 0,58 

Viso: 97,14 

Žalgirio sen. 41. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra 

(žvyravimas) 

16,00 

42. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra (lyginimas 

greideriu) 

10,70 

43. Žalgirio seniūnijos, Rubulių gyv. kelias KT1405 

Rubuliai–Raguviškiai kelio griovių ir kelkraščių 

atstatymas 

priežiūra 8,00 

44. Kretingos rajono keliai ir gatvės su asfaltbetonio 

danga 

priežiūra 24,00 

45. Vertikalus kelių ir gatvių ženklinimas priežiūra (saugaus 

eismo priemonė) 

2,00 

46. Techninė priežiūra ir laboratoriniai bandymai inžinerinės paslaugos 0,36 

  Viso: 61,06 

Kretingos sen. 47. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra 

(žvyravimas) 

22,49 

48. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra (lyginimas 

greideriu) 

17,36 

49. Kretingos seniūnijos, Padvarių k., Vienkiemio g. 

kelias KT 0670 kelio griovių ir kelkraščių 

atstatymas 

priežiūra 4,00 

50. Kretingos sen., Vydmantų gyv. Kiauleikių g. 

KT7042 ištisinė asfaltbetonio danga 

paprastasis remontas 9,72 

51. Kretingos rajono keliai ir gatvės su asfaltbetonio 

danga 

priežiūra 41,00 

52. Vertikalus kelių ir gatvių ženklinimas priežiūra (saugaus 

eismo priemonė) 

1,83 

53. Horizontalus kelių ir gatvių ženklinimas priežiūra (saugaus 

eismo priemonė) 

0,17 

54. Techninė priežiūra ir laboratoriniai bandymai inžinerinės paslaugos 0,58 

  Viso: 97,15 

Kartenos sen. 55. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra 

(žvyravimas) 

2,67 

56. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra (lyginimas 

greideriu) 

4,25 

57. Kartenos seniūnijos, privažiuojamasis kelias 

KT0444 prie Kartenos nuo kelio 226 Kartena–

Kūlupėnai–Salantai kelio griovių ir kelkraščių 

atstatymas 

priežiūra 4,50 

58. Greičio slopinimo guminių kalnelių (900 mm 

pločio) įrengimas Alanto g. Kartenos mstl. 

priežiūra (saugaus 

eismo priemonė) 

1,24 

59. Nedūžtantis kelių stebėjimo veidrodis Mokyklos g. 

ir Minijos g. Kartenos mstl. 

priežiūra (saugaus 

eismo priemonė) 

0,17 

60. Kartenos seniūnijos, Kartenos gyv. Žvyro g. 

KT7407 ištisinė asfaltbetonio danga 

paprastasis remontas 7,72 

61. Kartenos seniūnijos, Kartenos gyv. Alanto g. 

KT7420 ir KT0420 skaldos danga 

paprastasis remontas 3,80 

62. Kartenos seniūnijos, Dauginčių gyv. Vyšnių g. 

KT7451 ištisinė asfaltbetonio danga 

paprastasis remontas 12,22 

63. Vertikalus kelių ir gatvių ženklinimas priežiūra (saugaus 

eismo priemonė) 

0,58 
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64. Techninė priežiūra ir laboratoriniai bandymai inžinerinės paslaugos 0,20 

  Viso: 37,35 

Imbarės sen. 65. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra 

(žvyravimas) 

14,00 

66. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra (lyginimas 

greideriu) 

11,95 

67. Imbarės seniūnijos, privažiuojamasis kelias 

KT0275 prie žvainių nuo kelio 2313 Salantai–

Skaudaliai–Nasrėnai kelio griovių ir kelkraščių 

atstatymas 

priežiūra 8,00 

68. Imbarės seniūnijos Erlėnų gyv. Klevų g. KT7511 

paviršiaus apdorojimas 

paprastasis remontas 15,10 

69. Imbarės seniūnijos Laivių gyv. Piliakalnio g. 

KT7551 paviršiaus apdorojimas 

paprastasis remontas 12,90 

70. Kretingos rajono keliai ir gatvės su asfaltbetonio 

danga 

priežiūra 4,00 

71. Vertikalus kelių ir gatvių ženklinimas priežiūra (saugaus 

eismo priemonė) 

2,00 

72. Techninė priežiūra ir laboratoriniai bandymai inžinerinės paslaugos 0,40 

  Viso: 68,35 

Kūlupėnų sen. 73. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra 

(žvyravimas) 

16,60 

74. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra (lyginimas 

greideriu) 

6,80 

75. Kūlupėnų seniūnija, Kelio KT0803 Nasrėnai–

Tinteliai griovių atstatymas kelio griovių ir 

kelkraščių atstatymas 

priežiūra 2,00 

76. Apsauginių kelio atitvarų įrengimas KT0811 

Kūlupėnai–Prystovai nuo 2,602 iki 2,6492 km 

kairėje pusėje 

priežiūra (saugaus 

eismo priemonė) 

2,00 

77. Kūlupėnų sen., Kūlupėnų gyv. Vyšnių g. KT7589 

ištisinė asfaltbetonio danga 

paprastasis remontas 15,72 

78. Techninė priežiūra ir laboratoriniai bandymai inžinerinės paslaugos 0,25 

  Viso: 43,37 

Salantų miesto 

sen. 

79. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra 

(žvyravimas) 

2,97 

80. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra (lyginimas 

greideriu) 

0,96 

81. Salantų m. seniūnijos A. Salio g. KT7681 šaligatvio 

remontas 

paprastasis remontas 12,00 

82. Salantų m. seniūnijos J. Janonio g. KT7680 

šaligatvio remontas 

paprastasis remontas 7,00 

83. Kretingos rajono keliai ir gatvės su asfaltbetonio 

danga 

priežiūra 3,00 

84. Vertikalus kelių ir gatvių ženklinimas priežiūra (saugaus 

eismo priemonė) 

0,71 

85. Horizontalus kelių ir gatvių ženklinimas priežiūra (saugaus 

eismo priemonė) 

0,29 

86. Techninė priežiūra ir laboratoriniai bandymai inžinerinės paslaugos 0,16 

  Iš viso: 27,09 

Viso einamiesiems tikslams:  560,49 

Iš viso kapitalui formuoti ir einamiesiems tikslams: 1 121,59 
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Tikslinės lėšos 

Kretingos 

miestas 

87. Valstybinės reikšmės kelio Nr. 216 Gargždai–

Kretinga 21,28 km esančios sankryžos su rajoniniu 

keliu Nr. 2204, privažiuojamojo kelio prie 

Kretingos nuo kelio Gargždai–Kretinga, kuris 

sutampa su Kretingos miesto J. Jablonskio gatve, 

rekonstravimas 

rekonstravimas 120,00 

  Viso: 120,00 

Iš viso: 1 241,59 

 

  

19 pav. Kretingos miesto Kęstučio gatvėje (palei žvyrduobę) rekonstruotas apšvietimas ir įrengti šaligatviai 

 

20 pav. Baigtas Vairuotojų gatvės Kretingoje kapitalinis remontas 
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21 pav. Rekonstruota Transporto gatvė Kretingoje 

Iš Savivaldybės biudžeto 2016 m. panaudota 20,63 tūkst. Eur Savivaldybės vietinės reikšmės 

kelių statiniams rekonstruoti, taisyti (remontuoti), kurių remontui ar rekonstravimui asmenys skyrė 

ne mažiau kaip 20 proc. privačių (tikslinių) lėšų.  
Lentelė 9 

  

Vietinės reikšmės kelių remontui ar rekonstravimui 2016 m. skirtų Savivaldybės ir privačių (tikslinių) lėšų 

panaudojimas 

 

Eil. 

Nr. 
Objekto pavadinimas 

Skirta privačių 

lėšų (tūkst. Eur) 

Biudžeto lėšos 

(tūkst. Eur) 

Objekto vertė 

(tūkst. Eur) 

1. Šeduvos akligatvio Kretingos m. 

asfaltbetonio dangos įrengimo darbai 

1,09 4,34 5,43 

2. P. Bizausko gatvės ruožo nuo  

P. Paulaičio iki P. Bizausko g. 22 sklypo 

pabaigos Kretingos m.  

rekonstravimo darbai 

3,62 14,51 18,13 

3. Aikštelės Melioratorių g. 77,  

Kretingos m. paprastojo remonto darbai 

0,47 1,78 2,25 

Iš viso 5,18 20,63 25,81 

Licencijos, leidimai 

2016 m. išduotos 8 ir patikslintos 5 licencijos mažmeninei prekybai alkoholiniais gėrimais bei 

alumi ir natūralios fermentacijos sidru. Sustabdytas 40 licencijų mažmeninei prekybai alkoholiniais 

gėrimais bei alumi ir natūralios fermentacijos sidru galiojimas bei panaikintas 30 licencijų 

galiojimas. Surinktos rinkliavos dydis – 3 438 Eur. 

Išduotos 55 vienkartinės licencijos prekiauti alumi ir alkoholiniais gėrimais švenčių metu, 

surinktos rinkliavos dydis – 935 Eur. 

Išduotos 7, patikslintos 3 licencijos mažmeninei prekybai tabako gaminiais. Sustabdytas 37 

licencijų mažmeninei prekybai tabako gaminiais galiojimas bei panaikintas 25 licencijų galiojimas. 

Surinktos rinkliavos dydis – 1 266 Eur. 

Išduotas 1 ir patikslintas 1 leidimas verstis mažmenine prekyba nefasuotais naftos produktais. 

1 leidimo galiojimas panaikintas, surinkta rinkliavos suma – 462 Eur. 
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Išduotas 1 ir patikslintas 1 leidimas verstis mažmenine prekyba dujomis, panaikintas 1 

leidimo verstis mažmenine prekyba dujomis galiojimas. Surinkta rinkliavos suma – 462 Eur. 

Išduota 1 licencijos kopija vežti keleivius vietiniais maršrutais, 1 licencijos kopijos galiojimas 

panaikintas. Rinkliavos dydis – 27 Eur. 

Išduoti 34 leidimai reguliariam keleivių vežiojimui, surinktos rinkliavos dydis – 476 Eur. 

Išduota 13 leidimų vežti keleivius lengvaisiais automobiliais taksi, 12 leidimų galiojimas 

panaikintas, rinkliavos dydis – 495 Eur. Per 2016 m. už licencijų ir leidimų išdavimą ir papildymą į 

Savivaldybės biudžetą surinkta 7 561 Eur. 

 

22 pav. Surinkta rinkliavos už licencijų ir leidimų išdavimą ir papildymą 2012–2016 m. 

Aplinkosauga 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos gaunamos pagal šiuos 

programos finansavimo šaltinius: 

 mokesčius už teršalų išmetimą į aplinką;  

 angliavandenilių išteklius;  

 valstybinius gamtos išteklius;  

 medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą,  

 lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija. 

 

 

23 pav. Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos (tūkst. Eur) 

2016 m. pajamų padidėjimą lėmė LR Angliavandenilių išteklių mokesčio įstatymas, kuriuo 

Angliavandenilių išteklių mokestis įskaitomas: 90 proc. – į valstybės biudžetą, 10 proc. – į 
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Savivaldybės, kurios teritorijoje išgaunami angliavandenilių ištekliai, biudžetą, iš jų 50 procentų 

skiriama Savivaldybės teritorijų planavimo dokumentų rengimui ir jų sprendinių įgyvendinimui, 

viešojo intereso paslaugų infrastruktūros savivaldybės teritorijoje įgyvendinimui, viešųjų pastatų 

statybai ir modernizavimui, viešųjų ir rekreacinių erdvių įrengimui ir 50 proc. – Savivaldybių 

aplinkos apsaugos rėmimo specialiajai programai finansuoti.  

Iš Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų 2016 m. finansuoti ir atlikti šie 

svarbiausi darbai: 

1. Išvežta tvarkymui apie 100 tonų bešeimininkių padangų.  

2. Akcijos „Darom 2016“ metu sutvarkyta apie 30 tonų atliekų. 

3. Savivaldybės teritorijoje esančių valstybinių saugomų teritorijų apsaugos ir tvarkymo 

darbai už daugiau kaip 15 tūkst. Eur – kraštovaizdžių kompleksų tvarkymas. Atlikti Kretingos 

rajono bendrojo naudojimo teritorijose augančių želdynų tvarkymo darbai. 

4. Pagal patvirtintą Kretingos rajono savivaldybės aplinkos stebėsenos 2016–2020 m. 

programą atlikti darbai, numatyti 2016 m., už 14 tūkst. Eur. 

5. Prisidėta prie Šukės tvenkinio užtvankos remonto darbų 5 tūkst. Eur. 

6. Sosnovskio barščių kontrolės įgyvendinimo darbai. 

7. Pagal Savivaldybės projektinius įsipareigojimus atlikti aplinkos (paviršinių telkinių) 

stebėsenos darbai. 

8. Užsakyti Kretingos rajono valstybinių vandens telkinių kadastriniai matavimai, 

planuojama darbų verė – 18 tūkst. Eur. 

9. Miško sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir naudotojų 

įgyvendinamoms žalos prevencijos priemonėms, kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos miškui, kartografinės ir kitos medžiagos, reikalingos pagal Medžioklės įstatymo 

reikalavimus rengiamiems medžioklės plotų vienetų sudarymo ar jų ribų pakeitimo projektams, 

parengimo priemonėms, panaudota virš 16 tūkst. Eur. 

10. Atliktas visuomenės švietimas aplinkosaugos klausimais, užsakyti laikraščiai, žurnalai, 

spauda (gamtos tema). 

11. Išduoti leidimai vandens gręžiniams projektuoti ir gręžti. 

12. Sudaryta paslaugų teikimo sutartis dėl gyvūnų globos paslaugų Kretingos rajone teikimo. 

13. Panaudojant aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšas per pastaruosius 4 

metus buvo finansuoti pagal Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymais patvirtintų Žuvų 

įveisimo į Kretingos rajono valstybinius vandens telkinius, į kuriuos neišduoti leidimai naudoti 

žvejybos plotą, 2013–2014 m. plano, 2015 m. plano ir 2016 m. plano įžuvinimo darbai. 

 

 

24 pav. Įžuvinimo lėšos (tūkst. Eur) 2012–2016 m. 

14. Bešeimininkių atliekų sutvarkyta už 21 tūkst. Eur (tarp jų: bešeimininkės padangos ir 

pavojingos atliekos). 
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15. Savivaldybės administracija, VšĮ „Pakuočių tvarkymo organizacija“ ir VšĮ „Žaliasis 

taškas“ 2013 m. pasirašė bendradarbiavimo sutartis dėl komunalinių atliekų sraute susidarančių 

pakuočių atliekų rūšiuojamojo surinkimo, vežimo ir paruošimo naudoti organizavimo Kretingos 

rajono savivaldybės komunalinių atliekų sistemoje. Sutartyse nustatyta bendradarbiavimo 

eksploatuojant komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų rūšiuojamojo surinkimo 

sistemą, šviečiant ir informuojant visuomenę pakuočių atliekų tvarkymo klausimais sąlygos, 

komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų surinkimo sistemos infrastruktūros plėtros 

finansavimo tvarka, komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų surinkėjų parinkimo 

tvarka. 2015 m. tokia sutartis sudaryta su VšĮ „Gamtos ateitis“. Taip pat pasirašytos pakuočių 

atliekų tvarkymo organizavimo ir paslaugų teikimo laikinosios sutartys. 

Atliekų sistemos pokyčiai darė įtaką atliekų kiekui, patenkančiui į Klaipėdos regiono atliekų 

tvarkymo centrą.  

 

25 pav. Atliekų kiekis, patenkantis į Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centrą (tonomis) 

 Kitos – tai kapinių, miesto benrosios teritorijos (gatvių valymo), įmonių (gamybinių), 

biodegraduojančios, bešeimininkės (šiferis), statybinės atliekos ir sąšlavos.  

ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 

Vykdo valstybės Savivaldybei perduotas funkcijas: įgyvendina Savivaldybėje valstybės 

politiką žemės ūkio, melioracijos, kaimo plėtros srityse.  

Ūkininkų ūkiai 

Kretingos rajone 2016-12-31 įregistruoti 1 935 ūkininkų ūkiai (2015-12-31 – 1 929). Šis 

skaičius kintantis, nes vykdomos ūkių veiklos, turimos žemės tikslinamos, atliekamas ūkių 

įregistravimas, išregistravimas, ūkių partnerystės registravimas. 2016 m. įregistruoti 26 ūkininko 

ūkiai, išregistruoti – 29 ūkiai.  

2015-12-31 buvo įregistruoti 1 929 ūkininkų ūkiai, iš viso per 2015 m. įregistruoti 76 

ūkininkų ūkiai, išregistruoti – 27.  
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Augalininkystė 

2016 m. pateiktos 2 562 paraiškos tiesioginėms išmokoms už pasėlius gauti, deklaruota 53,7 

tūkst. ha (2015 m. pateiktos 2 557 paraiškos, deklaruota 53,3 tūkst. ha, 2014 m. 2 578 pareiškėjai 

deklaravo 53,58 tūkst. ha, 2013 m. pateiktos 2 683 paraiškos, deklaruota 52,1 tūkst. ha). 

Prašoma paramos suma už deklaruojamus plotus yra 4 557 769 Eur. 

Vidutinis deklaruotas ūkio dydis – 21 ha (2015 m. ir 2014 m. buvo 20,8 ha, 2013 m. – 19,4 

ha). 35 paraiškas ūkininkai pateikė naudojantis elektronine bankininkyste (2015 m. – 40, 2014 m. – 

38, 2013 m. – 39, 2012 m. – 38). 

 
Lentelė 10 

Seniūnijose priimtos paraiškos 2013–2016 m. 

 

Seniūnija 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Darbėnų 735 720 715 714 

Imbarės 507 500 476 479 

Kartenos 268 250 250 244 

Kretingos 519 504 522 543 

Kūlupėnų 258 257 246 246 

Žalgirio 377 352 328 315 

 

 
Lentelė 11  

Kretingos rajone deklaruoti pasėliai 2014–2016 m. 

 

Metai Vasariniai 

kviečiai 

Žieminiai 

kviečiai 

Vasariniai 

kvietrugiai 

Miežiai Avižos Ankštinės 

kultūros 

Žieminiai 

rapsai 

Vasariniai 

rapsai 

2014 10 706 2 608 1 679 6 638 1 561 2 937 404 1 383 

2015 10 071 5 719 1 300 5 435 1 441 4 458 403 645 

2016 8 535 8 647 451 4 721 1 442 6 562 674 708 

 

Gyvulininkystė 

2016 m. rajone buvo 816 galvijų laikytojų, laikančių 8 892 (2015 m. – 914 galvijų laikytojų, 

laikančių 9 530 galvijų) galvijus, iš jų: 850 – karvių laikytojų, laikančių 3 540 (2015 m. – 889 

laikytojai, laikantys 3 934 karves) karvių. 

Rajone yra 211 kiaulių bandų, jose laikomos 1 063 kiaulės (2015 m. – 213 bandų su 1 079 

kiaulėmis). Nuo 1–10 kiaulių laikoma 195 bandose (746 vnt.), nuo 11–100 – 16-oje bandų (317 

vnt.) kiaulių.  

Rajone vykdomas prevencinis darbas dėl afrikinio kiaulių maro grėsmės. Pernai surengtas 

Žemės ūkio skyriaus darbuotojų, seniūnijų specialistų pasitarimas su Maisto ir veterinarijos tarnybų 

specialistais dėl afrikinio kiaulių maro prevencijos. Kas mėnesį ruošiama ir Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos Kretingos skyriui siunčiama ataskaita apie valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos įgyvendinimą pagal Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus-valstybės 

lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2016 m. rugpjūčio 19 d. priimtą 

sprendimą Nr. B1-806. Vadovaujantis minėtu sprendimu, seniūnijų specialistai teikė informacinius 

pranešimus, kiaulių laikytojus informavo apie prevencines priemones.  

Rajone sertifikuoti 3 pieno ūkiai ir 2 mėsinių galvijų ūkiams suteikta A kategorija (vertinama 

pagal reikalavimus veislinėms bandoms). 
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Rajono karvių bandos produktyvumo rodikliai 2016 m.: 6 605 kg, 4,18 proc. riebumo ir 3,22 

proc. baltymingumo (2014 m. buvo 6 936 kg, 4.21 proc. riebumo ir 3.29 proc. baltymingumo, 2015 

m.: 6 679 kg, 4,14 proc. riebumo ir 3,24 proc. baltymingumo) iš karvės per laktaciją. 

Nuo 2015-04-01 respublikoje panaikintos pieno gamybos kvotos ir jų administravimas – 

liko Tiesioginių pardavimų deklaracijos, kurias teikia pieno gamintojai, parduodantys pieną 

tiesiogiai vartotojui. Tiesioginių pardavimų 2015–2016 m. kvotos pieno gamybos ir realizavimų 

metinių deklaracijų priimta 141 vnt. 

Kretingos rajone auginami grynaveislių Limuzinų veislės mėsiniai galvijai bei mėsinių įvairių 

veislių mišrūnai. Rajone auginami ir triušiai. 

VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui perduotos 292 paraiškos dėl 

nereikšmingos pagalbos gavimo iš valstybės biudžeto lėšų siekiant išsaugoti Lietuvos mėsos ir 

pieno gamybos potencialą ūkinių gyvūnų augintojams, kuriems nebuvo skirtos 2015 m. susietosios 

paramos išmokos už mėsinius galvijus, mėsines avis, pieninių veislių bulius, pienines ožkas, 291 

pieno gamintojo paraiška, galinčių pretenduoti gauti nereikšmingą pagalbą už turimas karves, 46 

prašymai pretenduojančių gauti paramą už pieno, parduoto perdirbti, kiekio sumažinimą. Priimti 52 

prašymai iš ūkių perėmėjų, paveldėjimo, informacijos apie turimus gyvulius bei deklaruotus pasėlių 

plotus išdavimo atvejais. 

Paukštininkystė 

Rajone auginami kalakutai, putpelės, antys, žąsys, vištos. Pryšmančiuose auginama putpelių, 

Kretingsodyje – ančių, žąsų. Kalniškių kaime auginami kalakutai mėsai. 

Bitininkystė 

Remiami bičių laikytojai, jiems kompensuojama už papildomą bičių maitinimą. Rajone yra 

149 bitynai. Priimtos 99 paraiškos išmokoms už papildomą bičių maitinimą, prašoma išmokų 2 690 

bičių šeimų. 2015 m. tokių pareiškėjų buvo 100, jie laikė 2 623 bičių šeimas. Bitynų rajone 2015 m. 

buvo 148.  

Medžiojamųjų gyvūnų padaryta žala 

2016 m. surašyti 38 aktai dėl medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos (2015 m. – 18 aktų). 

Vadovaujantis patvirtinta metodika, žala galutinai paskaičiuojama žinant kultūrų derlingumą ir 

supirkimo kainas, Lietuvos Statistikos departamentui paskelbus 2016 m. kultūrų derlingumą, t. y. 

2017 m. vasario–kovo mėn. 

Melioracija 

2016 m. valstybės Savivaldybei perduotai funkcijai atlikti – melioracijai – skirta 198 tūkst. 

Eur. Investicinių lėšų pernai nebuvo numatyta (2015 m. skirta 196,073 tūkst. Eur).  

Kretingos rajone valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių 2016 m. 

gruodžio 31 d. yra: 

 66 706 ha nusausintos žemės; 

 846 km magistralinių griovių; 

 1 sausinimo siurblinė; 

 16 tvenkinių; 

 1 248 hidrotechniniai statiniai, iš jų: 

 39 reguliatoriai (slenksčiai, greitvietės); 

 35 tiltai; 



 39               Kretingos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  

ir Savivaldybės administracijos 2016 metų veiklos ataskaita 

 

 

 1 131 pralaida; 

 43 lieptai. 

 

2016 m. buvo tikslinama valstybei priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių 

apskaita. Vykdyta „Pažeisto erozijos Minijos upės kranto apsaugos priemonių techninio projekto“ 

priežiūra. Atliktas Šukės užtvankos remontas. Vykdyta 16-os tvenkinių hidrotechninių statinių 

priežiūra. Sutikslinta 16-os hidrotechninių statinių ir 35 tiltų apskaita pagal kadastrines vietoves. 

Vykdytas vektorizavimas ir atributinių duomenų parengimas pagal melioracijos geografinių sistemų 

(MelGis) specifikaciją. 
 

Lentelė 12  

Melioracijos darbai 2013–2016 m.  

 

  2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Atlikta darbų lėšomis, skirtomis valstybinėms (valstybės 

perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti melioracijai 

(tūkst. eurų): 

212 303 196 198 

 griovių ir kitų melioracijos statinių priežiūros darbai 52 63 70 18 

 griovių ir juose esančių melioracijos statinių remontas  49 139 40 60 

 drenažo rinktuvų remontas 89 73 58 59 

 tvenkinių hidrotechninių statinių remontas ir priežiūra 9 16 10 7 

 Juodupėnų polderio eksploatacijos darbai 8 9 9 8 

 kiti darbai 5 3 9 46 

Atlikta darbų: 

griovių priežiūros darbai: 

    

 sutvarkyta griovių (km) 7,4 10,5 10,0 2,8 

 sutvarkyta drenažo žiočių (vnt.) 32 150 251 22 

 pašalinta krūmų (ha) 6,5 9,3 5,4 2,1 

 nušienauta griovių šlaitų (ha)  24,1 10,8 8,9 5,9 

Suremontuota griovių ir juose esančių melioracijos statinių:     

 pavalyta griovių ekskavatoriais (km) 5,3 28,6 5,6 7,13 

 pakeistos drenažo žiotys (vnt.) 29 130 35 89 

 suremontuotos pralaidos (vnt.) 5 24 3 5 

 Pašalinta drenažo rinktuvų gedimų 34 49 42 50 

 
Lentelė 13 

Svarbiausi darbai 2012–2016 m. 

 

 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Žemės savininkams išduoti 

melioracijos statinių techniniai 

dokumentai 

18 3 3 3 4 

IS „Infostatyba“ suderinta 

statybos, rekonstravimo projektų  

119 101 113 132 160 

Dalyvauta nuolatinės statybos 

komisijoje 

23 posėdžiai, 

svarstyta 92 

detaliųjų 

planų 

22 posėdžiai, 

svarstyta 121 

detaliųjų 

planų 

21 posėdis, 

svarstyta 51 

detaliųjų 

planų 

21 posėdis, 

svarstyta 39 

detaliųjų 

planų 

19 posėdžių, 

svarstyta 24 

detaliųjų 

planų 

Suderintų topografinių 

nuotraukų 

364 352 329 330 342 

Patikrinta ir suderinta techninių 

projektų (elektros kabeliai, 

dujotiekis, sodybos parinkimas, 

sklypų padalijimas) 

122 144 102 160 241 

Išduota dokumentų dirbtiniams 12 10 11 15 5 
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 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

tvenkiniams (kūdroms) išsikasti 

Išduota melioracijos statinių 

statybos leidimų 

- - 2 - - 

Žemės ūkio technika 

Kretingos rajone įregistruota 6 173 vnt. žemės ūkio technikos (2015 m. – 5 693, 2014 m. – 

5 237). 

2016 m. atliktos 776 traktorių ir traktorinių priekabų įregistravimo ir duomenų keitimo 

operacijos (2015 m. – 684, 2014 m. – 655), atliktos 1 105 traktorių ir traktorinių priekabų techninių 

apžiūros (2014 m. – 1 075, 2015 m. – 2 504), išduotas 71 registracijos liudijimo dublikatas (2015 

m. – 35, 2014 m. – 21).  

Atliekant traktorių bei traktorinių priekabų įregistravimą, technines apžiūras į valstybės 

biudžetą surinkta 15 492 Eur.  

 

Kretingos rajono ūkininkų bei juridinių asmenų dalyvavimas Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 m. programos priemonėse: 

 

 išmokos už agrarinės aplinkosaugos ir klimato srities įsipareigojimus – 81 vnt. 

(patvirtinta – 1 vnt.); 

 ekologinis ūkininkavimas – 21 vnt. (patvirtinta – 2 vnt.); 

 parama „Natura 2000“ – 165 vnt. (patvirtinta – 48 vnt.); 

 išmokos už vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitokių specifinių kliūčių, – 81vnt. 

(patvirtinta – 69 vnt.); 

 konsultavimo paslaugos, ūkio valdymo ir ūkininkų pavadavimo paslaugos – 38 vnt. 

(patvirtinta – 24 vnt.); 

 parama investicijoms į žemės ūkio valdas – 19 vnt. (patvirtinta – 5 vnt.); 

 parama investicijoms į žemės ūkio ir miškininkystės infrastruktūros plėtrą ir pritaikymą – 1 

vnt. (paraiška nepatvirtinta); 

 parama jaunųjų ūkininkų įsikūrimui – 2 vnt. (paraiškos nepatvirtintos); 

 parama smulkiems ūkiams – 10 vnt. (paraiškos nepatvirtintos); 

 parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai – 4 vnt. (paraiškos 

nepatvirtintos); 

 parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą – 23 vnt. (patvirtinta – 15 

vnt.); 

 miško veisimas – 1 vnt. (patvirtinta – 1 vnt.); 

 parama ekonominės veiklos pradžiai kaimo vietovėse – 2 vnt. (paraiškos nepatvirtintos); 

 parama žemės ūkio vandentvarkai – 1 vnt. (paraiška nepatvirtinta); 

 prašymai dėl dalinio draudimo 2017 m. kompensavimo – 10 vnt.; 

 palūkanų kompensavimas už trumpalaikiam ir/ar biologiniam turtui įsigyti suteiktus 

kreditus – 3 vnt. (patvirtinta – 3 vnt.); 

 palūkanų kompensavimas už ilgalaikius kreditus, suteiktus be UAB Žemės ūkio paskolų 

garantijų fondo garantijos, – 2 vnt. (patvirtinta – 2 vnt.); 

 draudimo įmokų už 2016 m. dalinis grąžinimas – 12 vnt. (patvirtinta – 12 vnt.). 

 

Paraiškų vertinimas tęsiasi pakankamai ilgai, todėl dar ir šiuo metu jos nėra įvertintos. 

Ūkininkai, pateikę paraiškas dalyvauti atskirose KPP priemonėse, nesulaukia teigiamų sprendimų, 

nes nesurenka pakankamo balų skaičiaus. Tai atsitinka dėl įvairių priežasčių: neprisiima 

pakankamai įsipareigojimų ūkio plėtrai, neskiriami papildomi balai, nes Kretingos rajonas 
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nepriskiriamas mažiau palankioms ūkininkauti vietovėms ir pan. Kai kurios paraiškos nėra baigtos 

vertinti, todėl nepatvirtintos.  

Ūkininkų pasiekimai 

Kasmet rajono ūkininkai vyksta į respublikines arimo varžytuves, kuriose atstovauja 

Kretingos rajonui. Kazys Genčius jau ne vieneri metai šiose varžybose užima pirmą vietą ir 

atstovauja Lietuvai pasaulio arimo varžybose. Šiemet respublikinėse arimo varžybose dalyvavo ir 

Antanas Duoblys iš Kūlupėnų seniūnijos, taip pat užėmęs pirmąją vietą. 

Kiekvienais metais kartu su Lietuvos ūkininkų sąjungos Kretingos skyriumi renkami 

respublikinio konkurso „Metų ūkis“ laimėtojai. 2016 m. laimėtojais tapo: Virginija ir Gintaras 

Liebai (I-oji vieta), Dara ir Raimondas Grabiai (II-oji vieta), Giedrė ir Rimantas Uosiai (III-oji 

vieta). 

Skyriaus darbuotojai kasmet padeda organizuojant tradicinę Kretingos Rudens derliaus 

šventę, kurios metu apdovanojami gražiausių sodybų šeimininkai. 2016 m. rajono gražiausios 

sodybos įvertintos taip: Kartenos seniūnijoje – Danguolės ir Arvydo Klovų sodyba – už 

originaliausią aplinkos tvarkymo sprendimą; Salantų miesto seniūnijoje – Irenos ir Antano 

Baltriukų sodyba – už sodybos planavimo išraiškingumą ir mažosios architektūros elementų 

panaudojimą aplinkoje; Žalgirio seniūnijoje – Nijolės ir Petro Zaborų sodyba – už želdinių įvairovę 

ir jų puoselėjimą; Kūlupėnų seniūnijoje – Irenos ir Jono Benečių sodyba – už tradicinių elementų 

išsaugojimą sodyboje; Imbarės seniūnijoje – Jolantos ir Sauliaus Kazbaraičių sodyba – už naujos 

sodybos dekoratyvų, novatorišką sutvarkymą ir senų elementų išsaugojimą; Darbėnų seniūnijoje – 

Editos ir Stepono Jokšų sodyba – už savitą, „auksinių rankų“ puoselėjamą sodybos aplinką; 

Kretingos seniūnijoje – Birutės Zabitauskienės sodyba – už sodybos gyvenamosios aplinkos 

vientisumą; Kretingos miesto seniūnijoje – Virginijos ir Daivos Šleiniučių sodyba – už kruopščiai 

tvarkomą sodybos aplinką.  

 

2017 m. tikimasi, kad bus patvirtinta Kretingos melioracijos sistemų ir statinių asociacijos 

paraiška projekto „Rūdaičių ir Vydmantų kadastrinių vietovių dalies lauko drenažo atnaujinimas“ 

ES paramai gauti (Savivaldybė – šio projekto partneris). Numatoma dalyvauti Minijos ir Alanto 

upių tvarkymo darbuose.  

ARCHITEKTŪROS IR TERITORIJŲ PLANAVIMO SKYRIUS 

Organizuoja Savivaldybės teritorijos detaliųjų arba jiems prilyginamų planų, specialiųjų 

planų (projektų), finansuojamų iš Savivaldybės biudžeto, rengimą (vykdo užsakovo funkcijas).  

Architektūra ir teritorijų planavimas  

2016 m. skyrius parengė 8 teritorijų planavimo dokumentų rengimo sąlygas ir 4 teritorijų 

planavimo proceso inicijavimo sutartis. Parengti 203 specialiųjų architektūros reikalavimai, 213 

žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo reikalavimų Nacionalinės žemės 

tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NŽT) Kretingos skyriui. Parengta ir suderinta 250 

administracijos direktoriaus įsakymų dėl žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų 

rengimo, jų tvirtinimo, pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir būdo keitimo, žemės sklypų 

perdalijimo planų tvirtinimo. 

IS „Infostatyba“ suderinta 315 statybos projektų, kuriems išduoti statybos leidimai ir 35 

supaprastintos apimties projektai, kuriems išduoti rašytiniai pritarimai. 
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2016 m. Savivaldybės administracija prisijungė prie Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinės 

sistemos (TPDRIS) ir pradėjo joje vykdyti teritorijų planavimo dokumentų derinimo procedūras.  

Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo informacinėje sistemoje (ŽPDRIS) skyrius 2016 

m. derino 276 projektų sprendinius, iš jų 85 – Kretingos mieste. Patvirtinti 2 kaimo plėtros 

projektai, 67 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai, iš jų – 25 miesto teritorijoje. 

Suderinti 35 reklamos projektai. 

Dalyvauta Savivaldybės teritorijų planavimo dokumentų svarstymo su visuomene bei 

projektinių pasiūlymų pristatymų viešuose susirinkimuose, kasmetinėje „Gražiausios sodybos“ 

komisijos ir kitų komisijų darbe. 

Parengta ir administracijos direktoriaus įsakymu patvirtinta Kretingos rajono savivaldybės 

teritorijos ir jos dalies – Kretingos miesto bendrojo plano bendroji sprendinių įgyvendinimo 

programa. 

Atliktos viešųjų pirkimų procedūros ir pasirašyta sutartis su UAB „Urbanistika“ dėl Kretingos 

rajono savivaldybės teritorijos ir jos dalies – Kretingos miesto bendrojo plano sprendinių 

įgyvendinimo programos 2008–2015 m. laikotarpiui bei ekspertinio vertinimo dėl bendrojo plano 

keitimo ar koregavimo. 

Geografinės informacinės sistemos (GIS) duomenų,  

geodezinės ir topografinės medžiagos priežiūra 

Suderinta 911 topografinių, geodezinių nuotraukų, parengtos 39 ištraukos iš bendrojo plano, 

parengtos 104 teritorijų schemos. Atsakyta į 286 užklausas dėl topografinės medžiagos. 

Administruotos programos – „Regia“, „ArcGIS“, skaitmeniniuose žemėlapiuose pažymėti 234 

teritorijų planavimo dokumentai, kurie Savivaldybės tarybos sprendimais ir Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymais patvirtinti 2014 m., 2015 m., 2016 m. 

Teritorijų planavimo dokumentų registro (TPDR) programoje užregistruoti 37 teritorijų 

planavimo dokumentai.  

Vadovaujantis viešųjų pirkimų įstatymu įvykdytas pirkimas teritorijų planavimo dokumentų 

perkėlimui į GIS (perkelta 500 teritorijų planavimo dokumentų). 

Žemėtvarkos klausimai 

Parengta 12 susitarimų VĮ Valstybės žemės fondui dėl 96 žemės sklypų kadastrinių 

matavimų, formavimo ir pertvarkymo projektų parengimo. Suderinta 30 žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektų. Patikrinta ir suderinta 112 statybos techninių projektų programoje 

„Infostatyba“. 

Parengta 60 kitos paskirties žemės sklypų vertės apskaičiavimo aktų ir paskaičiuotos 

vidutinės rinkos vertės. Apskaičiuoti verčių padidėjimai dėl inžinerinių įrenginių 27 sklypams. 

Pasirašyta 17 valstybinės žemės panaudos sutarčių ir susitarimų su NŽT bei 9 sutartys su 

piliečiais ir juridiniais asmenimis. Parengti dokumentai ir pateiktas NŽT prašymas dėl žemės 

paėmimo visuomenės poreikiams dviračių takui įrengti greta magistralinio kelio A11 Šiauliai–

Palanga. 

Patvirtintos Kretingos rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių ir naujai steigiamos 

seniūnijos teritorijų ribos.  

STATYBOS SKYRIUS 

Kontroliuoja rangovų darbų eigą statybos objektuose. Registruoja Valstybinės teritorijų 

planavimo ir statybos inspekcijos informacinėje sistemoje „Infostatyba“ fizinių ir juridinių asmenų 
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prašymus išduoti statybą leidžiančius dokumentus, juos išduoda, tikrina objektų projektinę 

dokumentaciją, vykdo pastatytų statinių naudojimo priežiūrą ir naujų statinių techninę priežiūrą, 

apleistų, netvarkomų ir statinių, kurie neturi savininkų (savininkai nežinomi), priežiūrą ir 

pripažinimo bešeimininkiais procedūras. 

 

Vykdant statinių naudojimo priežiūrą, 2016 m. atlikti 75 statinių techninės priežiūros 

patikrinimai (daugiabučiai namai, negyvenamosios paskirties pastatai) (2015 m. – 50), surašyti 

techninės priežiūros patikrinimo aktai. Nustatyta, kad 40 pastatų savininkai (bendrojo naudojimo 

patalpų administratoriai) netinkamai vykdo techninę priežiūrą arba pastatai neatitinka keliamų jiems 

techninių reikalavimų. Pastatų savininkams (administratoriams) pateikti reikalavimai, nurodymai, 

kurie per nustatytą terminą įvykdomi. Patikrinimai atliekami pagal Savivaldybės administracijos 

sudarytą statinių naudotojų sąrašą, pasirinktinai ir gavus informaciją apie statinių techninės 

priežiūros taisyklių reikalavimų nesilaikymą. 

Atliekant patikrinimus, pagal gyventojų gautus pranešimus, statiniai buvo apžiūrėti, įvertinta 

jų techninė būklė ir surašyta 15 faktinių duomenų patikrinimo vietoje ir techninės būklės įvertinimo 

aktų. 

Dėl statinių netinkamos priežiūros surašyti 5 administracinio teisės pažeidimo protokolai, 

priimti nutarimai, skirtos piniginės baudos. 

Per 2016 m. parengta ir išsiųsta daugiau nei 130 raštų, susijusių su statinių naudojimo 

priežiūra.  

Sukurta ir nuolat atnaujinama Kretingos rajone esančių statinių, kurie neturi savininkų (ar 

kurių savininkai yra nežinomi), duomenų bazė. 2016 m. naujai pradėtos statinių, kurie neturi 

savininkų (ar kurių savininkai nežinomi) pripažinimo bešeimininkiais procedūros: surašyti apžiūros 

aktai, į naujai parengtą sąrašą įrašyta 60 statinių. Papildomai įrašyta 19 bešeimininkių, 

nenaudojamų gręžtinių šulinių. 

2016 m. sudarytas Savivaldybės teritorijoje esančių pastatų, kurie yra apleisti ir neprižiūrimi, 

naudojami ne pagal paskirtį, sąrašas. Šiame sąraše – 18 pastatų, kurių savininkai apmokestinti 

maksimaliu 3 proc. nekilnojamojo turto mokesčiu. 

2016 m. buvo tęsiamas ir įgyvendinamas Žemės ūkio ministerijos parengtas Lietuvos kaimo 

plėtros 2007–2013 m. programos „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ veiklos „Asbestinių stogų dangos 

keitimas“, parengtos 25 asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitos, išduotos ataskaitų 

kopijos. 

Vykdyta Savivaldybei priklausančių objektų statybų techninė priežiūra bei Kretingos rajono 

gyventojų gyvenamųjų būstų pritaikymo neįgaliesiems vykdomų paprastųjų remontų techninė 

priežiūra. 

2016 m.trijų gyventojų namuose ir butuose sanitariniai mazgai ir kiti įrenginiai buvo pritaikyti 

neįgaliesiems už 18 919 Eur. 
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Lentelė 14 

Objektai, kuriuose vykdyta statybų priežiūra 2016 m.  

 

Eil. 

Nr. 
Objekto pavadinimas Atlikti darbai 

Atlikta statybos –  

montavimo 

darbų (Eur) 

1.  Sporto ir sveikatingumo centro pastato 

Savanorių g. 23A, 

Kretingos m., statyba 

Sumontuoti pamatai, kolonos,sienos, laiptai, 

metalinės sijos, ryšiai ir santvaros, įrengta 

gelžbetoninė baseino konstrukcija, įrengta 

lauko drenažo sistema 

1 398 316,34 

 

2.  M. Valančiaus viešosios bibliotekos  

J. K. Chodkevičiaus g. 1B, Kretingos 

m., statyba 

Apšiltintas fasadas, cokolis 145 944,81 

 

3.  Salantų gimnazijos  

Taikos g. 4, Salantų m., kapitalinio 

remonto darbai 

Pakeista pagrindinio pastato stogo danga, 

apšiltinta perdanga, baigti praėjusiais metais 

pradėti pagrindinio pastato vidaus 

vandentiekio ir nuotekų tinklų įrengimo 

darbai 

316 644,17 

4.  M. Daujoto vidurinės mokyklos pastatų  

Vilniaus g. 12,  

Kretingos m., atnaujinimas 

(modernizavimas) 

Apšiltinti visi plokšti pastatų stogai, 

pagrindinio pastato vakarinis ir šiaurinis 

fasadai, naujai įrengti kampiniai laiptai 

122 575,25 

5.  VšĮ Kretingos ligoninės Žemaitės al. 1,  

Kretingos m., pastatų renovavimas-

avarinės būklės likvidavimas  

(operacinių ir reanimacijos patalpų 

įrengimas) 

Baigti visi operacinių ir Anesteziologijos-

reanimacijos skyriaus įrengimo darbai 

169 011,47 
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Eil. 

Nr. 
Objekto pavadinimas Atlikti darbai 

Atlikta statybos –  

montavimo 

darbų (Eur) 

 

6.  Mokslo paskirties pastato  

(Kretingos rajono Baublių mokykla-

daugiafunkcis centras),  

Mokyklos g. 17, Baublių k.,  

Žalgirio sen., Kretingos r. sav.,  

atnaujinimo (modernizavimo)  

statybos darbai 

Atlikti pastato šiltinimo (modernizavimo) 

statybos darbai: apšiltintas pamatas, fasadas, 

stogas. Įrengta aplink pastatą vėdinama 

nuogrinda, žaibosauga.  

Atlikus modernizavimo statybos darbus 

pastato energetinė klasė tapo C 

149 050,78 

7.  Mokslo paskirties pastato  

(Kretingos mokykla-darželis „Žibutė“), 

Mėguvos g. 16, Kretingos m.,  

Kretingos r. sav., atnaujinimo 

(modernizavimo) statybos darbai 

Atlikti pastato šiltinimo (modernizavimo) 

statybos darbai: apšiltintas pamatas, fasadas, 

stogas. Įrengta aplink pastatą nuogrinda, 

žaibosauga.  

Atlikus modernizavimo statybos darbus 

pastato energetinė klasė  

tapo C 

161 476,82 

8.  Mokslo paskirties pastato  

(Kretingos rajono Salantų lopšelis-

darželis „Rasa“), Salantos g. 4, Salantų 

m., Kretingos r. sav., atnaujinimo 

(modernizavimo) statybos darbai 

Atlikti pastato šiltinimo (modernizavimo) 

statybos darbai: apšiltintas fasadas, stogas, 

žaibosauga. Darželyje įrengti nauji laiptinių 

turėklai. Atlikus modernizavimo statybos 

darbus pastato energetinė klasė tapo C 

100 150,85 

9.  Mokslo paskirties pastato  

(Kretingos rajono Jokūbavo Aleksandro 

Stulginskio pagrindinė mokykla), 

 Kretingos g. 21, Jokūbavo k., Žalgirio 

sen., Kretingos r. sav., atnaujinimo 

(modernizavimo) statybos darbai  

(dabar – Kretingos rajono Jokūbavo 

Aleksandro Stulginskio mokykla-

daugiafunkcis centras) 

Atlikti dalyje pastato patalpų paprasto 

remonto statybos darbai: laiptinėse įrengti 

nauji laiptinių turėklai, pagrindinėse 

laiptinėse ir numatytuose tvarkyti patalpose 

(koridoriuose, klasėse) pakeistos durys, 

centrinio šildymo sistema, vidaus elektros 

inžineriniai tinklai su šviestuvais, 

jungikliais, rozetėmis, sutvarkyta vidaus 

apdaila: grindys, sienos, lubos 

149 272,51 

10.  Mokslo paskirties pastato  

(Kretingos rajono Vydmantų lopšelis-

darželis „Pasagėlė“), Atžalyno g. 2, 

Vydmantų k., Kretingos sen.,  

Kretingos r. sav., atnaujinimo 

(modernizavimo) statybos darbai 

Atlikti dalies pastato patalpų paprasto 

remonto statybos darbai: Sutvarkyti visi 

esantys darželyje sanitariniai mazgai, 

įrengtas kabinetas logopedei ir visuomenės 

sveikatos priežiūros specialistei. Atliekant 

darbus numatytose patalpose pakeistos 

durys, įrengti nauji vandentiekio buitinių 

nuotekų tinklai su sanitariniais prietaisais, 

vidaus elektros inžineriniai tinklai su 

šviestuvais, jungikliais, elektros lizdais, 

99 372,36 
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Eil. 

Nr. 
Objekto pavadinimas Atlikti darbai 

Atlikta statybos –  

montavimo 

darbų (Eur) 

sutvarkyta vidaus apdaila: grindys, sienos, 

lubos. Visame pastate pakeisti centrinio 

šildymo sistemos radiatoriai 

11.  Mokslo paskirties pastato  

(Kretingos rajono Vydmantų 

gimnazija), Mokyklos g. 4, Vydmantų 

k., Kretingos sen., Kretingos r. sav.,  

atnaujinimo (modernizavimo)  

statybos darbai 

Atlikti lietaus nuotekų tinklų statybos 

įrengimo darbai paviršinio vandens 

surinkimui nuo stogo, pastato rytinėje pusėje 

stogo ir fasado remonto darbai, apšiltintas 

pamatas, įrengta aplink pastatą nuogrinda. 

Mokykloje įrengti nauji laiptinių turėklai 

54 206,83 

 

2016 m. pripažinti tinkamais naudoti Statybos skyriaus specialistų prižiūrimi suremontuoti bei 

rekonstruoti Savivaldybės objektai: 

 

1. Kultūros skyriaus patalpų Kurto Skroblio g. 1-1, Senosios Įpilties k., Kretingos r. sav., 

paprastasis remontas. 

2. Administracinių patalpų Kurto Skroblio g. 1-2, Senosios Įpilties k., Kretingos r. sav., 

paprastasis remontas. 

3. Gyvenamosios paskirties (trijų ir daugiau butų – daugiabučiai pastatai) pastato Vytauto g. 

2, Padvarių k., Kretingos r. sav., paprastasis remontas. 

4. Mokslo paskirties pastato M. Valančiaus g. 5, Salantų m., Kretingos r. sav., paskirties 

pakeitimas į administracinės paskirties pastatą. 

5. Teniso aikštelės Savanorių g. 58, Kretingos m., Kretingos r. sav., statyba. 

6. Tvoros Vilniaus g. 12, Kretingos m., Kretingos r. sav., statyba. 

7. Specialiosios paskirties pastato (raisrinės ir gelbėjimo tarnybos pastatas) Minijos g. 37, 

Baublių k., Kretingos r. sav., statyba. 

8. Nuotekų šalinimo tinklų Laukženės g. 9, Darbėnų mstl., Kretingos r. sav., statyba. 

9. Mokslo paskirties pastato (Kretingos rajono Jokūbavo Aleksandro Stulginskio pagrindinė 

mokykla), Kretingos g. 21, Jokūbavo k., Žalgirio sen., Kretingos r. sav., atnaujinimo 

(modernizavimo) statybos darbai dabar Kretingos rajono Jokūbavo Aleksandro Stulginskio mokykla-

daugiafunkcis centras. 
 

Lentelė 15  

2016 m. vykdyta objektų (mažesne apimtimi) statybos priežiūra 

 Objekto pavadinimas Atlikti darbai 

1. Kapinių Vilniaus g. 19A, Kretinga, 

tvoros remonto darbai 

Akmeninės atraminės sienutės atstatymas, siūlių 

taisymas, monolitinio stogelio įrengimas ant akmeninės 

atraminės sienutės, naujos gelžbetoninės atraminės 

sienutės įrengimas 

2.  Autorinis darbas – paminklo „Lietuvių tautos 

kančioms atminti“ Vilniaus g. 19A, Kretingos 

m. (kapinėse šalia esamos koplyčios), pastatymo 

ir aplinkos apie paminklą sutvarkymo 

pasiūlymas 

Pastatytas „Lietuvių tautos kančioms atminti“ 

paminklas, įrengta teritorijoje betoninių trinkelių danga 

3. Stoglangio avarinės būklės likvidavimas 

Savanorių g. 29A, Kretingos m. 

Atlikti avarinės būklės stoglangio tvarkymo darbai 

4. Pėsčiųjų tako prie Vilniaus g. 19A, Kretingos 

m., Kretingos r. sav.,  

kapitalinio remonto darbai 

Pėsčiųjų tako įrengimas iš betoninių trinkelių dangos su 

vejos ir gatvės bortais, kolonų remonto darbai 

5. Pėsčiųjų liepto, rekreacinėje zonoje per 

Akmenos upę iš Paupio gatvės į Nidos gatvę, 

Kretingos mieste, statybos darbai 

Pėsčiųjų liepto statybos darbai, prie liepto pėsčiųjų takų 

įrengimas nuo Nidos ir Paupio gatvių 
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 Objekto pavadinimas Atlikti darbai 

6. Žemės sklypo Kartenos g. 55B, Kartena, 

Kretingos r. sav., sutvarkymo darbai 

Medžių krūmų pašalinimas, sklypo iškėlimas 

(užpylimas) smėlingu gruntu, šlaito suformavimas 

dalyje sklypo, augalinio sluoksnio nuėmimas ir 

gražinimas 

7. Patalpos įrengimas I aukšte Savanorių g. 29A, 

Kretingos m.  

Įrengtas kabinetas I aukšte 

8. Kabineto J. K. Chodkevičiaus g. 10, Kretinga 

paprastasis remontas 

Sutvarkyta kabineto vidaus apdaila 

9. Stogo avarinės būklės likvidavimas Vydmantų 

lopšelis-darželis „Pasagėlė“, Atžalyno g. 2, 

Vydmantų k.,  

Stogo avarinės būklės likvidavimas po pavojingo 

meteorologinio reiškinio. Dalyje stogo įrengta nauja 

stogo danga 

 

Statybos skyrius fiziniams ir juridiniams asmenims išdavė 361 statybą leidžiantį dokumentą 

statyti, rekonstruoti bei remontuoti statinius.  

Specialistai Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos informacinėje sistemoje 

„Infostatyba“ patikrino 278 fizinių ir juridinių asmenų pateiktų techninius projektus ir jiems pritarė 

arba, pateikę motyvuotą paaiškinimą, nepritarė. 2016 m. Statybos skyriaus specialistai dalyvavo 38 

Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos organizuotų statinių statybos užbaigimo 

komisijose. 

Skyrius Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie Aplinkos ministerijos 

teikė prašymus dėl Savivaldybei priklausančių objektų pripažinimo tinkamais naudoti, organizavo 

pastatų kadastrinių matavimų atlikimą. 

2016 m. skyriaus specialistai dalyvavo Savivaldybės sudarytose komisijose dėl kultūros, 

švietimo, sveikatos apsaugos ir kitų statinių bei inžinerinių tinklų būklės įvertinimo, dėl stichinių 

nelaimių padarytos žalos atlyginimo taip pat dėl socialinių būstų būklės įvertinimo ir sąmatų 

paskaičiavimo remonto darbams atlikti, dėl gaisro ir audros nuniokotų pastatų būklės įvertinimo bei 

dokumentų parengimo, nenukirsto miško pardavimo nukentėjusiam, lengvatinėmis sąlygomis su 50 

proc. nuolaida. Paruoštos 77 sąmatos remonto darbams atlikti: iš jų 14 – socialiniams būstams, 14 – 

lopšeliams darželiams, 28 – mokykloms, 2 – bendruomenės patalpų remontui, 2 – suaugusių 

mokymo centrui, 2 – stadiono tribūnų remontui, 2 – teniso kortų remontui, 5 – kultūros centro 

filialams remontuoti, 1 – Kalnalio Šv. Lauryno bažnyčios varpinės remontui, 4 – Kretingos M. 

Valančiaus bibliotekos filialams remontuoti, 1 – Kartenos gaisrinės pastato stogo remontui, 2 – 

kitiems smulkiems objektams.  

ŠVIETIMO SKYRIUS 

Dalyvavo formuojant Savivaldybės švietimo politiką, teisės aktų nustatyta tvarka vykdė viešąjį 

švietimo administravimą Savivaldybės švietimo įstaigose.  

2016 m. Kretingos rajono savivaldybės švietimo veiklos programoje numatytas tikslas – siekti 

aukštesnės švietimo kokybės rajono mokyklose – bei uždaviniai: gerinti ugdymo(si) poreikių 

tenkinimą, kuriant aplinkos sąlygų dermę mokyklose ir tarp institucijų; koordinuoti ugdymo turinio 

įgyvendinimą, siekiant individualios mokinio pažangos bei laiduoti veiksmingesnį mokyklų valdymą, 

pagrįstą veiklos įsivertinimo, vertinimo, mokinių pasiekimų tyrimo duomenimis, siejasi su Geros 

mokyklos koncepcija.  

Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas 

2016 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programos 

vykdomos 20 mokyklų, ugdomi 1 574 vaikai, lyginant su 2015 m. rugsėjo 1 d., vaikų skaičius 

padidėjo 9. 
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Nuo 2016 m. rugsėjo 1 d. nebeformuojama viena ikimokyklinio ugdymo grupė Kretingos 

M. Tiškevičiūtės mokykloje, jos patalpos panaudotos specialiųjų klasių mokinių aplinkos gerinimui. 

Įsteigtos 3 naujos grupės: 

 Kretingos mokykloje-darželyje „Žibutė“ – viena ikimokyklinio ugdymo grupė, sumažintas 

vienas pradinių klasių komplektas; 

 Kretingos rajono Kartenos mokykloje-daugiafunkciame centre – viena ikimokyklinio 

ugdymo grupė; 

 Kretingos Simono Daukanto progimnazijoje – viena priešmokyklinio ugdymo grupė. 

 

 

26 pav. Ugdomų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų skaičius rajone 

Siekiant patenkinti ikimokyklinio ugdymo poreikį, tiek ikimokyklinio, tiek priešmokyklinio 

ugdymo grupių skaičius didinamas. 

 

27 pav. Ugdomųjų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų skaičius rajone (pagal programas) 

Kretingos mieste 2016–2017 m. m. patenkintas ikimokyklinio ugdymo poreikis vaikams nuo 

3 m., iškėlus lopšelio-darželio „Voveraitė“ priešmokyklinio amžiaus vaikus į S. Daukanto 

progimnaziją, tačiau į ikimokyklinio ugdymo grupes nepatenka apie 18 vaikų nuo 2 m.  

Darbėnų seniūnijoje, aštuoni 3–5 metų amžiaus vaikai nepatenka į ikimokyklinio ugdymo 

grupes. 

Mokiniai Kretingos rajono bendrojo ugdymo mokyklose 

Švietimo sistemos funkcionavimas, racionalus mokyklų tinklas susijęs su mokinių skaičiumi 

ir jo kaita. 
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2016 m. rugsėjo 1 d. duomenimis Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose mokėsi 4 755 

mokiniai. Iš jų: 152 mokiniai mokėsi Kretingos rajono švietimo centro suaugusiųjų ir jaunimo 

mokymo skyriuje, 1 033 – nevalstybinėje bendrojo ugdymo mokykloje – VšĮ Pranciškonų 

gimnazijoje. Bendras mokinių skaičius, lyginant su 2015 m. rugsėjo 1 d., sumažėjo 104 mokiniais, 

4 klasių komplektais. 

 

28 pav. Vaikų ir mokinių skaičiaus pokytis pagal ugdymo programas 2014–2016 m. 

Mokinių (vaikų) skaičius 2014-09-01 duomenimis buvo 6 509, 2015-09-01 duomenimis – 

6 424, 2016-09-01 duomenimis – 6 329. 
 

 

29 pav. Mokinių skaičiaus pokytis 2014–2016 m. 

Mokinių skaičius mažėja visų tipų mokyklose. Lyginant paskutinius dvejus mokslo metus, 

gimnazijose sumažėjo 62 mokiniais, progimnazijoje – 45, pagrindinėse mokyklose – 52, 

mokyklose-daugiafunkciuose centruose – 1, mokykloje-darželyje – 25, skyriuose – 9 mokiniais. 

Pradinėse mokyklose padidėjo 5, Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centre – 2 mokiniais. 

Rajono mokyklų tinklo pokyčiai 

Vykdant Mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 m. bendrąjį planą nuo 2016-09-01: 

 

1. Kretingos Marijono Daujoto pagrindinėje mokykloje komplektuojama viena 9 kl. ir dvi 10 

kl. Nuo 2017-09-01 nebekomplektuojama 9 klasė. 

2. Kretingos mokykloje-darželyje „Žibutė“ komplektuojama viena pirma klasė. 

3. Kretingos rajono Grūšlaukės pagrindinė mokykla reorganizuojama į Kretingos rajono 

Grūšlaukės mokyklą-daugiafunkcį centrą. 
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4. Kretingos rajono Jokūbavo Aleksandro Stulginskio pagrindinė mokykla reorganizuojama į 

Kretingos rajono Jokūbavo Aleksandro Stulginskio mokyklą-daugiafunkcį centrą. 

Kretingos suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras ir Kretingos pedagoginė psichologinė 

tarnyba prijungta prie Kretingos rajono pedagogų švietimo centro. 

Nemokamas maitinimas 

Bendrojo ugdymo mokyklose 2014–2015 m. m. iš 5 271 rajono mokinių ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų nemokamai buvo maitinamas 1 201 mokinys (vaikas) (21 proc.), 2015–2016 m. m. iš 

5 240 mokinių ir priešmokyklinio amžiaus vaikų – 905 (17,3 proc.), 2016–2017 m. m. iš 5 122 

mokinių ir priešmokyklinio amžiaus vaikų – 754 (14,7 proc.). Nemokamai maitinamų mokinių ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų skaičius per pastaruosius 3 metus sumažėjo 6,3 proc.  

 

 

30 pav. Nemokamai maitinamų mokinių ir priešmokyklinio amžiaus vaikų dalis (proc.) 

Pedagoginės, psichologinės pagalbos teikimo vaikams, 

mokiniams, mokytojams, šeimoms sistemos plėtra 

14-oje ugdymo įstaigų pagalbą vaikams ir mokiniams teikia specialieji pedagogai (10,7 

etatai), 23 įstaigose teikiama logopedinė pagalba (18,8 etato) ir 11 bendrojo ugdymo mokyklų dirba 

socialiniai pedagogai (10 etatų), 8 bendrojo ugdymo mokyklose – psichologai (8,5 etato). 

Mokykloms ir ikimokyklinio ugdymo įstaigoms, kurios neturi psichologo, vaikams, mokiniams, 

pedagogams ir tėvams pagalbą dėl patyčių prevencijos, bendravimo ir asmeninių problemų teikia 

Kretingos rajono švietimo centro Pedagoginės psichologinės pagalbos skyriaus specialistai (nuo 

2016 m. rugsėjo 1 d. papildomai įvesta 1,5 etato psichologo).  

Pedagogai 

Pedagogų, turinčių tinkamą kvalifikaciją ar dalyko (ugdymo srities) kvalifikaciją, 

pasiskirstymas 2014–2017 m. m. spalio 1 d. duomenimis, procentais nekito: 99 proc. turinčių 

pedagogo kvalifikaciją ir 1 proc. neturintys kvalifikacijos ar dalyko (ugdymo srities) kvalifikacijos. 

Pedagogų pasiskirstymas pagal kvalifikacines kategorijas 2014–2017 mokslų metų spalio 1 d. 

duomenimis: pastebimas vyresnių mokytojų kvalifikacijos specialistų mažėjimas, kasmet sumažėja 

(1 proc.). Mokytojų-metodininkų kasmet didėja 1 proc. Neatestuotų pedagogų procentas nekinta (2 

proc.). 
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Vidutinis pedagoginis amžius rajone – 48 metai. 2016–2017 m. m. padidėjo pedagogų, 

turinčių 55–64 m. (33 proc.), ir 65 m. ir vyresnių (3 proc.). Nekito naujų pedagogų skaičius iki 25 

m. (1 proc.). 

Mokyklų vadovų pasiskirstymas pagal amžių 

Vidutinis mokyklų vadovų amžius – 52 m. Jauniausiam vadovui – 41, dviem vyriausiems – 

65 m. 
 

 

31 pav. Mokyklų vadovų* pasiskirstymas pagal amžių 

* Įskaitant mokyklų vadovų pavaduotojus (4), laikinai pavaduojančius direktorių 

Valstybinių brandos egzaminų rezultatai 

Savivaldybėje 2016 m. valstybinius brandos egzaminus laikė 467 (2015 m. – 537) kandidatai 

iš gimnazijų bei Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro. 

2016 m. brandos atestatai su pagyrimu įteikti 2 abiturientams: Kretingos Jurgio Pabrėžos 

universitetinėje ir VšĮ Pranciškonų gimnazijose – po vieną. 

100 balų įvertinti 16-os mokinių darbai (2015 m. – 19-os): VšĮ Pranciškonų gimnazijoje – 10, 

Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinėje gimnazijoje – 4, Salantų gimnazijoje ir Suaugusiųjų ir 

jaunimo mokymo centre – po 1. 

2016 m., kaip ir 2015 m., daugiausiai kandidatų rinkosi užsienio kalbos (anglų), matematikos, 

lietuvių kalbos ir literatūros bei istorijos valstybinius brandos egzaminus.  

Mokytis į tolimesnio ugdymo įstaigas įstojo 284 minėtose gimnazijose vidurinį išsilavinimą 

įgiję asmenys (86 proc.), iš jų: 139 – į universitetus, 132 – aukštąsias neuniversitetines mokyklas ir 

tik 13 rinkosi profesines mokyklas. Studijuoti į užsienį išvyko 16 abiturientų, dirbti – 6. Tolimesnio 

išsilavinimo kol kas nesiekia 80 abiturientų. 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai  

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime dalyvavo 439 mokiniai, dauguma iš jų tęsia 

mokymąsi rajono gimnazijose. Lietuvių kalbos pagrindinio ugdymo pasiekimo patikrinime 

dalyvavo 427 kandidatai, kurių įvertinimo vidurkis – 6,7 (šalies – 6,7). Matematikos pagrindinio 

ugdymo pasiekimo patikrinime dalyvavo 439 kandidatai, kurių įvertinimo vidurkis – 5,8 (šalies – 

5,8). 
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Diagnostiniai vertinimo įrankiai ir standartizuoti testai 

Savivaldybė nuo 2014 m. visose mokyklose vykdo standartizuotus testus, kurių rezultatai 

pristatomi mokytojams, tėvams, su kiekvienu mokiniu aptariami jo asmeniniai pasiekimai.  

2016 m. mokykloms buvo pasiūlyti šie vertinimo įrankiai: diagnostiniai vertinimo įrankiai 2 

klasės mokiniams (skaitymo, rašymo ir matematikos sričių) ir standartizuoti testai 4 klasių 

(skaitymo, rašymo, matematikos, pasaulio pažinimo sričių), 6 klasių (skaitymo, rašymo ir 

matematikos sričių), 8 klasių (skaitymo, rašymo, matematikos, gamtamokslinio ir socialinio 

ugdymo sričių) mokiniams. 2016 m. testuojamų mokinių skaičius Savivaldybėje: 2 klasės – 496 

mokiniai, 4 klasės – 393 mokiniai, 6 klasės – 245 mokiniai, 8 klasės – 287 mokiniai. 

Neformaliojo vaikų švietimo mokyklų išorinis vertinimas 

2015 m. rajone pradėtas organizuoti neformaliojo vaikų švietimo mokyklų išorinis vertinimas 

Kretingos sporto mokykloje ir lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“, 2016 m. 4 rajono neformaliojo 

švietimo mokyklose: lopšelyje-darželyje „Voveraitė“, lopšelyje-darželyje „Pasaka“, Kretingos 

meno mokykloje ir Salantų meno mokykloje. Mokyklos parengė ir pateikė Švietimo skyriui veiklos 

tobulinimo planus. 

Kompiuterinės technikos įranga mokyklose 

Šiuolaikiškam ugdymo proceso organizavimui ir vykdymui, Savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklos, 2015–2016 m. m. turėjo 1 132 kompiuterius, 29 interaktyvias lentas, 232 daugialypės 

terpės projektorius, t. y. 147 kompiuteriais, 1 interaktyvia lenta, 14 daugialypės terpės projektoriais 

daugiau negu 2014–2015 m. m. 13-os rajono mokyklų mokiniai ir mokytojai gali naudotis 

nemokamu belaidžiu internetu.  

 

32 pav. Kompiuterinės techninės įrangos bendrojo ugdymo mokyklose pokytis 2014–2016 m. 

2015 m. mokyklos naujų kompiuterių už valstybės lėšas (įskaitant ir sutaupytas Mokinio 

krepšelio lėšas bei ES fondų lėšas) įsigijo 2,5 karto daugiau, palyginus su 2014 m. 

2016 m. įsigyta 26 kompiuteriais daugiau nei 2015 m. 

2016 m. už valstybės lėšas (įskaitant ir sutaupytas Mokinio krepšelio lėšas bei ES fondų lėšas) 

įsigyti 59 kompiuteriai, už steigėjo lėšas – 37 kompiuteriai, už rėmėjų lėšas – 7 kompiuteriai. Iš 

viso – už 30 900 Eur. 
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Mokinių vežiojimas 

 

33 pav. Vežiojami mokiniai, gyvenantys tokiau kaip 3 km. nuo mokyklos 

2016–2017 m. m. vežiojami 1 594 (30,97 proc.) rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai, 

114 (10,21 proc.) – neformaliojo vaikų švietimo mokyklų mokinių. 

2014–2015 m. m. – 1 538 mokiniai (36,05 proc.) ir 184 neformaliojo ugdymo mokyklų 

mokiniai (24,75 proc.). 2015–2016 m. m. į rajono mokyklas vežiojami 1 566 mokiniai (34,81 proc.) 

ir 159 neformaliojo ugdymo mokyklų mokiniai (12,51 proc.). 754 mokiniai vežiojami UAB 

Kretingos autobusų parko vietinio (priemiestinio) susisiekimo autobusais ir 707 mokiniai vežiojami 

mokykliniais autobusais. 
 

Lentelė 16  

Rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokinių vežiojimas 2014–2016 m. 

 

Mokslo 

metai 

UAB Kretingos 

autobusų parko 

autobusai 

Kitų vežėjų 

autobusai 

(reguliarūs 

maršrutai) 

Mokykliniai 

autobusai 

Kitų rajonų 

autobusai 

(reguliarūs 

maršrutai) 

Tėvų 

transportas 

Be miesto 

autobusais 

važinėjančių 

Proc. nuo 

mokinių 

skaičiaus 

mokyklose priemiestiniai miesto  

2014-

2015 

742 345 120 618 2 25 1 538 36,05 

2015-

2016 

735 321 192 615 2 23 1 566 34,81 

2016-

2017 

754 288 91 707 4 38 1 594 30,79  

 

2016–2017 m. m. rajono bendrojo ugdymo mokyklų 1–8 klasių 136 mokiniai lanko ne 

artimiausią mokyklą, 108 mokiniai rajono mokyklose mokosi iš kitų savivaldybių. 

Vežiojimas vykdomas 21 mokykliniu autobusu. Kasmet Savivaldybės administracijos 

iniciatyva iš Švietimo ir mokslo ministerijos gaunama po vieną mokyklinį geltonąjį autobusą, 

2016–2017 m. m. tokį autobusą gavo Kurmaičių pradinė mokykla. 

67 rajono 1–8 klasių mokiniai pravažiuoja artimiausią bendrojo ugdymo mokyklą.  

Neformalusis švietimas 

Nuo 2016 m. II ketvirčio Savivaldybė dalyvauja Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo 

centro vykdomame projekte „Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“. Kretingos rajone 

neformaliojo vaikų švietimo programas 2015 m. vykdė 25 neformaliojo švietimo teikėjai (toliau – 

NVŠ), 2016 m. I pusmetį – 32 NVŠ teikėjai, II pusmetį – 25 teikėjai. NVŠ programose dalyvavo 
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per 1 500 vaikų. 2015 m. užsiėmimus lankė 1 071 mokinys, 2016 m. I pusmetį – 1 290 mokinių, 

2016 m. II pusmetį – 1 193 mokiniai. 

2015 m. Kretingos rajono NVŠ teikėjams sumokėta 48 195 Eur (vienam mokiniui skirta 15 

Eur per mėn.), 2016 m. – 90 841 Eur (vienam mokiniui I pusmetį – 10 Eur per mėn., II pusmetį – 

15 Eur per mėn.). 

Vasaros poilsio stovyklos 

Nuo 2010 iki 2015 m. rajono mokyklos įgyvendino iš Mokinio krepšeliui skirtų lėšų 

finansuojamas Vaikų socializacijos programas. 2015 m. rajone buvo įgyvendinamos 24 vaikų 

socializacijos programos, 2016 m. – 5 vaikų vasaros poilsio stovyklos (Kretingos rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. birželio 8 d. įsakymas Nr. A1-518 „Dėl lėšų 

paskirstymo vaikų vasaros poilsio programoms įgyvendinti 2016 metais“).  

 
Lentelė 17 

 
 Vaikų socializacijos programų 2010–2015 m. ir 2016 m. vasaros poilsio stovyklų bei jose dalyvavusių mokinių (vaikų) 

skaičius 

Metai 
Programų, vykdomų 

mokyklose, skaičius 

Dalyvavusių mokinių 

(vaikų) skaičius 

Skirta lėšų 

(Eur) 

2010 19 3 747 5 010 Eur 

2011 19 3 611 9 355 Eur 

2012 23 3 283 8 689 Eur 

2013 22 4 107 7 241 Eur 

2014 22 3 215 7 241 Eur  

2015 24 3 917 7 240 Eur  

2016 5 138 2 300 Eur 

Savivaldybės vaiko gerovės komisija 

Įgyvendinant vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo nuostatas, įvyko 16 Vaiko 

gerovės komisijos posėdžių. 15 vaikų (iš jų: 2 mergaitėms ir 13 berniukų) daugiausiai taikytos 1–2 

tarpusavyje suderintos vaiko minimalios priežiūros priemonės. Gavus teismo leidimą, paskirta 

vaiko vidutinė priežiūros priemonė – 1 vaikas apgyvendintas vaikų socializacijos centre. Paskirtos 

ir pratęstos šios vaiko minimalios priežiūros priemonės: įpareigojimas lankyti mokyklą (3), 

psichologo konsultacijas Kretingos rajono švietimo centre pedagoginėje psichologinėje pagalbos 

skyriuje (PPP)(3), socialinio pedagogo konsultacijas (3), socialinio darbuotojo konsultacijas (2), 

medicinos psichologo konsultacijas Kretingos rajono savivaldybės viešojoje įstaigoje Kretingos 

psichikos sveikatos centre (5). 2 padariusiems pažangą vaikams panaikinta skirta vaiko minimalios 

priežiūros priemonė, nebepratęsta – 4. 

Jaunimo politikos įgyvendinimas  

2016 m. iš Savivaldybės biudžeto skirta 7 000 Eur finansuoti 15-os nevyriausybinių 

organizacijų 20 projektų gyventojų švietimo, pagyvenusių žmonių užimtumo, lygių teisių 

įgyvendinimo ir kitose srityse. 2016 m. iš Savivaldybės biudžeto jaunimo projektų finansavimui 

buvo skirta 9 000 Eur. Iš šios sumos finansuota 13-a jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, 

įvykdyta 18 projektų jaunimo iniciatyvų, institucinio stiprinimo, jaunų šeimų aktyvinimo srityse. 

2016 m. veikė 17-a atvirų jaunimo erdvių, iš jų Kretingos mieste: Kretingos rajono 

savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje ir Kretingos švietimo centre. Kaimiškosiose 

gyvenvietėse atvirų jaunimo erdvių veiklos programą vykdė 15 institucijų. 2016 m. Šią veiklą 

pradėjo VŠĮ Kretingos technologijos ir verslo mokykla, Darbėnų gimnazijos Piliakalnio pagrindinio 
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ugdymo skyrius, Laivių bendruomenės centras „Laiviai“ ir Kretingos rajono savivaldybės M. 

Valančiaus viešosios bibliotekos Salantų filialas. Iš Savivaldybės biudžeto šiai programai vykdyti 

buvo skirta 8 550 Eur. 

2016 m. veikė 14 mokinių savivaldų, kuriose aktyviai dalyvavo ir savo įstaigas atstovavo 207 

mokiniai ir 14 savivaldos veiklą koordinuojančių mokytojų. 

VAIKO TEISIŲ APSAUGOS SKYRIUS 

2016 m. Kretingos rajone gyveno 7 320 vaikų, tai sudarė 18,7 proc. visų rajono gyventojų. 

Vaikų skaičiaus mažėjimą, kaip ir visoje šalyje, lemia gyventojų emigracija bei mažas 

gimstamumas. 

 

Vaiko teisių apsaugos skyrius (toliau – VTAS), siekdamas užtikrinti vaiko teisių apsaugą 

Savivaldybės teritorijoje, veiklą organizavo ir vykdė vadovaudamasis teisės aktais:  

 dirbo prevencinį darbą su šeimomis ir jose augančiais vaikais, nagrinėjo gautus 

pranešimus apie galimus vaiko teisių pažeidimus, lankėsi šeimose, vertino gautą informaciją, vykdė 

socialinės rizikos šeimų apskaitą; 

 kreipėsi į įvairias institucijas dėl socialinių paslaugų, pedagoginės psichologinės ir kitos 

būtinos pagalbos teikimo vaikams ir jų tėvams; 

 organizavo likusių be tėvų globos vaikų globą (rūpybą) bei įvaikinimą, vykdė globos 

(rūpybos) priežiūrą šeimose ir socialinės globos institucijose; 

 atstovavo vaikų teisėms ir jų teisėtiems interesams teismuose, dalyvavo nepilnamečių 

ikiteisminio tyrimo apklausose, kreipėsi į teisėsaugos institucijas dėl ikiteisminio tyrimo pradėjimo 

smurto prieš vaikus ir kitais atvejais; 

 konsultavo vaikus, jų atstovus pagal įstatymą, pedagogus, seniūnijų darbuotojus ir kitus 

asmenis vaiko teisių klausimais, teikė pagal savo kompetenciją metodinę pagalbą savivaldybės 

įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų, susijusių su vaiko teisių apsauga, darbuotojams ; 

 tyrė fizinių ir juridinių asmenų skundus dėl vaiko teisių pažeidimų, rengė pažymas 

gyventojų prašymu, teikė būtiną informaciją vaiko teisėms užtikrinti kitoms valstybės ir 

Savivaldybės institucijoms; 

 2016 m. VTAS darbuotojos atstovavo 769 vaikų interesams, suteikė 687 asmenims 

konsultacijas vaiko teisių apsaugos klausimais, išnagrinėjo 230 prašymų, pranešimų ir skundų, 

lankėsi vaikų gyvenamojoje vietoje, vertino gyvenimo sąlygas, aiškinosi, ar nepažeidžiamos vaiko 

teisės ir surašė 497 šeimos aplankymo aktus.  

Socialinės rizikos šeimų apskaita 

2016 m. gruodžio 31 d. duomenimis Kretingos rajone socialinės rizikos šeimų, auginančių 

vaikus, apskaitoje buvo 92 šeimos, kuriose auga 172 vaikai. Per 2016 m. iš socialinės rizikos šeimų 

apskaitos buvo išbrauktos 27 (2015 m. – 17; 2014 m. – 25; 2013 m. – 25; 2012 m. – 30) šeimos ir 

įrašytos į apskaitą 28 (2015 m. – 16; 2014 m. – 14; 2013 m. – 18; 2012 m. – 29) socialinės rizikos 

šeimos. Apskaitoje esančiose šeimose augo 59 vaikai iki 7 m. amžiaus, net 30 iš jų – iki 3 m. Šios 

grupės vaikai paprastai patiria didžiausią riziką augdami nesaugioje aplinkoje ir reikalauja 

daugiausiai specialistų ir bendruomenės narių dėmesio ir pastangų. 
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34 pav. Socialinės rizikos šeimų ir vaikų skaičius Kretingos rajone 2012–2016 m. 

Nors socialinės rizikos šeimų skaičius per paskutiniuosius 3 metus stabilizavosi, tačiau net 53 

šeimos (58 proc. šeimų), kuriose auga 94 vaikai (iš jų – 26 iki 7 metų amžiaus), apskaitoje liko 

todėl, kad tėvai vartoja alkoholį arba stebimi tik trumpalaikiai pokyčiai ir išlieka didelė atkryčio 

tikimybė, todėl ir toliau būtina socialinio darbuotojo priežiūra. 2012–2016 m. šis rodiklis buvo 

beveik pastovus ir siekė 58–59 proc. visų apskaitoje buvusių šeimų. Įrašymo į apskaitą priežastys 

taip pat nekito: dėl piktnaudžiavimo svaigalais buvo įrašyta 16 naujų šeimų, kuriose auga 31 vaikas. 

10 šeimų į apskaitą pateko dėl socialinių įgūdžių stokos, jos negebėjo pasirūpinti 14 vaikų priežiūra, 

2016 m. pabaigoje buvo dirbama su 37 rajono šeimomis, auginančiomis 77 vaikus. Darbas su tomis 

šeimomis trunka ilgai ir yra ypatingas, reikalaujantis gerai koordinuotų VTAS, psichikos sveikatos, 

švietimo pagalbos specialistų, ugdymo įstaigų pedagogų, socialinių darbuotojų ir kitų institucijų ar 

savivaldybės padalinių veiksmų, nes vaikų tėvai (vienas iš tėvų) serga psichikos ligomis, turi 

intelekto sutrikimų. 

2016 m. dirbdamas su šeimomis, skyrius siekė šių tikslų: 

 skatinti rajono bendruomenės aktyvumą reaguojant į galimus vaiko teisių pažeidimus ir 

informuoti VTAS;  

 ypatingą dėmesį skirti pažeidžiamiausių vaikų (iki 7 m.) teisių užtikrinimui. 

 

Inicijuotos ir kartu su Klaipėdos vyriausiojo policijos komisariato Kretingos policijos 

komisariato pareigūnais organizuotos prevencinės priemonės – socialinės rizikos šeimų lankymas 

ne darbo metu. Vaikų ir motinų sveikatos problemos bei jų prevencijos galimybės analizuotos su 

Kretingos savivaldybės Visuomenės sveikatos biuro darbuotojomis, su seniūnais ir seniūnijų 

specialistais diskutuota dėl prevencinių priemonių organizavimo įtraukiant bendruomenės narius. 

Nors telefoninių pranešimų sulaukta dvigubai daugiau nei 2015 m., nepaisant VTAS pastangų, 

rezonansinių įvykių šalyje, bendruomenės nejautrumas ir toliau verčia ieškoti būdų, kaip jį įveikti. 

Siekiant stiprinti šeimų atsakomybę, gebėjimus ir galimybes savarankiškai spręsti savo 

šeimos problemas bei padėti įveikti socialinę atskirtį, pasiekus ilgalaikių pokyčių ir išnykus įrašymo 

priežastims, iš apskaitos per metus išbraukta 19 šeimų t.y. dvigubai daugiau nei 2015 m. 

Vaiko globa (rūpyba) 

Vykdydamas pavestas funkcijas, VTAS 2015 m. parengė 98 administracijos direktoriaus 

įsakymų projektus dėl šeimos įrašymo į socialinės rizikos šeimų apskaitą ar išbraukimo iš jos, dėl 

laikinosios globos (rūpybos) nustatymo ir globėjo (rūpintojo) skyrimo. 

2016 m. pabaigoje VTAS apskaitoje buvo 62 tėvų globos netekę vaikai, 7 iš jų nustatyta 

laikinoji globa (rūpyba), 55 – nuolatinė globa (rūpyba). 
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35 pav. Šeimose ir socialinės globos institucijose globojamų vaikų skaičius 2012–2016 m. 

Lentelė 18  

Vaiko globos (rūpybos) nustatymas 2012–2016 m. 

 

Laikotarpis Vaikų skaičius 

(per metus) 

Globa (rūpyba), 

nustatyta šeimoje 

Globa (rūpyba), 

nustatyta institucijoje 

2012 m. 5 1 4 

2013 m. 12 6 6 

2014 m. 12 8 4 

2015 m. 16 5 11 

2016 m. 15 8 6 

 

Per 2016 m. tėvų globos neteko 5 mažyliai iki 3 metų. Metų pabaigoje tik vienas iš jų buvo 

likęs be tėvų globos ir liko augti Kretingos socialinių paslaugų centre. Kretingos rajono apylinkės 

teismui išnagrinėjus ir patenkinus VTAS pateiktą ieškinį, kūdikis bus perduotas globoti senelei. 

Įgyvendinant institucinės globos pertvarką, buvo siekiama, kad kiekvienas likęs be tėvų globos 

vaikas augtų saugioje ir jo raidai palankioje biologinėje aplinkoje, o jos nesant – įtėvių, globėjų 

(rūpintojų) šeimoje. Ataskaitiniu laikotarpiu globa šeimoje buvo nustatyta 53 proc. vaikų, kurie 

neteko tėvų globos (rūpybos), t. y. pasiektas žymiai geresnis rodiklis nei 2015 m. 10 vaikų globa 

baigėsi, nes jie buvo grąžinti tėvams. Globėjų paieška buvo sėkminga 2 vaikams, kurie paliko 

instituciją ir apsigyveno globėjos namuose. Skyrius nuolat teikė gyventojams informaciją apie 

galimybę globoti ar įvaikinti vaikus. VTAS specialistės parengė 5 išvadas dėl 9 globos institucijose 

gyvenančių vaikų svečiavimosi 5 rajono gyventojų šeimose per šventes ir atostogas. Metų pabaigoje 

buvo konsultuojamos 4 rajono šeimos planuojančios ateityje globoti vaikus. Vaiko teisių apsaugos 

skyriaus apskaitoje metams baigiantis buvo 41 globėjo (rūpintojo) šeimoje augantys 46 vaikai. 

VTAS ir GIMK socialinių darbuotojų pastangos davė rezultatų – 3 rajono šeimos įvaikino 3 

vaikus, dar 1 šeimai metų pabaigoje Vaiko teisių apsaugos skyrius pradėjo įvaikinimo procedūras.  

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje VTAS apskaitoje buvo 29 vaikai, kuriems laikinoji globa 

(rūpyba) nustatyta tėvų prašymu. Per 2016 metus laikinoji globa tėvų prašymu VTAS teikimu buvo 

nustatyta 20 vaikų, jų tėvams išvykus iš Lietuvos Respublikos. 

VTAS darbuotojos aplankė visas vaikus globojančias šeimas, domėjosi vaikų sveikata, 

pasiekimais ugdymo įstaigose, santykiais su globėjais (rūpintojais), kitais šeimos nariais, vaikų 

pomėgiais, laisvalaikiu, vykdė globos (rūpybos) peržiūras, kartu su GIMK socialiniais darbuotojais 

padėjo spręsti globėjams kylančias problemas. 

Pereinant nuo institucinės globos prie paslaugų bendruomenėje, nesulaukus teisės aktų, 

reglamentuojančių socialinio globėjo institutą, inicijuotas susitikimas su Vaikų gerovės centro 

„Pastogė“ direktoriumi Ričardu Kukausku. Lankantis Kauno mieste, susipažinta su budinčiųjų 

globėjų rengimu ir veikla. Organizuotas susitikimas su Labdaros paramos fondo „SOS vaikų 

kaimų“ Lietuvoje draugijos direktore Liudovika Pakalkaite. Lankytasi VšĮ Viniaus „SOS vaikų 

kaimo“ vaikų globos ir socialinių paslaugų šeimai padaliniuose, domėtasi socialinių globėjų veikla. 
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Skyriaus specialistės lankėsi Telšių rajono savivaldybėje, susipažino su Vaiko teisių apsaugos 

skyriaus darbu, diskutavo apie vaiko globos pertvarkos sunkumus ir galimus jų įveikimo būdus. 

Nepaisant visų pastangų, nesulaukus teisės aktų, reglamentuojančių socialinio globėjo statuso, 

nepavyko rasti asmenų, kurie pageidautų tapti profesionaliais globėjais. 

Atstovavimas vaiko interesams ikiteisminiame ir teisminiame procese 

2016 m. VTAS dalyvavo 79 civilinių bylų posėdžiuose ir 27 ikiteisminio tyrimo apklausose.  

 

Teismams pateikta: 

 185 procesiniai dokumentai; 

 5 ieškiniai dėl laikino bei neterminuoto tėvų valdžios ribojimo; 

 3 prašymai dėl vaiko atskyrimo; 

 4 pareiškimai, susiję su globėjo keitimu; 

 116 pažymų; 

 39 išvados; 

 18 buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų; 

 44 administracinio teisės pažeidimo protokolai, surašyti VTAS specialisčių tėvams už tėvų 

valdžios nepanaudojimą arba panaudojimą priešingai vaiko interesams; 

 7 kiti dokumentai. 

 

Akcentuotina tai, kad VTAS pateikti ieškiniai ir pareiškimai, prašymai buvo visiškai 

patenkinti, o teismų sprendimai neapskųsti. Nuo 2012 m. stebima tendencija, kad atstovavimo 

civilinėse bylose atvejų mažėja. 

Pastebėta, kad VTAS specialistei išaiškinus ginčo šalims jų galimybes išspręsti ginčą taikiai ir 

pasiūlius patiems, be teismo įsikišimo aptarti visus klausimus ir priimti joms tinkamus sprendimus, 

bylos teismuose yra baigiamos pasirašant taikos sutartį arba sutartį dėl santuokos nutraukimo 

teisinių pasekmių. 2016 m. apie 60 proc. bylų, kuriose dalyvavo skyriaus specialistės, baigėsi 

taikiai. 

Smurtas prieš vaikus 

VTAS gavo informaciją apie 94 vaikus, kurie 2016 m. galimai patyrė smurtą. Per ataskaitinį 

laikotarpį negautas nė vienas pranešimas apie seksualinę prievartą patyrusį vaiką. Džiugina tai, kad 

buvo baigta byla dėl seksualinio smurto prieš mažametį. Ikiteisminis tyrimas buvo pradėtas dar 

2015 m. pagal VTAS pranešimą Klaipėdos vyriausiojo policijos komisariato Kretingos policijos 

komisariatui. Smurtautojas nubaustas laisvės atėmimo bausme, vaiko saugumui grėsmės neliko. 

Šiame procese dalyvavo ne tik policijos pareigūnai, prokuroras, teisėjai, bet ir medikai, psichologai, 

pedagogai, teikę tiek vaikui, tiek kitiems jos šeimos nariams pagalbą. 

Skyrius, susidurdamas su seksualinio smurto prieš vaikus atvejais, pastebėjo, kad pedagogai 

daug laiko praleidžiantys su vaikais, neturi žinių apie šią smurto rūšį, todėl pagal parengtą projektą 

ir organizavo praktinius mokymus Kretingos rajono ikimokyklinio ugdymo pedagogams tema 

„Seksualinio smurto prieš vaikus atpažinimas ir pagalba vaikui“. Mokymuose dalyvavo ir žinias 

gilino 56 pedagogai. 

Aiškintasi situacija dėl 12 vaikų, galimai patyrusių fizinį smurtą. 

2016 m. iš Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kretingos rajono policijos 

komisariato gauti 75 pranešimai apie smurto artimoje aplinkoje atvejus Kretingos rajone. Šeimose, 

kuriose buvo registruoti smurto atvejai, augo 117 vaikų. Lietuvos Respublikos Apsaugos nuo 

smurto artimoje aplinkoje įstatymas nurodo, kad smurtą artimoje aplinkoje patyręs asmuo yra ne tik 

asmuo, prieš kurį panaudotas smurtas artimoje aplinkoje, bet ir vaikas, tapęs smurto artimoje 
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aplinkoje liudininku ar gyvenantis aplinkoje, kurioje buvo smurtauta. Tokių vaikų, kurie buvo 

registruojami, kaip galimai patyrę psichologinį smurtą, buvo 82. 

Gavusios Kretingos rajono policijos komisariato pranešimus, VTAS specialistės vyko į 

šeimas, aiškinosi aplinkybes, vertino, kokia pagalba būtina vaikui ir jo šeimai, 39 atvejais kreipėsi į 

Savivaldybės Socialinių reikalų ir sveikatos skyrių dėl paslaugų teikimo, 42 atvejais organizuotos 

kompleksinės paslaugos, iš viso pagalba teikta 84 atvejais. 

Kitos priemonės vaiko teisių apsaugai užtikrinti 

Sprendžiant vaiko teisių apsaugos klausimus, VTAS darbuotojai dalyvavo įvairių komisijų, 

darbo grupių veikloje. Vaiko teisių apsaugos skyrius Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės 

komisijai pateikė 11 išvadų dėl minimalios priežiūros priemonių bei 3 dėl vidutinės priežiūros 

priemonių taikymo vaikams. Skyriaus vyriausioji specialistė Aušra Margevičienė 21 kartą dalyvavo 

supažindinant vaikus su paskirtomis priemonėmis, teikė metodines konsultacijas specialistams dėl 

minimalios priežiūros priemonių skyrimo ir vykdymo, 8 kartus dalyvavo mokyklų vaiko gerovės 

posėdžiuose. Skyriaus darbuotojoms susidūrus su ugdymo įstaigose tarp vaikų plintančia nauja 

patyčių forma „sekstingu“, organizuotas pasitarimas su Švietimo skyriaus, Pedagoginės 

psichologinės tarnybos, Kretingos Psichikos sveikatos centro specialistais, aptarta, kaip ir kokias 

prevencines priemones parengti tėvams, vaikams, pedagogams, kitiems visuomenės nariams.  

Inicijuotas susitikimas su Anoniminių alkoholikų klubo nariais dėl susirinkimų organizavimo 

Darbėnų ir Salantų seniūnijose gyvenančių vaikų tėvams.  

Su Kretingos socialinių paslaugų centro administracija ir GIMK socialinėmis darbuotojomis 

analizuota globos (rūpybos) situacija rajone, numatytos priemonės institucinės globos pertvarkai 

aktyvinti, bendruomenės iniciatyvoms skatinti. Organizuoti 2 susitikimai su įvairių institucijų 

atstovais siekiant inicijuoti nevyriausybinių organizacijų, dirbančių su šeimomis ir vaikais plėtrą. 

Smurto artimoje aplinkoje situacija nagrinėta su VšĮ Kretingos moterų informavimo ir mokymo 

centro darbuotojomis, aptartos bendradarbiavimo kryptys, VšĮ Kretingos moterų informavimo ir 

mokymo centro organizuotuose praktiniuose užsiėmimuose dėl pagalbos nukentėjusiems nuo 

smurto artimoje aplinkoje pateiktos VTAS įžvalgos dėl bendro darbo. 

Skyriaus vyriausioji specialistė Rasa Piekienė dalyvavo ikimokyklinio ugdymo įstaigų tėvams 

konferencijoje „Misija būti tėvais“ ir skaitė pranešimą „Vaiko teisės šeimoje“. 

Perėjimo nuo institucinės globos prie paslaugų bendruomenėje uždaviniai pristatyti Salantų 

miesto, Kretingos, Imbarės, Kūlupėnų, Žalgirio, Kartenos, Darbėnų seniūnijose vykusiuose 

susitikimuose, aptarti bendro darbo su šeimomis principai ir prevencinių priemonių organizavimo 

ypatumai bendruomenėse. 

Su Klaipėdos apygardos probacijos tarnybos Probacijos skyriaus specialistėmis dalyvauta 

prevencinėje priemonėje „Teistų asmenų priežiūra 2016“. Bendradarbiavimo klausimai aptarti su 

Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kretingos rajono policijos komisariato 

viršininku Arūnu Pužausku, policijos pareigūnais ir Klaipėdos apygardos prokuratūros Klaipėdos 

apylinkės prokuratūros prokurore Irena Gedžiuviene.  

Parengtas projektas pradinio ugdymo pedagogams „Seksualinio smurto prieš vaikus 

atpažinimas ir pagalba vaikui“. 

SOCIALINIŲ REIKALŲ IR SVEIKATOS SKYRIUS 

Analizuoja sukauptą informaciją apie socialinę situaciją rajone, socialinės paramos poreikį 

atskiroms socialinėms gyventojų grupėms, nustato prioritetus, numato prioritetinių socialinių 

problemų sprendimo kelius, teikia išvadas ir pasiūlymus savivaldybės Tarybai ir Savivaldybės 

vadovams. Organizuoja veiksnių asmenų, dėl fizinių negalių nesugebančių savimi pasirūpinti 

rūpybą, neveiksnių asmenų globą. Sprendžia rajono gyventojų socialinių garantijų ir lengvatų 

teikimo klausimus, kontroliuoja jų taikymo savalaikiškumą. Organizuoja ir teikia rajono 
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gyventojams materialinę paramą išmokų bei kompensacijų forma. Skiria socialines paslaugas 

rajono gyventojams, nustato specialiuosius poreikius pensinio amžiaus asmenims, organizuoja 

socialinę paramą mokiniams, valstybės paramą būsto įsigijimui ar nuomai. 

 

Pagal priimtus Vyriausybės nutarimus skiriama ir išmokama 25 rūšių socialinių išmokų. 

 
Lentelė 19  

Socialinės pašalpos gavėjai (vidutinis gavėjų ir šeimų skaičius per mėnesį) 
 

Seniūnija 
2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

asmenys šeimos asmenys šeimos asmenys šeimos asmenys šeimos asmenys šeimos 

Kretingos 

miesto 

1404 111 1144 95 616 54 622 47 426 34 

Darbėnų  451 30 372 24 211 16 247 16 173 13 

Imbarės  188 14 141 12 79 8 82 7 49 5 

Kartenos  159 11 118 8 84 5 88 5 69 4 

Salantų 

miesto 

176 10 162 10 100 6 109 6 69 5 

Kūlupėnų  167 11 108 8 34 4 42 3 39 2 

Žalgirio  231 17 150 12 83 8 69 6 57 5 

Kretingos  573 39 366 29 196 16 222 16 135 12 

Iš viso 

rajone: 

3349 243 2561 198 1403 117 1481 106 1017 80 

 

Didelę įtaką piniginės socialinės paramos teikimo mažėjimui turėjo Piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo pasikeitimai. Nuo 2014-01-01 socialinių pašalpų 

mokėjimas finansuojamas iš Savivaldybės biudžeto. 

Priežastys, lemiančios socialinių pašalpų gavėjų skaičiaus mažėjimą: 

1. Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo pasikeitimas. 

2. Sumažėjo socialinės pašalpos dydis asmenims, kurie daugiau kaip metus gauna socialinę 

pašalpą. 

3. Kai kurie gavėjai atsisakė visuomenei naudingų darbų, todėl socialinė pašalpa yra 

neskiriama. 

4. Padidėjo minimali mėnesinė alga. 

Seniūnijose sukurtos Socialinių klausimų komisijos, kurios 2016 m. nagrinėjo tik naujai 

besikreipiančių asmenų prašymus dėl piniginės paramos. 

Lentelė 20  

Socialinių klausimų komisijų veikla 2014–2016 m. 
 

Seniūnija 

Išnagrinėtų prašymų 

dėl socialinės pašalpos 

Skirta socialinė 

pašalpa 

Neskirta socialinė 

pašalpa 

Pakeistas 

mokėjimo būdas 

Išimties tvarka 

skirtos pašalpos 

2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 

Kretingos  

miesto 

341 138 97 334 138 96 7 - 1 9 10 - 6 15 30 

Kretingos  147 58 32 143 58 32 4 - - 2 - - 3 6 11 

Darbėnų 126 37 32 126 37 32 - - - 2 - 1 2 2 1 

Žalgirio 71 28 11 71 28 11 - - - 6 6 - - - 6 

Kūlupėnų 34 11 5 33 11 5 1 - - - 1 - - 1 - 

Salantų miesto 63 51 2 61 51 2 2 - - 2 - 2 1 1 2 

Kartenos 41 18 22 41 18 22 - - - - - - - 1 9 

Imbarės 63 42 14 61 42 14 2 - - 3 - 4 - - 5 

Iš viso  

rajone: 

873 383 215 858 383 215 15 - 1 27 - 7 12 26 64 
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Lentelė 21  

Socialinės pašalpos gavėjų, atliekančų visuomenei naudingus darbus, skaičiaus pokytis 2012–2016 m. 
 

Seniūnija 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Kretingos miesto 243 419 478 282 245 

Darbėnų  79 164 233 162 103 

Imbarės  30 73  61 51 43 

Kartenos  34 79 141 118 128 

Salantų miesto 21 59 39 46 36 

Kūlupėnų  59 118 122 79 76 

Žalgirio  47 94 59 45 43 

Kretingos  124 279 173 188 131 

Iš viso rajone: 637 1 285 1 306 971 805 

 

Vadovaujantis LR Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymu ir 

2015-02-27 Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-36 „Dėl piniginės socialinės paramos teikimo 

nepasiturintiems Kretingos rajono savivaldybės gyventojams tvarkos aprašo patvirtinimo“ rajono 

gyventojams taikoma teisė į kompensacijas ir išduodamos pažymos atitinkamoms įmonėms ir 

organizacijoms. Nuo 2015-01-01 kompensacijų mokėjimas finansuojamas iš Savivaldybės 

biudžeto. 

 
Lentelė 22  

 

Socialinių klausimų komisijų veikla 2015–2016 m. (išnagrinėtų prašymų, skirtų/neskirtų kompensacijų ir išimties 

tvarka skirtų kompensacijų skaičius pagal seniūnijas) 
 

Seniūnija 

Išnagrinėtų prašymų 

dėl šildymo ompensacijų 
Skirta kompensacija Neskirta kompensacija 

Išimties tvarka skirtos 

kompensacijos 

2015 m. 2016 m. 2015 m. 2016 m. 2015 m. 2016 m. 2015 m. 2016 m. 

Kretingos 

miesto 

5 45 5 42 - 3 2 - 

Kretingos 45 35 45 34 - 1 11 17 

Darbėnų 21 77 21 77 - - 1 7 

Žalgirio 28 28 28 28 - - 2 11 

Kūlupėnų 21 7 21 7 - - - 2 

Salantų 

miesto 

112 6 112 6 - - - 1 

Kartenos 21 12 21 12 - - - 3 

Imbarės 34 9 34 9 - - - 4 

Iš viso 

rajone: 

287 219 287 215 - 4 16 45 

 
Lentelė 23  

Veikla 2012–2016 m. (išduotų pažymų dėl įvairių kompensacijų skaičius) 

 

 
2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Išduota pažymų šeimoms, besikreipiančioms 

dėl buto šildymo išlaidų kompensacijų 

2 323 2 420 2 700 2 750 2 150 

Išduota pažymų šeimoms, besikreipiančioms 

dėl šalto vandens išlaidų kompensacijų  

2 302 2 400 2 500 2 600 2 100 

Išduota pažymų šeimoms, besikreipiančioms 

dėl buto šildymo kietu kuru ir dujomis 

1 167 1 180 830 676 740 

Išduota pažymų šeimoms, besikreipiančioms 

dėl karšto vandens išlaidų kompensacijų  

2 297 2 290 2 350 2 430 2 000 
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Lentelė 24  

Šildymo kompensacijų gavėjų skaičius 2014–2016 m. (pagal seniūnijas) 

 

Seniūnija 

Šildymo kompensacija 

(Šilumos tinklai) 

Kito kuro kompensacija 

(malkos) 

Kito kuro kompensacija 

(dujomis) 
Iš viso: 

2014 m. 2015 m. 2016 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Kretingos 

kaimiškoji 

16 11 5 67 64 74 - 5 8 83 80 87 

Darbėnų 2 2 2 83 84 113 - - - 85 86 115 

Salantų  48 52 45 81 78 79 - - - 129 130 124 

Imbarės    48 38 48 - - - 48 38 48 

Kūlupėnų    32 26 26 - - - 32 26 26 

Kartenos 3 3 6 21 24 31 - - - 24 27 37 

Žalgirio    33 30 50 - - - 33 30 50 

Viso: 69 68 58 365 344 421 - 5 8 434 417 487 

Kretingos 

miestas 

689 715 576 122 92 92 38 35 32 849 842 700 

Iš viso: 758 783 634 487 436 513 38 40 40 1283 1259 1187 

 

Kompensacijų gavėjų skaičius išlieka beveik toks pat. Du trečdalius jų sudaro pensininkų ir 

neįgaliųjų šeimos. 
 

Lentelė 25  

Šalpos išmokų gavėjų ir išlaidų skaičiaus pokytis 2012–2016 m. 
 

Išmokos 

pavadinimas 

2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Gavėjų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Gavėjų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Gavėjų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Gavėjų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Gavėjų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Šalpos pensija 

sukakusiam senatvės 

pensijos amžių 

193 191 893 200 211 501 204 198 372 200 197 298 199 205 203 

Šalpos pensija 

neįgaliajam 

365 640 326 369 701 583 386 670 074 385 689 231 383 2210 920 

Šalpos pensija 

neįgaliam vaikui iki 

18 metų 

190 339 385 180 354 920 166 312 925 164 304 083 171 334 969 

Šalpos našlaičių 

pensija 

118 75 524 114 73 258 92 61 837 87 59 629 79 57 584 

Šalpos kompensacija 

daugiavaikei motinai 

95 176 819 95 179 024 71 145 931 73 144 249 69 138 477 

Slaugos išlaidų 

tikslinė 

kompensacija 

580 1 446 212 542 1 557 889 591 1 789 825 607 1 929 152 631 201 184 

Priežiūros 

(pagalbos) išlaidų 

tikslinė 

kompensacija 

999 588 554 931 634 111 900 679 220 887 688 871 858 709 932 

 

Šalpos išmokos mokamos vadovaujantis LR Valstybinių šalpos išmokų įstatymu ir 

Valstybinių šalpos išmokų skyrimo ir mokėjimo nuostatais, patvirtintais LR Vyriausybės nutarimu. 

Šalpos išmokų gavėjų skaičius išlieka stabilus. 

 
Lentelė 26  

Vienkartinių išmokų gimus vaikui ir laidojimo pašalpų skaičius 2012–2016 m. 
 

Išmokos 

pavadinimas 

2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Gavėjų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Gavėjų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Gavėjų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Gavėjų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Gavėjų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Vienkartinė 

išmoka gimus 

vaikui 

494 204 593 422 174 774 433 179 329 403 168454 446 186 428 
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Laidojimo 

pašalpa 

461 138 855 481 144 879 486 146 385 522 158688 552 167 808 

 

Vienkartinė išmoka gimus vaikui nuo 2015-01-01 sudaro 418 Eur. Laidojimo pašalpa nuo 

2015-01-01 – 304 Eur. 

 
Lentelė 27 

Išmokos vaikams 2012–2016 m. 
 

Išmokos vaikui 

pavadinimas 

2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Šeimų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Šeimų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Šeimų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Šeimų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Šeimų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Išmoka vaikui 1650 467056 1340 415057 1152 313138 915 253965 773 213282 

Vienkartinė 

išmoka nėščiai 

moteriai 

146 10526 112 8434 107 8057 74 5623 100 7600 

Globos (rūpybos 

išmoka) 

116 135162 94 112682 101 97639 108 103813 122 107164 

Vienkartinė 

išmoka būstui 

įsigyti  

arba įsikurti 

7 22461 10 28270 18 20935 21 38698 16 29174,27 

Globos 

(rūpybos) 

tikslinis priedas 

- - - - - - - - 52 16816 

 

Išmokos vaikams skiriamos ir išmokamos vadovaujantis LR Išmokų vaikams įstatymu ir 

Išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo nuostatais, patvirtintais LR Vyriausybės 2004 m. birželio 28 

d. nutarimu. Išmokos vaikams mažėja dėl mažėjančio gimstamumo, emigracijos, gyventojų pajamų 

didėjimo.  

Vienam našlaičiui arba likusiam be tėvų globos jaunuoliui skiriama vienkartinė 2 850 eurų 

pašalpa, kuri panaudojama būsto, buitinės įrangos, baldų ir pan. įsigijimui.  

 
Lentelė 28  

Socialinė parama mokiniams 2012–2016 m. 
 

Socialinė parama mokiniams 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Nemokamas 

mokinių 

maitinimas 

Iš viso: 

Mokinių sk. 2 622 2 155 1 710 1 358 1 155 

Lėšos 349 493 Eur 292 622 Eur 277 469 Eur 219 663 Eur 185 613 Eur 

Mokinio 

reikmenys 

Iš viso: 
Mokinių sk. 1 884 1 494 1 110 915 763 

Lėšos 85 120 Eur 67 500 Eur 50 151 Eur 41 724 Eur 43 491 Eur 

Pinigine  

forma 

Mokinių sk. 1 784 1 400 1 005 816 675 

Lėšos 80 602 Eur 63 253 Eur 45 407 Eur 37 210 Eur 38 475 Eur 

Nepinigine  

forma 

Mokinių sk. 100 94 105 99 88 

Lėšos 4 518 Eur 4 246 Eur 4 744 Eur 4 514 Eur 5 016 Eur 

 

Mokinių, gaunančių socialinę paramą, skaičius mažėja. Tam įtakos turi sumažėjęs 

gimstamumas ir gyventojų emigracija, padidėjusi minimali mėnesinė alga. 

Socialinė parama mokiniams skiriama vadovaujantis LR Socialinės paramos mokiniams 

įstatymu. Socialinės paramos mokiniams rūšys: mokinių nemokamas maitinimas ir parama mokinio 

reikmenims įsigyti. 
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Priklausomai nuo gaunamų pajamų, socialinė parama skiriama, jeigu vidutinės pajamos 

vienam iš bendrai gyvenančių asmenų per mėnesį yra mažesnės kaip 153 eurai. Mokinio 

reikmenims įsigyti skiriama 45,60 eurų pašalpa vienam mokiniui per kalendorinius metus. 

Parama mokinio reikmenims įsigyti teikiama: pinigais ir nepinigine forma, pašalpą pervedant 

į socialinę kortelę. 

Paramos teikimo komisijos veikla 

Socialinių reikalų ir sveikatos skyrius kartu su seniūnijų specialistais rengia medžiagą 

paramos teikimo komisijai. 2016 m. įvyko 12 posėdžių. Rengiantis posėdžiui, išsamiai 

išanalizuojama besikreipiančiųjų situacija. Skyriaus darbuotojai vyksta į gyvenamąją vietą, 

surašomi buities tyrimo aktai. Pirminių apsilankymų metu siūlomi alternatyvios paramos variantai. 

Priimant sprendimus komisija posėdžių metu ieško galimybių problemas spręsti kompleksiškai, 

skatinti pačių prašančiųjų iniciatyvą. Vienkartinės pašalpos skiriamos vadovaujantis LR piniginės 

socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymu ir 2012-05-31 Kretingos rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-198 „Dėl vienkartinių pašalpų nepasiturintiems 

gyventojams skyrimo Kretingos rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 
Lentelė 29 

Vienkartinės pašalpos 2012–2016 m. 
 

Metai Gautų prašymų Skirta pašalpų Skirtų pašalpų suma Neskirta pašalpų 

2012 m. 107 80 12 236 Eur 27 

2013 m. 95 74 10 768 Eur 21 

2014 m. 80 69 8 998 Eur 11 

2015 m. 105 89 10 070 Eur 16 

2016 m. 142 126 11 610 Eur 16 

 

Lentelė 30 

Išlaidos vienkartinėms pašalpoms 2012–2016 m. (pagal seniūnijas) 
 

Seniūnija 
2012 

m. 

Išlaidos 

Eur 
2013 m. Išlaidos Eur 

2014 

m. 
Išlaidos Eur 

2015 

m. 

Išlaidos 

(Eur) 
2016 m. 

Išlaidos 

(Eur) 

Darbėnų  11 3 389 9 3 351 4 452 4 418 9 1 292 

Imbarės  5 791 - - 1 1 130 3 304 1 152 

Kartenos  3 489 6 489 4 602 2 228 8 722 

Kretingos 

miesto 

34 2 673 35 3 577 30 2 974 43 3 572 56 4 826 

Kretingos  13 2 259 12 2 259 9 866 23 2 014 23 1 976 

Kūlupėnų  6 678 9 715 6 602 7 1 634 10 950 

Salantų 

miesto 

- - - - 4 377 1 380 2 276 

Žalgirio  8 1 958 3 377 11 1 995 6 1 520 17 1 416 

Iš viso: 80 12 236  74     10 768  69     8 998 89 10 070  126 11 610 

 

Lentelė 31 

Vienkartinėms pašalpos, išmokėtos šeimoms 2015–2016 m. 

 

Metai Vienkartinės pašalpos paskirtis Šeimų skaičius Išmokėta pašalpų 

2015 

Gydymo išlaidoms iš dalies kompensuoti 52 5 016 Eur 

Esant sunkiai materialinei padėčiai 33 2 242 Eur 

Gaisro padarytiems nuostoliams iš dalies 

kompensuoti 

4 2 812 Eur 

Viso:  89 10 070 Eur 

2016 
Gydymo išlaidoms iš dalies kompensuoti 84 8 018 Eur 

Esant sunkiai materialinei padėčiai 39 2 908 Eur 
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Gaisro padarytiems nuostoliams iš dalies 

kompensuoti 

3 684 Eur 

Viso:  126 11 610 Eur 

 

Skyriuje vedama grįžusių iš įkalinimo įstaigų asmenų registracija ir jiems suteikiama 

minimali materialinė pagalba (padedama susitvarkyti asmens dokumentus, skiriama socialinė 

pašalpa, pasiūloma kreiptis į darbo biržą dėl darbo paieškos). Per 2016 m. skyrius gavo 4 

pranešimus iš įkalinimo įstaigų apie asmenų paleidimą (2015 m. – 3). 

 
Lentelė 32  

Specialiųjų poreikių lygio nustatymo ir neįgaliojo pažymėjimo išdavimas 2012–2016 m. 
 

Specialiųjų 

poreikių lygis 
2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Didelių 333 373 388 297 315 

Vidutinių 58 58 62 63 58 

Nedidelių 1 1 1 1 1 

Iš viso: 392 432 451 361 374 

Neįgaliojo 

pažymėjimo 

išdavimas 

361 451 437 363 370 

 

2016 m. parengti 179 Specialiosios pagalbos priemonių, kuriomis tenkinami specialieji 

poreikiai ir jų nustatymo lygis, aprašai, 174 informacijos apie asmenį, kuris kreipėsi dėl specialiųjų 

poreikių lygio nustatymo. 

Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2016 m. 

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektams įgyvendinti skyrė 

51 091 Eur, 2 555 Eur Savivaldybės administracijai projektams administruoti. Savivaldybė 

projektams finansuoti iš biudžeto skyrė 5 110 Eur. Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje projektų finansavimo konkursą Kretingos rajone laimėjo 4 neįgaliųjų organizacijos. 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu lėšos paskirstytos: 

 VšĮ Klaipėdos ir Telšių regionų aklųjų centrui – 11 671 Eur; 

 Kretingos rajono neįgaliųjų draugijai – 13 840 Eur; 

 VšĮ Klaipėdos kurčiųjų reabilitacijos centrui – 17 690 Eur. 

 Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Kretingos skyriui – 13 000 Eur. 

Socialinių paslaugų skyrimo komisijos veikla 

Socialinių paslaugų teikimo komisija priima sprendimus dėl paslaugų teikimo namuose 

rūšies, kiekio ir dažnumo, dėl paslaugų teikimo pradžios ir užbaigimo socialinės rizikos šeimoms 

(vaikui), laikino apgyvendinimo kritinėje padėtyje atsidūrusių asmenų. 

 
Lentelė 33  

Socialinių paslaugų skyrimo komisijos veikla 2012–2016 m. 
 

Socialinių paslaugų skyrimo 

komisijos veikla 
2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Posėdžiai 120 135 143 110 126 

Priimta sprendimų dėl socialinių 

paslaugų skyrimo 

645 512 499 474 496 
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Lentelė 34  

Trumpalaikės socialinės globos gavėjų skaičius 2015–2016 m. 
 

Įstaigos pavadinimas Gavėjų sk. 

 2015 m. 

Salantų PSPC palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė 23 

Kartenos PSPC katalikiškoji palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė 31 

Dienos veiklos centro Salantų padalinys 4 

Padvarių socialinės globos namai 1 

Iš viso: 59 

 2016 m. 

Salantų PSPC palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė 16 

Kartenos PSPC katalikiškoji palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė 27 

Dienos veiklos centro Salantų padalinys 10 

Padvarių socialinės globos namai 1 

Iš viso: 54 

 
Lentelė 35  

Ilgalaikės socialinės globos gavėjų skaičius 2015–2016 m. 
 

Įstaigos pavadinimas Gavėjų sk. 

 2015 m. 

Rietavo parapijos senelių globos namai 3 

Padvarių socialinės globos namai 16 

Skemų socialinės globos namai 1 

Iš viso: 20 

 2016 m. 

Rietavo parapijos senelių globos namai 1 

Padvarių socialinės globos namai 22 

Skemų socialinės globos namai 1 

Ventos socialinės globos namai 1 

Žemaičių Kalvarijos Caritas globos namai 1 

Iš viso: 26 

 

Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugų socialinės rizikos šeimoms, auginančioms 

vaikus, teikimui seniūnijose įsteigti 6 socialinių darbuotojų etatai, ir 3 etatai Socialinių reikalų ir 

sveikatos skyriuje, kuriems išlaikyti lėšos skiriamos iš Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės 

dotacijos (iš viso rajone dirba 9 darbuotojai). Socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, kurioms 

yra teikiamos socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos, skaičius nuolat kinta. 

Siekiant sukurti vieningą sistemą bei užtikrinti kokybišką darbo su socialinės rizikos 

šeimomis, auginančiomis vaikus organizavimą ir vykdymą, socialinių paslaugų joms teikimą – 

buvo parengtas ir Savivaldybės administracijos direktoriaus 2014-03-28 įsakymu Nr. A1-231 

patvirtintas Socialinių paslaugų teikimo socialinės rizikos šeimoms bei socialinės rizikos vaikams ir 

jų šeimoms tvarkos aprašas. 

Kretingos rajone pagrindinis paslaugų teikėjas yra Savivaldybė ir jai priklausančios 

biudžetinės socialinių paslaugų įstaigos: Kretingos dienos veiklos centras ir Kretingos socialinių 

paslaugų centras. 

Socialinės paslaugos teikiamos įvairioms socialinėms grupėms: socialinės rizikos vaikams ir 

jų šeimoms; vaikams su negalia ir jų šeimoms; likusiems be tėvų globos vaikams; suaugusiems 

asmenims su negalia ir senyvo amžiaus asmenims; socialinės rizikos suaugusiems asmenims. 
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Būsto pritaikymas žmonėms su negalia 

Būsto pritaikymo žmonėms su negalia komisija, vadovaudamasi būsto pritaikymo poreikio 

vertinimo metodika, patikrino pateiktus dokumentus, atliko poreikio vertinimą ir sudarė eilę. Būsto 

pritaikymo darbų eigoje komisija ir Socialinių reikalų ir sveikatos skyriaus specialistai kontroliavo 

atliekamų darbų kokybę, priėmė darbus, Neįgaliųjų reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos teikė ataskaitas apie panaudotas lėšas ir darbų kokybę. 
 

Lentelė 36 

Būsto pritaikymo žmonėms su negalia komisijos veikla 2014–2016 m. 
 

Priemonės pavadinimas 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Gauti ir svarstyti prašymai 5 6 10 

Pritaikyti būstai 5 6 3 

Valstybės biudžeto lėšos  9 233 Eur 24 199,97 Eur 10 919,00 Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšos  17 701 Eur 6 605,43 Eur 8 000,00 Eur 

Iš viso: 26 934 Eur 30 805,40 Eur 18 919,00 Eur 

Socialinis būstas 

Savivaldybės administracijos direktoriaus 2015-12-22 įsakymu Nr. A1-1023 „Dėl 

savivaldybės būsto ir socialinio būsto klausimams nagrinėti komisijos sudarymo“ sudaryta 

komisija. 2016 m. vyko 6 šios komisijos posėdžiai, priimta 16 sprendimų. 

Savivaldybės administracijos direktoriaus 2013-09-25 įsakymu Nr. 797 „Dėl gyvenamųjų 

patalpų nuomos mokesčio lėšų panaudojimo komisijos sudarymo“ sudaryta komisija. Įvyko 12 

komisijos posėdžių, priimti 42 sprendimai. 

Priimtos, užregistruotos ir suvestos į Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą (SPIS) 

socialiniam būstui išsinuomoti laukiančių asmenų (šeimų) bei nuomojančių socialinį būstą 

gyventojų metinės turto įskaitant gautas pajamas deklaracijas – 199. 

Priimti asmenų (šeimų), turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, prašymai įtraukti į sąrašus – 

19. 
 

Lentelė 37 

  

Šeimų ir asmenų, esančių sąrašuose socialiniam būstui nuomoti bei šeimų ir asmenų, kuriems išnuomotas socialinis 

būstas, skaičius 2015–2016 m. 
 

 

 

Šeimų ir asmenų, esančių sąrašuose 

socialiniam būstui nuomoti, skaičius 

Šeimoms ir asmenims išnuomotas  

socialinis būstas 

2015 m. 2016 m. 2015 m. 2016 m. 

Šeimų ir 

asmenų 

skaičius 

Šeimos 

narių 

skaičius 

Šeimų ir 

asmenų 

skaičius 

Šeimos 

narių 

skaičius 

Šeimų ir 

asmenų 

skaičius 

Šeimos 

narių 

skaičius 

Šeimų ir 

asmenų 

skaičius 

Šeimos 

narių 

skaičius 

Iš viso  

sąrašuose 

213 583 154 433 2 6 2 7 

 
 

Lentelė 38  

2016 m. priimtų prašymų paramai būstui įsigyti skaičius 
 

Subsidijos tipas 
Subsidijos dydis (proc.) 

ir sąlygos 

Asmenų 

(šeimų) 

skaičius 

Šeimos 

narių 

skaičius 

Suteiktų subsidijų 

suma (Eur) 

Subsidija valstybės iš 

dalies kompensuojamo 

būsto kredito daliai 

Iš jų: 4 10 28 083,89 

20 procentų, nes šeimoje 

yra likęs be tėvų globos 

3 7 24 070,00 
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apmokėti (rūpybos) asmuo, iki 

sukanka 35 metai 

10 procentų, nes jauna 

šeima augina vieną ar 

daugiau vaikų (įvaikių) 

1 3 4 013,89 

Iš viso:  4 10 28 083,89 

 

2016 m. 4 šeimoms suteiktas valstybės iš dalies kompensuojamo kreditas būstui įsigyti už 160 

488,89 Eur, vienai šeimai skirta būsto nuomos mokesčių dalies kompensacija. 

 
Lentelė 39  

2016-12-31 Savivaldybei nuosavybės teise priklausančios gyvenamosios patalpos (pagal seniūnijas) 
 

Seniūnijos pavadinimas Gyvenamųjų patalpų skaičius 

Kretingos miesto 164 

Salantų miesto 20 

Darbėnų 19 

Kretingos 27 

Kartenos 4 

Žalgirio 5 

Kūlupėnų 1 

Iš viso rajone: 240 

 

Skyrius atsakingas už pilnamečių asmenų globos (rūpybos) organizavimą. Skyriaus atstovas 

dalyvauja teismuose dėl asmens pripažinimo neveiksniu, globos nustatymo ir globėjo paskyrimo ar 

atleidimo (nušalinimo) nuo pareigų, rūpybos nustatymo veiksniam asmeniui LR Civilinio kodekso 

numatytais atvejais.  

2016 m. sausio 1 d. įsigaliojus LR Civilinio kodekso pakeitimams, pakito ir jame įtvirtintos 

asmens pripažinimo neveiksniu procedūros ir reikalavimai, todėl nustatyta, kad iki 2016 m. sausio 1 

d. priimti teismo sprendimai, kuriais asmenys pripažinti neveiksniais, turi būti peržiūrėti per 2 

metus nuo šio įstatymo įsigaliojimo dienos LR Civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka. Per 2016 

m. teismui pateiktos 68 išvados dėl asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius 

sprendimus. 15 išvadų pateikta dėl rūpybos steigimo ir rūpintojo paskyrimo. 

Nuo 2014 m. sausio 1 d. įsigaliojus Valstybinių pensijų įstatymo 4, 5, 6 str. pakeitimo ir 

papildymo įstatymui, teisę gauti LR Antrojo laipsnio valstybinę pensiją įgijo motinos, 

pagimdžiusios 5 ir 6 vaikus, išauginusios juos iki 8 metų ir gerai išauklėjusios. Skyriaus specialistai 

paruošė teikimus antrojo laipsnio pensijai skirti ir juos išsiuntė į LR Pirmojo ir antrojo laipsnių 

valstybinių pensijų skyrimo komisiją prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 

Skyriaus specialistai aktyviai dalyvavo Maisto iš intervencinių atsargų tiekimo labiausiai 

nepasiturintiems asmenims programos rajono gyventojams įgyvendinime. 2016 m. paramą maisto 

produktais gavo 3 882 gyventojai (2015 m. – 4 100, 2014 m. – 4 200).  

Sveikatos priežiūra 

Lentelė 40  

Visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų finansavimas 2014–2016 m. 
 

Metai Sveikatos apsaugos ministerijos lėšos Savivaldybės biudžeto lėšos 

2014 135 832 Eur - 

2015 140 266 Eur - 

2016 142 000 Eur 40 100 Eur 
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2016 m. sausio 1 d. pradėjo veikti Kretingos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuras, kuris įgyvendina valstybės deleguotas visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas, vykdo ir 

Savivaldybės savarankiškas visuomenės sveikatos funkcijas. 

2016 m. buvo įgyvendinta 11 visuomenės sveikatos programų už 16 657 Eur. 

Praėjusiais metais buvo remiamos 3 sveikatos priežiūros specialistų studijos už 15 678 Eur. 

2017 m. rudenį du gydytojai rezidentai po baigtų studijų atvyks į VšĮ Kretingos ligoninę dirbti.  
 

Lentelė 41  

 
Vartotojų, naudojančių viešai tiekiamą geriamąjį vandenį ir apsirūpinančių geriamuoju vandeniu individualiai, 

skaičius 2011–2016 m. 
 

Metai 
Vartotojų, naudojančių viešai tiekiamą geriamąjį 

vandenį, skaičius 

Vartotojų, apsirūpinančių geriamuoju 

vandeniu individualiai, skaičius 

2011 26 753 14 229 

2012 34 993 5 957 

2013 30 664 9 483 

2014 33 732 6 790 

2015 31 371 8 776 

2016 29 919 8 939 

 

UAB „Kretingos vandenys“ kreipėsi dėl leidimo tiekti ribotą laiką geriamąjį vandenį su 

padidėjusiu fluoridų kiekiu iš 8 vandenviečių. 
Lentelė 42  

2013–2016 m. prisirašiusiųjų prie Savivaldybės teritorijoje esančių gydymo įstaigų skaičius 
 

Įstaigos pavadinimas 
Prisirašiusiųjų prie įstaigos skaičius Apsilankymų pas gydytojus skaičius 

2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

VšĮ (iš viso): 26 467 26 018 26 213 25911 129 037 135 164 146 292 151 304 

Kretingos PSPC 20 464 20 156 20066 19873 95 267 101 567 103 593 107 698 

Kartenos PSPC 2 392 2 398 2 387 2 370 15 763 15 497 16 057 16 855 

Salantų PSPC 3 611 3 464 3 760 3 668 18 007 18 100 26 642 26 751 

 

Privačios įstaigos 

(iš viso): 13 268 13 322 14 102 12 999 79 853 97 743 102 410 69 541 

UAB Kretingos 

Šeimos medicinos 

centras 

5 476 5 579 6 407 6 770 41 268 42 143 45 920 50 552 

UAB Kretingos 

šeimos klinika 

6 244 6 104 6 038 6 229 35 614 47 979 49 151 44 790 

UAB Northway 

medicinos centro 

Kretingos filialas 

1 548 1 639 1657 0 2 971 7 621 7339 0 

Iš viso: 39 735 39 340 40 315 38 910 208 890 232 907 248 702 220 845 
 

 
Lentelė 43 

2012–2016 m. Hospitalizacijos atvejų skaičius VšĮ Kretingos ligoninėje 
 

Rodikliai 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Hospitalizacijos atvejų  

iš viso: 5 308 4 897 4 795 5 191 5 212 

Aktyvaus gydymo 5 241 4 835 4 714 5 114 5 062 

Slaugos ir paliatyviosios 

pagalbos 

79/67 62  
(iš jų 5 atvejai – 

paliatyviosios 

pagalbos) 

81 77 150 
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KULTŪROS SKYRIUS 

Pagrindinis skyriaus uždavinys – įgyvendinti kultūros politiką, kuria siekiama sukurti 

infrastruktūrą kultūrai Savivaldybės teritorijoje, išlaikyti ir vystyti pamatines sąlygas kultūros 

švietimui.  

Svarbiausios kultūros veiklos kryptys: 

 materialinės bazės gerinimas; 

 naujų kultūros produktų bei kultūros paslaugų plėtra.  

 

Rajono bendruomenei kultūros švietimą bei prieinamumą, galimybes kultūrą vartoti, kurti ir 

ja dalintis Kultūros skyrius užtikrina kartu su 5 Kultūros skyriaus reguliavimo sferai 

priklausančiomis biudžetinėmis kultūros įstaigomis: 2 muziejais, 2 kultūros centrais su 19 skyrių 

kaimuose ir miesteliuose, rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešąja biblioteka, turinčia 

filialus Salantuose ir 19-oje kaimų bei miestelių. Rajono kultūros įstaigose įsteigta 179,25 etatai.  

Lėšos  

2016 m. kultūros įstaigoms išlaikyti, kultūrinės veiklos programoms įgyvendinti iš 

Savivaldybės biudžeto iš viso skirta 1 962 824 Eur.  

Kultūros įstaigų infrastruktūrai bei jų materialinei bazei gerinti, iš Savivaldybės biudžeto 

Viešosios bibliotekos pastato statybai skirta 47,15 tūkst. Eur, esamų Viešosios bibliotekos bei jos 

Laukžemės, Šukės, S. Įpilties, Baublių filialų patalpų remontui – 65, 9 tūkst. Eur, už 19,1 tūkst. Eur 

nupirkti baldai Laukžemės, Šukės, S. Įpilties, Baublių filialams, 13,5 tūkst. Eur skirta periodiniams 

leidiniams prenumeruoti. 

2016 m. sustiprėjo Kretingos rajono kultūros centro materialinė bazė, ypač svarbus dėmesys 

skiriant Kultūros centro skyriams: kompiuterinei technikai, muzikos instrumentams ir garso 

aparatūrai nupirkti išleista per 22 tūkst. Eur. Už 6 tūkst. Eur atliktas S. Įpilties skyriaus, iš dalies ir 

Šukės skyriaus patalpų remontas.  

2016 m. pagal pasirengimo Dainų šventėms programą Kretingos rajono kultūros centrui dalis 

lėšų – 4 tūkst. Eur – tautiniams rūbams įsigyti skirta iš Lietuvos nacionalinio kultūros centro ir 6 

tūkst. Eur – iš Savivaldybės biudžeto. 15 tautinių kostiumų perduoti Kretingos kultūros centro 

folkloro kolektyvui „Gervelė“ bei Rūdaičių skyriaus vaikų folkloro ansamblio „Bitinukai“ 

kolektyvams. 

Kretingos muziejui 2016 m. papildomai iš Savivaldybės biudžeto skirta 27 tūkst. Eur 

eksponatams įsigyti. Už 9,4 tūkst. Eur perdengtas vyskupo Motiejaus Valančiaus sodyboje esančios 

etnografinės klėtelės stogas.  

   

36 pav. perdengtas vyskupo M. Valančiaus sodyboje esančios etnografinės klėtelės stogas (kairėje) ir sutvarkyta paminklo 

„Lietuvių tautos kančioms atminti“ aplinka (dešinėje) 



 71               Kretingos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  

ir Savivaldybės administracijos 2016 metų veiklos ataskaita 

 

 

Įgyvendinant Lietuvos valstybės 100-mečio minėjimo Kretingos rajone programą, už 20,2 

tūkst. Eur baigta tvarkyti paminklo „Lietuvių tautos kančioms atminti“, esančio Kretingos senosiose 

kapinėse, aplinka. 

Iš Valstybės investicijų programos buvo tęsiama Savivaldybės Motiejaus Valančiaus 

viešosios bibliotekos pastato statyba: skirta ir panaudota 100 tūkst. Eur. Kretingos dvaro fontano 

skulptūrai atstatyti iš Valstybės biudžeto skirta 18 tūkst. Eur, rajono kultūros įstaigų kultūros ir 

meno darbuotojams darbo užmokesčiui padidinti – 63,4 tūkst. Eur, LR Kultūros ministerija 30,1 

tūkst. Eur skyrė knygoms nupirkti.  

Rajono kultūros įstaigos suteikė paslaugų ir gavo 153 tūkst. Eur pajamų, 15,8 tūkst. Eur 

paramą joms suteikė rėmėjai. 

Naujų kultūros produktų kūryba, kultūros paslaugų tinklo plėtra, kultūrinės veiklos 

patrauklumas ir sklaida 

Kultūros skyriaus administruotos programos:  

1. Svarbių sukakčių minėjimo. 

2. Kultūros paveldo apsaugos. 

3. Etninės kultūros plėtros. 

4. Kultūrinės veiklos.  

5. Tarptautinio kultūrinio bendradarbiavimo. 

6. Kultūros ir meno premijų. 

7. Valstybinių švenčių ir atmintinų dienų minėjimo. 

8. Rajono kultūros reprezentacinės veiklos plėtojimo. 

9. Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečio minėjimo.  

Programoms įgyvendinti iš Savivaldybės biudžeto skirta 140 tūkst. Eur. Iš kitų fondų rajono 

kultūros įstaigos kultūriniams projektams įgyvendinti gavo 44,2 tūkst. Eur. Už šias lėšas įstaigos 

surengė per 3 tūkst. renginių. 

Klausytojų ir žiūrovų dėmesio sulaukė Kretingos miesto ir Šv. Antano atlaidų, rudens derliaus 

švenčių renginiai, Kretingos muziejaus organizuotas Kretingos dvaro menų festivalis „Mėnuo su 

žvaigžde čia būti norėjo“, Dvaro šventė „Vario dūdų ritmu“, Klaipėdos regiono liaudies meno 

paroda-konkursas „Aukso vainikas“, Salantų miesto bei rajono miestelių šventės, jaunimo muzikos 

festivalis „Gyvasis vanduo“, tarptautinė liaudiškų kapelų šventė „Grok, žemaiti!“, folkloro festivalis 

„Pastauninko pintinis“, 18-as tarptautinis jaunimo teatrų festivalis-kūrybinė laboratorija „Atžalyno 

scena“, respublikinis keliaujantis šokio festivalis „Šokiadienis“, 25-oji respublikinė keliaujanti 

liaudiškų kapelų šventė „Jurginės“, regioninė XXIV-oji komedijų šventė „Vėinė jouka“, rajoninė 

liaudiškų kapelų šventė „Kretingiškė polka“, romansų šventė „Suskinsiu aš“, profesionalaus meno 

akcija „Kita erdvė [3°] Vakarų krantas“, bardų vakaras-koncertas „Baltas paukštis“, rajono kultūros 

centrų skyriuose organizuotos tradicinės kalendorinės, vasaros šventės ir daug kitų renginių. 2016 

m., palyginus su 2015 m., renginių skaičius išaugo iki 700: Viešoji biblioteka ir jos filialai minėjo 

Bibliotekų metus, daug renginių skirta Bendruomenių metams, Lietuvos valstybės 100-mečio 

sukakčiai. 

Skyrius koordinavo kalendorinių, valstybinių švenčių renginius, Kretingos miesto, derliaus 

bei Kalėdų eglės įžiebimo šventes, parengė pagrindinių 2016 metų kultūros renginių gidą, kiekvieną 

mėnesį informaciją apie rajone vykstančius renginius skelbė Savivaldybės interneto svetainėje, 

teikė – LR Seimui – apie valstybinių švenčių minėjimo renginius rajone. 

Rajono kultūros įstaigos kartu su skyriumi kasmet rūpinasi kultūrinės veiklos patrauklumu, 

pateikia rajono bendruomenei vis naujus kultūros produktus. 2016 m. ypač reikšmingas buvo 

Viešosios bibliotekos baigtas vykdyti iš Nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos programos ir 

Savivaldybės biudžeto finansuotas projektas „Bibliotekos pažangai 2“, kurio dėka įkurtas 

„Edukacinis kūrybinių medijų centras“ jaunuoliams nuo 14 iki 29 m., nupirkta kompiuterinė 

technika, įdiegta programinė įranga, surengti mokymai.  
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Didžiulės sėkmės ir lankytojų susidomėjimo sulaukė nauji projektai „Meno terapija ir 

edukacija moterims“ bei intelektualus žaidimas „Auksinis protas“, kurį Viešoji biblioteka 

organizavo du sezonus ir kiekvieną mėnesio antradienį suburdavo per 80 žmonių. 

Įgyvendintų Viešosios bibliotekos projektų rezultatai viršijo visus lūkesčius: išaugo jaunimo 

lankytojų skaičius, išsiplėtė edukacinės veiklos tematika, tapo aktyvi socialinė partnerystė. 

Patrauklūs ir įdomūs lankytojams Kretingos muziejuje įgyvendinti projektai „Emocinis 

pažinimo efektas muziejuje“ (interaktyvus Pieterio Snayerso paveikslo „Salaspilio mūšis“ 

pristatymas), „Baltų kultūros ženklai Kretingos dvaro parke“, „Atkurkime kartu Kretingos dvaro 

fontanus“, kurie padovanojo kretingiškiams ir muziejaus lankytojams renovuotas astronominio 

kalendoriaus skulptūras ir atstatytą Kretingos dvaro fontaną „Mergaitė su skėčiu“.  

 

 

37 pav. Atstatytas Kretingos dvaro fontanas „Mergaitė su skėčiu“ 

Kultūros skyrius kartu su rajono kultūros įstaigomis, kurios yra pasirašiusios 

bendradarbiavimo sutartis su respublikos koncertinėmis organizacijomis, rūpinosi profesionaliojo 

meno sklaida. 2016 metais Kretingos kultūros centre, Kretingos muziejuje, Kretingos miesto 

šventėje koncertavo Lietuvos nacionalinis simfoninis orkestras (meno vadovas ir vyriausiasis 

dirigentas – Modestas Pitrėnas), Artūro Noviko džiazo muzikos ansamblis „Jazz Island“, 

akordeonininkai kraštietis Kazys Stonkus, Martynas Levickis ir styginių kvartetas, Nacionalinės 

kultūros ir meno premijos laureatas Čiurlionio kvartetas, pučiamųjų sekstetas BRASS BRAVO, 

styginių kvartetas MUSICA LIBERA, atlikėjai Viktorija Miškūnaitė, Edgaras Davidovičius, Asta 

Krikščiūnaitė, Ona Kolobovaitė, Liudas Mikalauskas, Egidijus Bavikinas, Eugenijus Chrebtovas, 

Regina Maciūtė, Agnė Sabulytė, Jonas Sakalauskas, Giedrė Zeicaitė, Salantų kultūros centre – 

Sostinės vario kvintetas, žiūrovus į spektaklius ir teatralizuotus renginius kvietė VšĮ Šokio teatras, 

Valstybinis jaunimo, Klaipėdos ir Šiaulių dramos, Valstybinis Vilniaus mažasis teatrai. Pastebėta, 

kad nuoseklus darbas padėjo profesionaliojo meno kolektyvams, atlikėjams surasti kelią į 

kretingiškių širdis: koncertų salėse ir Kretingos muziejuje į žymiausių respublikos kolektyvų ir 

atlikėjų koncertus visi pageidaujantieji jau ir nepatenka. 

Kretingos miesto gimtadienio proga kraštietės aktorės Aušros Pukelytės ir Kultūros skyriaus 

iniciatyva pirmą kartą surengtas renginių ciklas „Kraštiečiai – kraštiečiams: „Sugrįžimai“. Vyko 

kraštiečių menininkų parodos, Kretingos meno mokyklos auklėtiniai koncertavo kartu su 

profesionaliais atlikėjais, buvusiais šios mokyklos auklėtiniais, turėjo progą pamatyti kraštiečių 

aktorių darbus. 

Prisimenant iškilias, Kretingai nusipelniusias asmenybes, prie rajono Kultūros centro 

atidengti atminties suoleliai profesoriaus, dirigento ir kompozitoriaus Gedimino Purlio, 

choreografės, rajono Garbės pilietės Ligijos Sofijos Vaičiulėnienės ir režisieriaus Egidijaus 

Radžiaus atminimui įamžinti. 
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38 pav. Atminties suoleliai dirigento ir kompozitoriaus G. Purlio, 

 choreografės, rajono Garbės pilietės L. S. Vaičiulėnienės ir režisieriaus E. Radžiaus atminimui 

Edukacinė veikla 

Iš viso rajono kultūros įstaigose 2016 m. vyko 876 užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 17 188 

dalyviai. Kaip ir 2015 m., daugiausiai užsiėmimų organizavo Kretingos muziejus: 507 

užsiėmimuose dalyvavo 12 675 įvairaus amžiaus dalyviai iš visos respublikos. Populiariausios 

programos „Kretingos dvaro saldaininė“ (214 užsiėmimų), „Kretingos dvaro kepiniai“ (107 

užsiėmimai). 

Kvalifikacijos kėlimas 

Siekdami įgyti naujų kompetencijų, kurios reikalingos kuriant kultūros produktus, rajono 

kultūros įstaigų ir Kultūros skyriaus darbuotojai dalyvavo įvairiuose kvalifikacijos kėlimo kursuose, 

seminaruose. Kultūros skyrius 2016 m. Pasaulinės kultūros dienos proga suorganizavo pažintinę 

išvyką į Telšius, Lietuvos kultūros sostinę 2016, visiems rajono kultūros įstaigų darbuotojams 

dalyvauti Kultūros sostinės įžanginiame renginyje, surengė rajono kultūros darbuotojams, 

bendruomenių atstovams, tautodailininkams ir amatininkams 4 seminarus. Iš viso kvalifikacijos 

kėlimo kursuose, seminaruose, mokymuose dalyvavo 275 rajono kultūros ir meno darbuotojai.  

Kultūrinės veiklos, informacijos apie Kretingos rajoną sklaida 

Skyrius parengė koncepciją ir techninę specifikaciją pažintiniam reprezentacinam filmui apie 

Kretingos rajoną.  

Vyskupo M. Valančiaus gimtinės muziejaus kultūrinės veiklos organizatorė Muziejaus 

kultūrinę ir edukacinę veiklą pristatė Žemaitijos regiono Etninės kultūros globos tarybos posėdyje, 

muziejaus direktorė ir jos pavaduotojas skaitė pranešimus mokslinėje konferencijoje: „Dvarų 

kultūra Lietuvos muziejuose“ – Žemaičių dailės muziejuje ir „Kretingos dvaro istorija ir naujos 

galimybės“ – Gintaro muziejuje vykusiame forume „Tiškevičių paveldas Lietuvoje: sėkmės 

istorijos ir naujos galimybės“.  

Muziejaus direktorės pavaduotojas knygą „Kretingiškiai kovoje dėl Lietuvos valstybingumo“ 

paskyrė Lietuvos valstybės 100-mečiui. 

Pasiekimai 

2016 m. rajono kultūros centruose ir 19-oje jų skyrių veikė 101 mėgėjų meno kolektyvas, iš jų 

25 – vaikų ir jaunimo, 22 studijos, būreliai bei klubai. Iš viso mėgėjų meno veikloje dalyvavo 1 344 
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dalyviai, iš kurių 443 – vaikai ir jaunimas. Pernai Kretingos rajono kultūros centre susibūrė 2 vaikų 

folkloro kolektyvai.  

Lietuvos nacionalinis kultūros centras 2016 m. patvirtino respublikos vokalinių ansamblių 

kategorijas. Kretingos rajono kultūros centro Vydmantų ir Jokūbavo skyrių ansambliams suteikta II 

kategorija, Kūlupėnų, Baublių ir – III kategorija. 

Kūrybinės veiklos jubiliejus paminėjo: 25-metį – Kretingos rajono kultūros centro liaudiška 

kapela „Lakštingelė“ ir folkloro kolektyvas „Gervelė“, 35-metį – Vydmanų skyriaus folkloro 

kolektyvas „Žemčiūga“, 20-metį – Kultūros centro buvusių tremtinių choras „Atminties versmė“, 

50-metį – Kultūros centro pagyvenusiųjų liaudiškų šokių grupė „Rangė“.  

Kretingos rajono kultūros centro kamerinis choras „Kristale“ tarptautiniame Juozo Naujalio 

chorų konkurse pelnė SIDABRO diplomą. 

Vydmantų ir Jokūbavo skyrių moterų vokaliniai ansambliai respublikiniame vokalinių 

ansamblių konkurse „Šilų aidai“ laimėjo I-ąsias vietas. 

Vydmantų skyriaus vaikų ir jaunimo šiuolaikinio šokio kolektyvas „Vėjūnai“ VII-ajame 

tarptautiniame vaikų meninės raiškos festivalyje-konkurse „Vaikystės vaivorykštė“ pelnė III-iąją 

bei II-ąją vietas.  

Vydmantų ir Jokūbavo skyrių moterų vokaliniai ansambliai respublikiniame solistų ir 

vokalinių ansamblių konkurse „Sidabriniai balsai“ pelnė II-ojo laipsnio diplomus.  

Vaikų ir jaunimo teatro „Atžalynas“ spektaklis „Pienių vynas“ XIX-ajame tarptautiniame 

vaikų ir jaunimo teatrų festivalyje Rygoje laimėjo pagrindinį prizą, o šio teatro aktoriai Aistė 

Šeštokaitė ir Alanas Mėžetis pelnė geriausių aktorių apdovanojimus. 

Egidijaus Radžiaus teatro aktoriai Antanas Jonaitis ir Gerda Simonavičiūtė tarptautiniame 

mėgėjų teatrų festivalyje „Tiltai“ laimėjo geriausių vyro ir moters vaidmenų atlikėjų nominacijas.  

Egidijaus Radžiaus teatro aktorė Karolina Uksaitė XVI-ajame respublikiniame mėgėjų teatrų 

festivalyje „Kurtuvėnai – 2016“, skirtame Povilo Višinskio prizui laimėti, pelnė žiūrovų simpatijos 

prizą.  

Respublikinėje mėgėjų teatrų apžiūroje „Atspindžiai“ pristatyti du Egidijaus Radžiaus teatro 

spektakliai – Edmundo Untulio „Keista lėga“ ir German Grekov, Jurij Muravickij „Nepaprasti 

Julijos ir Natašos nuotykiai“ bei S. Įpilties skyriaus dramos kolektyvo spektaklis „Žemaitė“. 

Spektaklis „Keista lėga“ pripažintas geriausiu tarp miestų, o S. Įpilties spektaklis „Žemaitė“ – tarp 

kaimų ir miestelių kūrėjų. Egidijaus Radžiaus teatras už spektaklį „Nepaprasti Julijos ir Natašos 

nuotykiai“ apdovanotas diplomu. 

Vydmantų skyriaus vaikų ir jaunimo šiuolaikinio šokio kolektyvas „Vėjūnai“ respublikiniame 

vaikų ir jaunimo šiuolaikinio šokio konkurse-festivalyje „Ant stogo. Rudens sesija“ Vilniuje pelnė 

I-ąją bei II-ąją vietas. 

Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, minėdamas 

Jaunimo politikos 20-metį Lietuvoje, organizavo akciją „Rezervuota jaunimui 2016“, kurios metu 

buvo renkami geriausi, per minimą laikotarpį jaunimui skirti ir įgyvendinami projektai. Kretingos 

rajono kultūros centro jaunimo teatrų festivalis „Atžalyno scena“ pelnė 3-iąją vietą. 

Tarptautinis vaikų ir jaunimo teatro festivalis-kūrybinė laboratorija „Atžalyno scena“ 

pristatyta nominacijai „Ryškiausias Tarptautinis vaikų ir jaunimo teatro festivalis Lietuvoje 2016“. 

Kretingos rajono kultūros centras parengė ir išleido liaudiškos kapelos „Lakštingelė“ ir 

folkloro kolektyvo „Gervelė“ dainų rinktinių kompaktines plokšteles.  

Tarptautiniai projektai 

Kretingą įvairiuose konkursuose, festivaliuose reprezentavo: Liaudiška kapela „Lakštingelė“, 

Vydmantų skyriaus folkloro kolektyvas „Žemčiūga“ bei vaikų ir jaunimo teatras „Atžalynas“ 

Latvijoje, Darbėnų skyriaus liaudiška kapela „Ontrep“ koncertavo Europos parlamente Strasbūre 

(Prancūzija).  

Kultūros ir meno premija apdovanoti 5 rajono kūrėjai. 
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Etninės kultūros plėtros programos Kretingos rajone tikslai: siekti nematerialaus kultūros 

paveldo išsaugojimo bei etninės kultūros tradicijų tęstinumo bei Kretingos rajono kultūrinio 

savitumo išsaugojimo, stiprinti kultūros įstaigų materialinę bazę. Tam iš Savivaldybės biudžeto 

2016 m. skirta 8,3 tūkst. Eur.  

Įgyvendinant Etninės kultūros plėtros programą labai svarbios yra kultūros darbuotojų, 

amatininkų bei tautodailininkų kompetencijos. Todėl 2016 m. rajono kultūros įstaigų darbuotojams, 

kaimo bendruomenių nariams, tautodailininkams bei amatininkams surengti 2 seminarai: „Etninė 

kultūra modernybės apsuptyje. Pavasario bei vasaros kalendorinės šventės“ su praktiniu 

užsiėmimu“ bei „Etninė kultūra asmens ir visuomenės savivokai stiprinti. Etnografijos terminų 

žodynas“. 

Kultūros skyrius parengė ir pateikė Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos 

reguliavimo agentūrai 2 bylas dėl produktų (veltinio, natūralaus muilo) sertifikavimo bei jų 

pripažinimo tautinio paveldo produktais. Šiuo metu rajone yra 27 asmenys, kurių produktai yra 

sertifikuoti (per 60 produktų), 2 asmenys, kurių paslaugos (knygrišystė ir kaminkrėtystė) 

sertifikuotos. Atestuoti ir tradicinių amatų meistro pažymėjimus turi 6 asmenys, iš jų 2 – nuolatinės 

Kretingos muziejaus Tradicinių amatų centro edukatorės. Informacija apie minėtus asmenis bei jų 

gaminamus produktus paskelbta ir nuolat papildoma Savivaldybės internetinėje svetainėje. 

Rajono kultūros įstaigose vyko etnokultūriniai renginiai: surengtos 3 amatų mugės, 

Žemaitijos regiono etnokultūros puoselėtojų pagerbimo šventė, kurioje pagerbti ir apdovanoti 

Kretingos rajono atstovai – Paulauskų šeimyna (Vydmantų folkloro kolektyvo „Žemčiūga“ nariai). 

Tampa tradicija ant rajono piliakalnių minėti Baltų vienybės dieną, lankytojus pirmą kartą ant 

Kartenos piliakalnio sukvietė gyvosios istorijos festivalis „Kuršių genties vartus pravėrus“ ir kt.  

Iš Etninės kultūros plėtros programos lėšų rajone sistemingai vykdomos kraštotyros 

ekspedicijos, kuriose sukaupta bei susisteminta medžiaga perkeliama į e. laikmenas. 2016 m. 

vykusios ekspedicijos medžiagą Kretingos muziejaus Etnografijos skyriaus vedėja susistemino 

straipsnyje „Išnykę Kretingos rajono Žalgirio seniūnijos kaimai“. 

Kretingos bei Vyskupo Motiejaus Valančiaus gimtinės muziejuose sėkmingai diegiama 

LIMIS (Lietuvos integralioji muziejų informacinė sistema), kurios tikslas – skaitmeninti Muziejų 

fondų eksponatus, spaudinių ir ikonografijos rinkinius bei kurti duomenų bazes. 2016 m. 

suskaitmeninta 751 vnt. eksponatų. Viešoji M. Valančiaus biblioteka nuolat papildo elektroninį 

leidinį „Kretingos krašto enciklopedija“ naujomis publikacijomis, atnaujina, redaguoja ir skelbia 

naują duomenų bazės „Kretingos personalijų žinynas“ informaciją. 

Kultūros paveldo apsaugos programai 2016 m. skirta 8,7 tūkst. lėšų, už kurias atlikti šie 

darbai: Darbėnų bažnyčios varpinės (stogo konstrukcijų, dangos, fasado renovacijai užbaigti), 

Kretingos m. senųjų žydų kapinių teritorijos, Vyskupo Motiejaus Valančiaus gimtinės muziejaus 

sodybos, Kartenos seniūnijos neveikiančių kapinių tvarkybai, Kretingos dvaro ligoninės-darželio 

stogo remontui (likviduota avarinė būklė), Kiauleikių senkapiuose esančiai koplyčiai renovuoti, 

informaciniam stendui senųjų Salantų žydų ir holokausto kapinių teritorijoje įrengti.  

Archeologijos paveldo objektus tvarkė Darbėnų, Imbarės, Kretingos, Kartenos seniūnijos, 

istorijos paveldo objektus – Kretingos m., Salantų m. seniūnijos. Dalis darbų įvykdyta iš viešųjų 

darbų programos. 

Kartenos seniūnijoje organizuoti Europos paveldo dienų „Kultūros paveldas ir bendruomenė“ 

renginiai, juose aktyviai dalyvavo rajono ugdymo įstaigų moksleiviai: pravesta pamoka-paskaita 

„Seniausi archeologijos ženklai Vakarų Lietuvoje“, ekskursijoje moksleiviai susipažino su Kartenos 

apylinkių reikšmingiausiais kraštovaizdžio, istorijos, archeologijos, architektūros paveldo 

paminklais. 

Kultūros skyriaus vyr. specialistas (paminklotvarkininkas) aplankė ir patikrino 75 

architektūros, archeologijos, istorijos, mitologijos paveldo objektus, neveikiančių kaimo kapinių 

(holokausto) būklę, parengė 90 apžiūros aktų, dalyvavo 19 Savivaldybės teritorijų planavimo 

komisijos posėdžių, konsultavo gyventojus, projektuotojus ir kitus interesantus paveldosaugos, 

paveldotvarkos bei kitais savo kompetencijos klausimais. Svarbiausius ir problematiškiausius 
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klausimus sprendė ir veiksmus derino su Kultūros paveldo departamento Klaipėdos skyriaus 

specialistais.  

KŪNO KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS 

Nustato kūno kultūros ir sporto prioritetus, finansavimo principus, įvertina sporto šakas, 

trenerių darbą. Koordinuoja rajono sporto klubų, asociacijų veiklą, bendras programas, projektus, 

teikia metodinę paramą joms įgyvendinti. Bendradarbiauja su kitų miestų bei regionų sporto 

institucijomis ir kt. 

Sporto infrastruktūra 

Savivaldybėje 2016 m. buvo suteikta galimybė naudotis 11 stadionų (Kretingos miesto 

stadionas, bendrojo ugdymo mokyklose – 8, profesinio ugdymo įstaigoje – 1, Salantų miesto 

stadionas) ir 21 sporto sale (bendrojo ugdymo mokyklose – 17, sporto mokykloje – 3 (bendroji 

sporto, bokso ir aerobikos salės), profesinio mokymo įstaigoje – 1). 2016 m. veikė 49 sporto klubai 

ir sporto viešosios įstaigos (2015 m. – 48).  

Kūno kultūros ir sporto plėtrai didžiausią reikšmę turi gera sporto infrastruktūra, tačiau rajone 

tai dar išlieka problema. Pagrindinės sporto bazės pavaldžios švietimui. Siekiant sudaryti sąlygas ir 

galimybes kuo daugiau rajono gyventojų užsiimti kūno kultūra ir sportu, kiekvienais metais 

vykdomi sporto bazių priežiūros, statybos, rekonstrukcijos darbai. Tęsiama sporto ir sveikatingumo 

centro statyba Kretingos miesto stadione. Savivaldybės stadionas prižiūrimas, atliktas dalinis 

pastatų remontas, tačiau bėgimo takų danga sena. Pasiruošta dirbtinės dangos Kretingos miesto 

stadiono sporto aikštelėje (futbolo treniruotėms) įrengimui, už 19 965 Eur nupirktas techninis 

projektas. Įrengus futbolo aikštės dirbtinę dangą, pagerės treniruočių sąlygos futbolo mėgėjams, 

kurie galės treniruotis ir anksti pavasarį, ir vėlai rudenį. 

Sporto ir sveikatingumo renginiai  

Seniūnijose įsteigta 6,16 sporto organizatoriaus etato.  

Plečiant sporto ir sveikatingumo renginių skaičių ir gerinant jų kokybę, vykdant aktyvią 

švietėjišką veiklą, remiant visuomeninius sporto klubus, daugiau gyventojų įtraukiama į kūno 

kultūros pratybas. Tai iš dalies padeda spręsti užimtumo, sveikatinimo, sveikos gyvensenos 

mokymo problemas. 2016 m. sporto klubuose ir viešosiose sporto įstaigose organizuotas sporto 

pratybas (2–3 kartus per savaitę) lankė apie 2 498 (2015 m. – 2 520 asmenų) įvairaus amžiaus 

Kretingos rajono gyventojų. Dėl išaugusios emigracijos nežymiai sumažėjo lankančiųjų pratybas 

skaičius, 22 nariais mažiau negu 2015 m. Emigracija skaudžiai palietė ir Sporto klubus (ypač 

kaimuose), tačiau klubai pagal galimybes aktyviai dalyvavo rajono sporto renginiuose, organizavo 

įvairių sporto šakų vidaus varžybas, sveikatingumo šventes. Per 2016 m. sporto klubai ir sporto 

viešosios įstaigos suorganizavo 312 įvairių sporto šakų varžybų ir sveikatingumo švenčių (2015 

m. – 301), kuriose dalyvavo 9 690 dalyvių (2015 m. – 9 495). 

Rajone sukurta palanki sporto renginių vykdymo sistema ir tradicijos. Rajono sporto renginiai 

dažnai vyksta kelias dienas ar net mėnesius. Organizuojant sporto renginius, atsižvelgiama į 

sportuojančiųjų amžių, pasirengimo lygį. Todėl, vykdant varžybas, dalyviai yra skirstomi į lygas. 

2016 m., kaip ir 2015 m., rajono populiariausi sporto renginiai išliko: rajono krepšinio pirmenybės 

I–II–III lyga – 27 komandos, krepšinio didžiosios ir mažosios taurės varžybos – 25 komandos, 3x3 

gatvės krepšinio turnyras – 19 komandų, rajono futbolo 7x7 pirmenybės I–II lyga – 20 komandų, 

rajono salės futbolo pirmenybės – 15 komandų, rajono mokinių tinklinio pirmenybės – 10 

komandų, rajono tinklinio taurės varžybos – 5 komandos bei rajono seniūnijų sporto žaidynės mero 
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prizams laimėti, kuriose dalyvavo visos rajono seniūnijos. Pirmą kartą suorganizuotos rajono 

moterų tinklinio pirmenybės, kuriose dalyvavo keturios komandos. 
 

Sporto mokykla 

Rajone yra viena sporto mokykla, kuri pavaldi Švietimo skyriui. Joje vystomos 7 sporto 

šakos: futbolas, krepšinis, boksas, lengvoji atletika, rankinis, aerobika, sunkioji atletika. 2016 m. šią 

mokyklą lankė 650 ugdytinių (2015 m. – 697), dirbo 19 trenerių.  

2016 m. Sporto mokykla organizavo 39 sporto renginius, kuriuose dalyvavo 2 037 bendrojo 

lavinimo mokyklų ir sporto mokyklos mokiniai (2015 m. – 1709). 

Sporto klubai 

2016 m. Kūno kultūros ir sporto programai vykdyti iš Savivaldybės biudžeto skirta 133,5 

tūkst. Eur (2015 m. – 166,2 tūkst. Eur); iš jų sporto klubams sportinės veiklos programoms vykdyti 

2016 m. skirta 83 tūkst. Eur (2015 m. – 80,851 tūkst. Eur). Gautos lėšos naudojamos sportiniam 

inventoriui, apdovanojimams, aprangai įsigyti, sportiniams renginiams organizuoti, dalyvauti 

rajono, šalies, tarptautinėse varžybose. 11 tūkst. Eur panaudota teniso aikštelės renovacijai 

Melioratorių g. Kretingoje ir futbolo aikštės kamuolių gaudyklių įrengimui Nidos g. Kretingoje. 

Miesto stadiono remonto darbams panaudota 6 tūkst. Eur, Kūno kultūros ir sporto skyriaus 

programai – 7 tūkst. Eur. bei galimybėms vykdyti nenumatytas priemones – 26,5 tūkst. Eur. 

Pasiekimai 

2016 m. Centrinės Europos motobolo lygoje motobolo komanda „Milda“ tapo 

vicečempionais.  

Šalies pirmenybėse Kretingos rajoną atstovavo Kretingos „Kretinga“.  

Lietuvos futbolo federacijos I lygoje žaidė Kretingos „Minijos“ futbolo komanda.  

Lietuvos stalo teniso asociacijos aukščiausioje lygoje žaidė rajono stalo teniso rinktinė. 

Lietuvos badmintono čempionate mišraus dvejeto kategorijose Edgaras Slušnys laimėjo 

bronzos medalį, 11-osios Lietuvos badmintono taurės varžybų vyrų dvejeto kategorijoje tapo I-osios 

vietos laimėtoju.  

Lietuvos jaunimo (iki 20 m.) sunkiosios atletikos čempionate Adomas Kriaučiūnas tapo 

vicečempionu. 

Lietuvos moterų bokso čempionate Samanta Bukauskaitė ir Europos jaunių ir jaunimo bokso 

čempionate Gabrielė Diekontaitė tapo bronzos medalininkėmis.  

Lietuvos jaunių bokso čempionate Edvinas Griguola iškovojo I-ąją vietą, Lietuvos bokso 

čempionate Edvinas Puplauskas tapo sidabro laimėtoju, lengvaatletis Dainius Pazdrazdis Baltijos 

šalių U-20 lengvosios atletikos mače šuolio į aukštį rungtyje iškovojo bronzos medalį.  

Rankininkė Fausta Abrutytė 2016 m. Pasaulio merginų rankinio čempionato atrankos grupėje 

su Lietuvos rinktine laimėjo trečiąją vietą, krepšininkas Kasparas Jonauskas tapo Baltijos šalių U-

14 krepšinio taurės laimėtoju. 

Nemažai kretingiškių yra Lietuvos rinktinėse. Lietuvos nacionalinėje rinktinėje –

badmintonininkas Edgaras Slušnys, Lietuvos jaunimo rinktinėje – lengvaatletis Dainius Pazdrazdis 

ir rankininkė Fausta Abrutytė. Lietuvos jaunių rinktinėje boksininkai: Donas Spučys, Gabrielė 

Diekontaitė, rankininkė Ramunė Poškutė, Lietuvos jaunučių rinktinėje boksininkas Edvinas 

Griguola, rankininkės Kamilė Maksvytytė, Auksė Turskytė, Ieva Jankauskaitė, krepšininkas 

Kasparas Jonauskas. 
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VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS 

Užtikrina Viešojo pirkimo komisijos veiklą bei per pirkimo organizatorius savarankiškai 

vykdo tarptautinius, supaprastintus ir mažos vertės pirkimus pagal Savivaldybės aministracijos 

struktūrinių padalinių parengtas paraiškas prekėms, paslaugoms ir (ar) darbams pirkti, taip pat 

pirkimų iniciatoriams pasiūlius, vykdo prekių, paslaugų ir (ar) darbų pirkimus iš Centrinės 

perkančiosios organizacijos elektroninio katalogo, vykdo pirkimų procedūras pagal kitų 

perkančiųjų organizacijų suteiktus įgaliojimus iki pirkimo sutarties sudarymo. 

Nuolat konsultuoja Savivaldybės administracijos struktūrinius padalinius, Savivaldybės 

tarybos kontroliuojamas perkančiąsias organizacijas viešųjų pirkimų vykdymo klausimais, derina 

Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių parengtas viešųjų pirkimų sutartis. 

 

Lietuvos Respublikos Seimo Audito komitetui, Lietuvos savivaldybių asociacijai teiktos 

pastabos (siūlymai) dėl Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 pakeitimo 

įstatymo projekto. 

Vietoj kvalifikaciją patvirtinančių dokumentų Viešųjų pirkimų skyrius savo veikloje taiko 

minimalių kvalifikacinių reikalavimų atitikties deklaraciją. Šis dokumentas – viena iš svarbiausių 

priemonių, siekiant viešųjų pirkimų vykdymo efektyvumo didinimo. 

Viešųjų pirkimų skyrius Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje skelbia pagal 

savo turimą bei kitų Administracijos struktūrinių padalinių pateiktą informaciją laimėjusių dalyvių 

pasiūlymus, sudarytas pirkimo sutartis ir pirkimo sutarčių sąlygų pakeitimus. Per 2016 m. 

paskelbtos 155 Kretingos rajono savivaldybės administracijos sudarytos sutartys. 

 

2016 m. per Viešųjų pirkimų skyrių įvykdyti 106 pirkimai, iš jų: 

Viešojo pirkimo komisija paskelbė 4 atvirus konkursus, 1 neskelbiamas derybas, 8 

supaprastintus atvirus konkursus, 6 supaprastintus pirkimus apklausos būdu. Šių pirkimų metu buvo 

nupirkta: 

 prekių už 32 340,00 Eur 

 paslaugų už 53 984,00 Eur 

 darbų už 1 013 218,97 Eur 

 

Viešojo pirkimo komisija įvykdė 18 mažos vertės pirkimų, kurių metu nupirko: 

 prekių už 65 418,20 Eur 

 paslaugų už 68 634,79 Eur 

 darbų už 888 442,77 Eur 

 

Per pirkimo organizatorius vykdytas 51 pirkimas (vadovaujantis Supaprastintų viešųjų 

pirkimų taisyklių 15 ir 16 punktais) ir nupirkta: 

 prekių už 71 800,00 Eur 

 paslaugų už 111 905,35 Eur 

 darbų už 219 784,31 Eur 

 

Per Centrinę perkančiąją organizaciją (CPO) vykdyta 12 pirkimų ir nupirkta: 

 prekių už 155 712,267 Eur 

 paslaugų už 12 977,73 Eur 

 darbų už 684 526,1005 Eur  
 

Pagal kitų perkančiųjų organizacijų įgaliojimus atlikti 6 pirkimai ir vykdytos pirkimų 

procedūros iki pirkimo sutarties sudarymo. 

Įgyta daugiau patirties vykdant didesnės vertės pirkimus. 
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JURIDINIS SKYRIUS 

Skyriaus teisininkai atstovavo Savivaldybei ir Savivaldybės administracijai bendrosios 

kompetencijos ir administraciniuose teismuose nagrinėjamose bylose. Rengė ieškinius, pareiškimus, 

atsiliepimus, apeliacinius skundus. Atstovaudami teismuose, teisininkai siekė apginti Savivaldybės 

ir administracijos interesus bei teisėtus lūkesčius. 

Teisininkai vizavo rajono savivaldybės tarybos sprendimų, rajono savivaldybės mero 

potvarkių, savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų projektus, sutarčių bei siunčiamų 

dokumentų projektus pagal nustatytas teisinės priežiūros sritis. 

 

Įgyvendinant veiklos planą, buvo analizuojami Vyriausybės atstovo Klaipėdos apskrityje 

gauti teikimai ir reikalavimai. Per 2016 m. Vyriausybės atstovas Savivaldybės administracijos 

direktoriui pateikė 2 teikimus: 1) Dėl Kretingos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

2012 m. liepos 5 d. įsakymo Nr. A1-455 „Dėl Telkimo visuomenei naudingai veiklai atlikti tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo; 2) Dėl tarnybinių komandiruočių išlaidų apmokėjimo Kretingos 

rajono savivaldybės administracijoje tvarkos aprašo, patvirtinto Kretingos rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2009 m. vasario 3 d. įsakymu Nr. A1-139, pakeitimo. Abu teikimai 

įgyvendinti. 

Vykdant Savivaldybės 2016–2017 m. administracinės naštos mažinimo priemonių planą, 

specialistai vykdė plane numatytas skyriaus kompetencijai priskirtas priemones ir teikė informaciją 

Centralizuoto vidaus audito skyriui apie priemonių vykdymą. 

Vykdant valstybės perduotą savivaldybėms funkciją – teikti valstybės garantuotą pirminę 

teisinę pagalbą – 2016 m. 800 Savivaldybės gyventojų suteikta valstybės garantuota nemokama 

pirminė teisinė pagalba įvairiais šeimos, darbo, nuosavybės, išlaikymo ir kitais klausimais, priimta 

112 gyventojų daugiau, negu 2015 m. 186 piliečiams surašyta arba padėta surašyti prašymus 

suteikti antrinę teisinę pagalbą, padėtas parengti 81 prašymas ar raštas kitoms valstybės ir 

savivaldybių institucijoms, padėta pareiškėjams parengti 3 taikos sutartis. Per 2016 m. piliečių 

skundų dėl pirminės teisinės pagalbos kokybės negauta. 

Skyriaus teisininkai nuolat konsultavo Savivaldybės kontroliuojamų įmonių, įstaigų ir 

organizacijų atstovus veiklos klausimais, teiktos konsultacijos teisės aktų rengimo klausimais. 

Teisininkai nagrinėjo asmenų prašymus, skundus, dalyvavo Tarybos, mero, administracijos 

direktoriaus sudarytų komisijų, darbo grupių darbe. Administracinė komisija prie Kretingos rajono 

savivaldybės tarybos, kurios atsakingu sekretoriumi paskirtas skyriaus vedėjo pavaduotojas, 2016 

m. gavo ir išnagrinėjo 12 administracinės teisės pažeidimų bylų. 

CENTRALIZUOTO VIDAUS AUDITO SKYRIUS 

Užtikrina vidaus auditoriaus veiklos bei organizacinį nepriklausomumą ir negali perduoti 

šios valdymo funkcijos kitiems Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojams ar 

darbuotojams. 

 

Vidaus auditoriai vykdė nepriklausomą, objektyvią tyrimo, vertinimo ir konsultavimo veiklą, 

siekė užtikrinti Savivaldybės administracijos, jai pavaldžių ir jos valdymo sričiai priskirtų viešųjų 

juridinių asmenų, kurie valdo, naudoja Savivaldybės turtą bei juo disponuoja, veiklos gerinimą. 

Vidaus audito skyrius, vykdydamas savo funkcijas, atliko 8 veiklos auditus. Įvertinęs 

audituojamų subjektų vidaus kontrolės sistemos funkcionavimą bei galimą rizikos veiksnių įtaką, 

skyrius vidaus audito ataskaitose pateikė 41 rekomendaciją, kaip sustiprinti vidaus kontrolės 

procedūras bei rizikos valdymą viešajame juridiniame asmenyje. 

Atliekant vidaus auditus, nebuvo nustatyta pažeidimų, kuriuos turėtų nagrinėti teisėsaugos 

institucijos. 
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INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ SKYRIUS 

Sprendžia Savivaldybės administracijos informacinės infrastruktūros, informacinių 

technologijų ir viešųjų ryšių klausimus.  

 

Šiuo metu skyrius prižiūri beveik 200 kompiuterių (kartu su seniūnijomis), 6 fizines 

tarnybines stotis, duomenų saugyklą ir kitą orgtechniką (kopijavimo aparatus, spausdintuvus, 

faksus). Fizinėse tarnybinėse stotyse įdiegtos virtualios tarnybinės stotys: žemės nuomos mokesčio 

sistema MASIS, dokumentų valdymo sistema KONTORA, buhalterinės apskaitos ir biudžeto 

programos, socialinės paramos informacinė sistema PARAMA, teisės aktų paieška (LITLEX-

intranet), e.demokratijos sistema, veiklos planavimo ir valdymo sistema KRIVIS, dokumentų 

apsikeitimo sistema Owncloud https://temide.kretinga.lt, Centralizuotos tėvų (globėjų) prašymų 

registracijos ir gyventojų informavimo interaktyvios ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

paslaugų poreikio ir laisvų vietų rajono mokyklose paieškos informacinė sistema 

https://vrppis.kretinga.lt, veikia IT įrangos inventorizavimo sistema (GLPI) kartu su OCS 

Inventory, GIS, elektroninio pašto, kalendoriaus ir bendradarbiavimo sistema Zimbra, tarnybinių 

stočių ir tinklo įrangos stebėsenos sistema Zabbix, vidinis Savivaldybės puslapis http://intranet bei 

Savivaldybės internetinis puslapis https://kretinga.lt, puslapis Savivaldybės viešiesiems pirkimams 

skelbti http://vp.kretinga.lt ir puslapis konkursams http://konkursai.kretinga.lt.  

2016 m. pradžioje įrengta „vaizdo siena“ – elektroninė kontaktų rodyklė pagrindiniame 

Savivaldybės pastate. Sprendimą sukūrė ir įgyvendino IT skyrius. 

Nuo 2016 m. spalio mėn. pradėta tiesioginė Tarybos posėdžių transliacija per 

www.youtube.com. Toje pačioje svetainėje kaupiami ir transliacijų įrašai. 

Siekiant užtikrinti nuolatinį informacijos visuomenei apie Savivaldybės administracijos darbą 

pateikimą aktyviai bendradarbiauta su rajono, regiono ir respublikinės žiniasklaidos priemonių 

atstovais. Per metus parengta daugiau kaip trys šimtai pranešimų apie Savivaldybės veiklą, 

vykdomus projektus, iniciatyvas, renginius. Įvertinus žiniasklaidos priemonėse skelbtų pranešimų 

poveikį Savivaldybės įvaizdžiui, parengti devyni pranešimai dėl klaidingos informacijos paneigimo.  

Iki metų vidurio vykdytas UAB „Kretingos vandenys“ vykdomų priemonių vandens kokybei 

gerinti viešinimas. 

Parengti Savivaldybės vadovų interviu specialioms rubrikoms „Savivaldybių reitingas: kur 

geriausia gyventi?“, „Lietuva nuo A iki Z“, kurie išspausdinti žurnale „Veidas“, savaitraštyje 

„Savivaldybių žinios“. Vadovų įžvalgos apie svarbiausius pokyčius rajone po nepriklausomybės 

atgavimo, ekonominės raidos ypatumus, numatomus plėtros projektus bus publikuotos 2018 m. 

pradžioje pasirodysiančiame leidinyje „Šimtmečio Lietuva“. Šv. Antano atlaidų ir Kretingos miesto 

šventės išskirtinumą Savivaldybės meras pristatė LRT laidoje „Labas rytas, Lietuva“.  

Skyriaus koordinuojama ir pildoma Savivaldybės interneto svetainė (www.kretinga.lt) kasmet 

sulaukia vis daugiau lankytojų. Joje nuolat atnaujinami Savivaldybės administracijos veiklos sričių 

duomenys, skelbiamos vadovų darbotvarkės, Tarybos priimti sprendimai, Tarybos narių balsavimų 

rezultatai, Savivaldybės naujienos, skelbimai ir kitos aktualijos.  

Fotogalerija per šiuos metus papildyta daugiau kaip 2 500 fotografijų iš renginių, švenčių, 

įstaigų, miesto ir rajono viešųjų erdvių. Parengta svarbiausių 2016 m. Savivaldybės investicijų į 

rajono infrastruktūrą video apžvalga, kuri paskelbta interneto svetainėje (www.kretinga.lt) ir 2016 

m. sukurtoje, nuolat atnaujinamoje Savivaldybės paskyroje „Facebook“. Šį informacijos kanalą 

pamėgę daugiau kaip 1 500 vartotojų. 

Dalyvauta rengiant ir viešinant rajono moksleivių kalėdinių atvirukų konkursą „Mano ir Tavo 

Kalėdos“, akciją „Pyragų diena“, gražiausiai tvarkomų rajono sodybų konkursą, rajoną pristatantį 

filmą „Kretingos kraštas nepalieka abejingų“ ir kt. 

2016 metais skyrius atliko 38 viešuosius pirkimus, kuriais buvo įsigyta paslaugų ir IT 

priemonių už 62,5 tūkst. eurų. Daugiau kaip 30-iai darbuotojų seni kompiuteriai pakeisti naujais. 
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CIVILINĖS METRIKACIJOS IR ARCHYVŲ SKYRIUS 

Užtikrina teisingą ir teisėtą valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos 

vykdymą – civilinės būklės aktų registravimą, operatyvų ir teisingą valstybinės (valstybės perduotos 

savivaldybėms) funkcijos vykdymą – Gyventojų registro tvarkymą ir duomenų teikimą valstybės 

registrams, teisingą ir teisėtą valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos vykdymą – 

pagal teisės aktus priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymą. 

 

2016 m. Kretingos rajone sudaryti civilinės būklės aktų įrašai: 

1. Gimimo – 455. 

2. Santuokos sudarymo – 303. 

3. Mirties – 555. 

4. Santuokos nutraukimo – 113. 

5. Civilinės būklės aktų įrašų papildymo, pakeitimo, ištaisymo bylos – 376. 
 

Lentelė 44  

Sudaryti civilinės būklės aktų įrašai 2012–2016 m. 

 

Civilinės būklės akto  

įrašo pavadinimas 
2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Gimimai 481 422 457 430 455 

Santuokos sudarymo 289 292 345 308 303 

Mirties 456 481 496 523 555 

Santuokos nutraukimo 117 112 105 117 113 

Civilinės būklės akto įrašo 

papildymo, pakeitimo, ištaisymo 

456 459 476 419 376 

 

Iš 455 naujagimių 103 praėjusiais metais gimė užsienyje, daugiausiai – Jungtinėje 

Karalystėje, Norvegijoje ir Vokietijoje. Gimusių berniukų įregistruota 240 (2015 m. – 216), 

mergaičių – 215 (2015 m. – 214). Rajono gyventojai sulaukė keturių porų dvynukų: abiejų 

mergaičių porų ir po vieną berniukų bei mergaitės ir berniuko porą. 

Jauniausiai mamai – 17-a, tėčiui – 18-a. Santuokoje gimė 326 vaikai, nesantuokinėse 

šeimose – 120. 9 naujagimius įregistravo vienišos motinos.  

Rajone registruotiems vaikams dažniausiai buvo duodami trumpi, jau kelerius metus iš 

populiariausių vardų dešimtuko nesitraukiantys vardai. Populiariausi praėjusiais metais berniukams 

suteikti vardai – Lukas, Gabrielius, Jokūbas, mergaitėms – Ugnė, Justė ir Gabija. 

Tarp susituokusiųjų buvo ir ne lietuvių: rajone buvo sudarytos 6 santuokos su JAV, 

Bulgarijos, Nigerijos, Italijos, Prancūzijos ir Rusijos piliečiais, užsienyje susituokė 13 rajono 

gyventojų.  

Daugiausiai santuokų 2016-aisiais registruotos Civilinės metrikacijos ir archyvų skyriuje, 

kitos populiarios vietos, kaip ir kasmet, išliko Kretingos muziejaus Žiemos sodas, Vyšnių dvaras. 
 

Lentelė 45  

Įregistruoti civilinės būklės aktų įrašai 2016 m. 
 

 
Civilinės būklės akto pavadinimas 

Civilinės būklės aktų įrašų 

papildymas, pakeitimas, 

ištaisymas 

Gimimas Santuoka 
Santuokos 

nutraukimas 
Mirtis 

Dėl vardo, 

pavardės ar 

tautybės pakeitimo 

Dėl kitų 

priežasčių 

Registravimas 352 159 109 553 5 371 

Užsienio valstybėje sudarytų 

aktų įtraukimas į apskaitą 

103 13 4 2 - - 
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Bažnyčios (konfesijų) 

nustatyta tvarka sudarytų 

santuokų įtraukimas į apskaitą 

- 131 - - - - 

Iš viso: 455 303 113 555 5 371 

 

Pakartotinai išduotas 361 civilinės būklės aktų įregistravimo liudijimas. 

Gautas 41 prašymas pakeisti asmens vardą, pavardę, atkurti, papildyti, ištaisyti, pakeisti 

civilinės būklės aktų įrašus. Sudarytos 35 civilinės būklės aktų įrašų papildymo, pakeitimo, 

ištaisymo bylos, vardo, pavardės pakeitimo bylos. 

Gauti 234 prašymai išduoti civilinės būklės akto įrašo išrašus, kopijas, pažymas. Atsakyta į 

visus prašymus. 

Išduota 14 pažymų apie šeiminę padėtį, kurios reikalingos registruojant santuoką užsienyje. 

19 gyventojų užsisakė paslaugas elektroniniu būdu per Metrikacijos paslaugų informacinę 

sistemą (MEPIS). 

Gauti ir išsiųsti 736 įvairių informacinių raštai civilinės metrikacijos klausimais į kitas 

įstaigas. 

Gauti 792 prašymai išduoti likviduotų juridinių asmenų dokumentų kopijas, išrašus, 

archyvines pažymas. Atsakyta į visus prašymus. Valstybės įmonei Registrų centras išduotos 62 

pažymos apie įmonių likvidavimą. Iš 37 likviduotų įmonių priimti dokumentai saugojimui į archyvą 

tolesniam saugojimui. Parengtos pažymos ir surašyti aktai apie likviduojamų juridinių asmenų 

dokumentų perdavimą tolesniam saugojimui. Teisės aktų nustatyta tvarka atrinktos 1 263 bylos, 

kurių saugojimo terminas yra pasibaigęs. Teikta metodinė pagalba archyvinio darbo klausimais. 

CIVILINĖS SAUGOS IR VIEŠOSIOS TVARKOS SKYRIUS 

Vykdo Savivaldybei valstybės (valstybės perduotas savivaldybėms) nustatytas funkcijas: 

civilinės saugos organizavimo, priešgaisrinės saugos organizavimo, dalyvavimo rengiant ir vykdant 

mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios šalies paramos teikimo. Atlieka sanitarinę kontrolę ir 

viešosios tvarkos priežiūrą rajono savivaldybės teritorijoje, taiko prevencines priemones sanitarijos 

būklei ir viešosios tvarkos užtikrinimui gerinti. Vykdo LR Administracinių teisės pažeidimų kodekse 

savivaldybių vykdomosios institucijos kompetencijai priskirtą administracinių teisės pažeidimų 

kontrolę ir kt. 

 

Įvykdytos visos civilinės saugos priemonės, planuotos Savivaldybės 2016 m. veiklos (darbo) 

plane. Kretingos rajono savivaldybės 2016–2018 m. ekstremaliųjų situacijų prevencinių priemonių 

plane numatyta 21 prevencinė priemonė, 16 priemonių įvykdyta, įvykdymas – 76 proc. (nes kitos 

priemonės yra tęstinės ir bus vykdomos toliau). Parengtas ir Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu patvirtintas Kretingos rajono savivaldybės kompleksinių (planinių) civilinės 

saugos būklės patikrinimų 2016 m. planas. Pagal šį planą atlikta 11 patikrinimų, kurie įvertinti: 10 – 

gerai, 1 – patenkinamai. Patenkinamai įvertinta Kretingos ligoninės civilinės saugos būklė. 

Kretingos rajono savivaldybės gyventojų civilinės saugos švietimo renginių 2016 m. grafike 

planuotos 8 priemonės, organizuota 13 renginių ir susitikimų, iš jų – 4 planiniai civilinės saugos 

seminarai ūkio subjektams ir įstaigoms, iš viso dalyvavo 176 klausytojai; pravestas civilinės saugos 

mokymas UAB „Kretingos vandenys“ darbuotojams, 1 susitikimas su LR Raudonojo kryžiaus 

Kretingos skyriaus savanorėmis; dalyvauta Jaunimo mugėje, akcijoje „Kūrenkime saugiai“ 

(nupirkta 50 vnt. dūmų jutiklių, 20 vnt. baterijų seniau sumontuotiems dūmų jutikliams); 

bendradarbiauta ir viešinta aktuali informacija apie civilinę saugą vietinėje spaudoje ir Savivaldybės 

interneto svetainėje, pateiktos rekomendacijos gyventojams. 

Patikslintas Kretingos rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo planas (toliau – 

ESV planas) su priedais. ESV plano patikslinimai pateikti visuomenės viešam svarstymui ir 

suderinti su Klaipėdos apskrities priešgaisrine gelbėjimo valdyba. Kretingos rajono savivaldybės 

patalpų, kurios gali būti pritaikytos laikinai gyventojų kolektyvinei apsaugai, sąrašas tikslintas 
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2014 m. Perskaičiuoti nebuvo būtinybės, nes gyventojų skaičius per pastaruosius metus tik mažėjo. 

Visi parinkti kolektyvinės apsaugos statiniai paženklinti specialiuoju ženklu. 

Pagal patvirtintą Kretingos rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų civilinės saugos mokymo planą 2016 m. spalio 17–18 d. organizuoti 2 valandų mokymai 

visų Savivaldybės administracijos padalinių (išskyrus seniūnijas) valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams. Organizuotas Savivaldybės Ekstremalių situacijų komisijos (toliau – ESK) ir 

Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (toliau – ESOC) narių mokymas. Mokymuose dalyvavo 1 – 

ESK narys ir 4 – ESOC nariai.  

Organizuoti 3 planiniai ir 1 neplaninis ESK posėdžiai. Posėdžių nutarimai įvykdyti. 

Savivaldybės ESK neplaniniame 2016-12-01 posėdyje aptarta problema ir priimti sprendimai dėl 

Kartenos miestelyje upių Minijos ir Alanto griaunamų krantų sutvarkymo.  

ESOC aktyvuotas per 2016-10-12 Savivaldybės lygio civilinės saugos kompleksines pratybas. 

Pratybos organizuotos kartu su Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Kretingos valstybine 

maisto ir veterinarijos tarnyba tema „Civilinės saugos ir gelbėjimo sistemos institucijų veiksmai 

nustačius ypač pavojingos gyvūnų ligos atvejį Kretingos rajone“. Pratybos įvertintos gerai.  

Ūkio subjektuose, kitose įstaigose per metus surengta: 25 stalo pratybos, 28 funkcinių 

pratybų, iš viso – 53. 

Vykdytos 6 kontrolinės CS pratybos ūkio subjektuose, 4 – švietimo įstaigose dėl evakavimo 

įgūdžių tobulinimo ir VĮ Kretingos miškų urėdijoje ir UAB „Vudva ir Co“ – dėl gaisrų gesinimo 

įgūdžių tobulinimo. 

Atlikti gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos (PS) kompleksiniai patikrinimai, 

įjungiant elektros sirenas (balandžio 20 d. ir spalio 19 d.) ir techninės priežiūros darbai pagal 2016 

m. grafiką. Viešinta ir platinta informacija apie naująją Gyventojų perspėjimo ir informavimo 

sistemą dėl korinio transliavimo aktyvinimo mobiliuosiuose telefonuose, norint gauti pranešimus 

apie pavojus. 

Civilinės saugos organizavimo funkcijai (valstybės perduotai savivaldybėms) vykdyti 

Savivaldybei 2016 m. buvo skirtos tikslinės lėšos iš valstybės biudžeto (15 070 Eur). Visos lėšos 

panaudotos. 

Per 2016 m. rajone neįvyko nė vieno ekstremaliojo įvykio, kad būtų skelbiama ekstremalioji 

situacija. 

Per 2016 m. rajone užregistruoti 3 ekstremalieji įvykiai – visi dėl rastų sprogmenų, 2015 m. – 

9 ekstremalieji įvykai, 2014 m. – 7 ekstremalieji įvykai – visi dėl rastų sprogmenų. 

Iškilusi nauja problema Kartenos miestelyje ties Plungės g., kur upė Minija griauna krantą ir 

labai priartėjusi prie apsauginio pylimo su keliu. Tokia pat situacija ir kitoje vietoje: Alanto upė 

griauna krantą ties įvažiavimu į Kartenos girininkiją. Rengiami techniniai projektai minėtų krantų 

sutvarkymo darbams atlikti. 

Per 2016 m. rajone įvyko 137 gaisrai (2015 m. – 96), atlikti gelbėjimo darbai – 231 (2015 

m. – 160). Žuvusių gaisruose: 2016 m. – nėra, 2015 m. – 1 žmogus. Traumuota: 2016 m. – 1 

žmogus, 2015 m. – 1 žmogus. 

2016 m. gauti 3 pranešimai dėl nuskendusių žmonių rajono vandens telkiniuose. 

2016 m. baigtas įgyvendinti pažeisto erozijos Minijos upės kranto ties s. b. „Rasa“ apsaugos 

priemonių techninis projektas. Iš Savivaldybės biudžeto skirta apie 110 000 Eur atliktiems darbams 

apmokėti. 

Buvo pateikti 6 prašymai dėl škvalo padarinių padarytų nuostolių iš dalies kompensavimo: 

2016 m. birželio 17 d. į birželio 18 d. – dėl Darbėnų miestelio kapinėse nuniokotų paminklų virtus 

medžiui, birželio 26 d. į birželio 27 d. – dėl Kalnalio varpinės nuniokojimo virtus liepai ir gruodžio 

27 d. – dėl Kretingos rajono Vydmantų lopšelio-darželio „Pasagėlė“ nuplėštos stogo dalies. Lėšos 

skirtos iš Savivaldybės direktoriaus rezervo – 5 800 eurų. 

Apibendrinus skyriaus vykdomas civilinės saugos organizavimo funkcijas per 2016 metus, 

darytina išvada, kad funkcijos visose srityse vykdomos ir visi duomenys, reikalingi civilinės saugos 

uždaviniams vykdyti, per šiuos metus buvo tvarkomi, kaupiami ir teikiami PAGD prie VRM ir 

Klaipėdos APGV pagal teisės aktų, reglamentuojančių civilinę saugą, reikalavimus. 
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Siektina, kad tikslingai būtų panaudotos skiriamos lėšos Savivaldybės gyventojų perspėjimui 

ir informavimui (GPIS), numatyta 2017 metais įrengti 2 elektros sirenas dėl signalo girdimumo 

padidinimo Kretingos mieste. Aktyviau visoms Savivaldybės atsakingoms institucijoms įsijungti į 

viešinimą naujosios gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos (GPIS), naudojant viešųjų 

judriojo telefono ryšio paslaugų teikėjų tinklų infrastruktūrą, taip pat realiai panaudoti galimybę 

perspėti rajono gyventojus per Gyventojų perspėjimo ir informavimo informacinę sistemą (GPIIS). 

Organizuoti daugiau susitikimų su gyventojais, šviečiant juos aktualiais civilinės saugos ir 

priešgaisrinės saugos klausimais. Skirti didesnį dėmesį prevencijos priemonėms prie atvirų vandens 

telkinių ir gyventojų švietimui šiuo klausimu. Kontroliuoti ūkio subjektus ir kitas įstaigas dėl 

civilinės saugos pratybų planavimo, darbuotojų mokymo darbo vietoje, ataskaitinių dokumentų 

pateikimo ir civilinės saugos kompleksinių (planinių) patikrinimų klausimynuose pateiktų 

pasiūlymų įgyvendinimo. Organizuoti savivaldybės lygio civilinės saugos pratybas, kurių tikslas – 

įvertinti parinktų kolektyvinės apsaugos statinių (KAS) tinkamumą žmonių laikinam 

apgyvendinimui. 

Priešgaisrinė ir darbų sauga 

Dalyvauta akcijoje „Kūrenkime saugiai“. Socialiai remtinų ar daugiavaikių seniūnijų šeimų 

gyvenamuosiuose būstuose įrengti, apie gręsiantį pavojų perspėjantys, 50 vnt. autonominiai dūmų 

jutikliai ir 20 vnt. pakeista baterijų jau sumontuotiems. Tai nupirkta už 402,10 Eur iš Savivaldybės 

biudžeto.  

2016 m. spalio 17–18 d. organizuotas Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų priešgaisrinės saugos mokymas. Mokyta realiai naudotis pirmine gaisro gesinimo 

priemone – gesintuvu. Savivaldybės administracijos ir seniūnijų 112 darbuotojui, pagal patvirtintą 

sąrašą, vykdytas periodinis sveikatos patikrinimas. 

2016 m. įsteigus Kretingos rajono savivaldybės priešgaisrinę tarnybą, jos pavaldumui 

priskirtos prieš tai 4 seniūnijose buvusios ugniagesių komandos (toliau – UK): Kartenos UK, 

Baublių UK, Salantų UK ir Darbėnų UK. Šių komandų gaisrinių automobilių parkas senas ir 

nusidėvėjęs, todėl siekiant jį atnaujinti iš Savivaldybės biudžeto lėšų buvo nupirkti 2 gaisriniai 

automobiliai: Kartenos UK už 27 000 Eur ir Salantų UK už 29 999,08 Eur. 

Viena iš Kretingos rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos funkcijų yra organizuoti 

savanorystę, todėl gyventojams per vietinę spaudą ir įvairiuose susitikimuose viešinta informacija, 

kaip galima tapti ugniagesiu savanoriu. 

Mobilizacija 

Parengtas ir patvirtintas Kretingos rajono savivaldybės mobilizacijos planas. Parengtas ir 

patvirtintas Kretingos rajono savivaldybės administracijos ir savivaldybei pavaldžių įstaigų ir 

įmonių civilinio mobilizacinio personalo rezervo sąrašas. Atlikta Kretingos rajono savivaldybės 

galimybių analizė pagal Mobilizacijos departamento prie Krašto apsaugos ministerijos pateiktas 

savivaldybėms lenteles (lietuvių ir anglų kalbomis) ir duomenys išsiųsti Mobilizacijos 

departamentui prie Krašto apsaugos ministerijos Lietuvos Respublikos priimančios šalies paramos 

katalogo sudarymui. 

Sanitarija 

Vandens kokybės stebėsenos programa vykdoma tam, kad maudyklų vandens kokybė būtų 

sistemingai stebima, rezultatai analizuojami ir prireikus laiku perspėti Kretingos rajono gyventojus 

bei svečius apie iškilusią grėsmę susirgti infekcinėmis ligomis, plintančiomis per atvirų vandens 

telkinių vandenį. 
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Iš Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos vykdomai „Vandens 

kokybės stebėsenos programai“ 2016 m. panaudota 410,88 Eur. Atlikti 24 mikrobiologiniai vandens 

mėginiai 6 vandens telkiniuose atitiko higienos normos reikalavimus. Tyrimų rezultatai viešai 

skelbti Savivaldybės internetiniame tinklalapyje. 

Aplinkos triukšmui jautrių vietų stebėsenos programa vykdoma, siekiant apsaugoti rajono 

gyventojus nuo aplinkos triukšmo. Pagrindiniai triukšmo šaltiniai išlieka didelis automobilių 

eismas.  

Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintos 6 triukšmo prevencijos zonos, tylioji viešoji zona 

ir tylioji gamtos zona. Šiose vietose buvo atlikti triukšmo lygio matavimo tyrimai, kurių kaina – 

449,88 Eur.  

Palyginus 2014–2016 m. tyrimų duomenis, triukšmo lygis didėjo ir viršijo ribines vertes 

Melioratorių g. 79 bei Žemaitės al. 1 aplinkoje. Tai prioritetinės prevencijos zonos, kuriose būtina 

imtis efektyvesnių triukšmo mažinimo priemonių (pvz., triukšmo sienelės), nei dabar esančios 

(kelio kalneliai). Problemine situacija toliau išlieka Kretingos Marijono Daujoto pagrindinės 

mokyklos ir VšĮ Pranciškonų gimnazijos (II-asis korpusas) aplinkos. Ties Kretingos Simono 

Daukanto progimnazija aplinkos situacija išlieka stabili ir gerėja.  

2016 m. programos etapas įvykdytas. Programą tikslinga tęsti toliau, kadangi stebimas 

triukšmo lygis probleminėse vietovėse ir galima nustatyti naujų vietovių, kuriose triukšmas viršija 

ribinius dydžius ir gali įtakoti gyventojų sveikatą bei gyvenimo kokybę. Pasikeitus LR Triukšmo 

valdymo įstatymo nuostatoms, Kretingos rajono tyliojoje gamtos zonoje ir tyliojoje viešojoje zonoje 

triukšmo lygio matavimai nebebus atliekami. Tyrimų rezultatai buvo viešai skelbiami Savivaldybės 

internetiniame puslapyje. 

Visus numatytus triukšmo lygio matavimus tikslinga atlikti kasmet ir numatyti tam lėšas, 

kadangi išaiškinamos vietovės, kuriose triukšmas viršija ribinius dydžius ir gali įtakoti Kretingos 

rajono gyventojų sveikatos rodiklius. Taip pat tikslinga atlikti kasmet ir numatyti tam lėšas vandens 

kokybės tyrimams vasaros sezono metu, nes prireikus galima laiku perspėti Kretingos miesto 

gyventojus ir svečius apie iškilusią grėsmę susirgti infekciniais susirgimais. 

Viešoji tvarka 

2016 m. buvo gauta ir išnagrinėta 50 gyventojų skundų, atlikti 48 patikrinimai bei surašyti 

patikrinimų aktai, surašyti 155 administracinių teisės pažeidimų protokolai, priimti 22 nutarimai 

administracinių teisės pažeidimų bylose. Iš viso paskirta 1 997 Eur baudų, iš jų sumokėta 1 467 Eur, 

likusios nesumokėtos paskirtų baudų dalies išieškojimą vykdo Valstybinė mokesčių inspekcija. 

2016 m. kartu su Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vyr. specialiste, UAB „Kretingos 

vandenys“ atstovais bei Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos departamento Kretingos rajono 

agentūros specialistais buvo atlikti 9 patikrinimai s. b. „Minija“, „Rubuliai“ bei „Draugystė“, 

Darbėnų, Vydmantų, Kūlupėnų gyvenvietėse, Kartenos miestelyje ir Salantų mieste dėl gyventojų 

daromų pažeidimų, susijusių su buitinių nuotekų tvarkymu. Patikrinta apie 200 sklypų. 

2016 m. vasario 16 d., kovo 11 d. ir liepos 6 d. Kretingos mieste ir rajone atlikti patikrinimai 

dėl Lietuvos valstybės vėliavos iškėlimo tvarkos laikymosi.  

2016-03-08 atliktas neplaninis patikrinimas Kretingos m. Rotušės aikštėje dėl Prekybos 

viešosiose vietose taisyklių laikymosi. 2016-04-29 Kūlupėnų k., Kretingos r., turgavietėje atliktas 

neplaninis patikrinimas dėl vietinės rinkliavos mokėjimo už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas 

savivaldybės Tarybos nustatytose viešosiose vietose išdavimą. 

2016 m. birželio 23 d. kartu su policijos pareigūnais, buvo atlikti patikrinimai, vykdant 

prevencines priemones dėl Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2016-05-26 priimto sprendimo 

Nr. T2-164 „Dėl prekybos alkoholiniais gėrimais uždraudimo 2016 m.“ vykdymo Kretingos mieste, 

Salantų mieste, Grūšlaukės kaime ir Rūdaičių kaime Joninių (Rasos) šventės metu. 

2016 m. balandžio–birželio mėn. kartu su policijos pareigūnais vykdyti 5 reidai dėl stovėjimo 

tvarkos laikymosi pagal LR ATPK 124
1
 str. 4 d.  
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2016 m. gegužės ir rugpjūčio mėn. atlikti reidai kartu su Kretingos miesto seniūnu, kurių 

metu buvo patikrinti Kretingos mieste nenušienauti, apleisti 58 sklypai. Sklypų savininkams išsiųsti 

raginimai pašalinti pažeidimus. 

Viešosios tvarkos srityje 2016 m. pagrindinis dėmesys buvo skiriamas administracinių teisės 

pažeidimų prevencijai, gyventojų informavimui apie rajone galiojančius Kretingos rajono 

savivaldybės tarybos ir administracijos direktoriaus patvirtintus teisės aktus viešosios tvarkos 

srityje, apie gresiančias administracines nuobaudas už jų nesilaikymą.  

SENIŪNIJOS 

Seniūnijos išduoda gyventojams pažymas apie šeimos sudėtį, gyvenamąją vietą, faktinę 

padėtį patvirtinančias pažymas; priima gyventojų prašymus, skundus ir juos nagrinėja pagal savo 

kompetenciją; pateikia archyvinius dokumentus interesantams; leidžia įsakymus veiklos, personalo 

klausimais; tvarko dokumentus ir paruošia juos saugoti; atlieka notarinius veiksmus; išduoda 

leidimus atlikti kasinėjimo darbus viešojo naudojimo teritorijoje, organizuoti renginius, prekiauti 

ar teikti paslaugas Savivaldybės tarybos nustatytose vietose, įrengti išorines reklamas, kirsti, 

genėti ar pertvarkyti saugotinus želdinius augančius ne miško žemėje; vykdo gyvenamosios vietos 

deklaravimo funkcijas; vykdo seniūnijos teritorijoje esančių vietinių kelių, bendro naudojimo 

teritorijų, gatvių, želdinių, šaligatvių valymą ir priežiūrą; rengia Savivaldybės tarybos sprendimų 

projektus dėl gatvių, pastatų, statinių ir kitų seniūnijos teritorijoje esančių objektų pavadinimų 

suteikimo ir pakeitimo, suteikia ir keičia pastatų numerius seniūnijos teritorijoje; dalyvauja 

rengiant ir įgyvendinant vaiko teisių apsaugos ir vaiko teisių pažeidimų prevencijos gerinimo 

priemones; dalyvauja rengiant ir įgyvendinant kaimo plėtros programas, vykdo kitas LR įstatymais 

ir kitais teisės aktais perduotas valstybės funkcijas žemės ūkio srityje; dalyvauja rengiant ir 

įgyvendinant gyventojų užimtumo programas. 

Kretingos miesto seniūnija 

Seniūnijos teritorijos plotas – 1 558,14 ha, gyventojų skaičius – 19 483. 

2016 m. Kretingoje buvo organizuojami savanoriški darbai: 236 savanoriai atliko visuomenei 

naudingus darbus negaudami už tai atlygio. 
Seniūnija išdavė 3 290 pažymų, susijusių su gyvenamosios vietos deklaravimu. Išduota 

pažymų – 1 416, įvairių leidimų – 994, atlikta notarinių veiksmų – 75. Už leidimų išdavimą surinkta 

12 363,39 Eur. 

Atlikti daugiabučių gyvenamųjų namų, kuriuose yra Savivaldybės būstai ir socialiniai būstai, 

remonto darbai, bendrojo naudojimo patalpų ir bendrosios inžinerinės įrangos remonto darbai. 

Seniūnijos kelių ilgis – 92,356 km, iš jų asfaltuoti – 57,005 km, žvyro danga – 35,351 km, 

šaligatvių plotas – 625 476 kv. m, prižiūrimų želdinių plotas – 770 707 kv. m, miesto kapinių 

teritorijų plotas – 20 ha, iš jų veikiančių kapinių teritorijų plotas – 17,79 ha, gatvių šviestuvų – 

1 806. 

Seniūnijai aplinkos tvarkymui 2016 m. skirta 745 000 Eur. SĮ „Kretingos komunalininkas“ 

atliko Kretingos miesto tvarkymo paslaugų už 729 017,78 Eur, iš jų: miesto bendro naudojimo 

teritorijos rankiniam valymui panaudota – 147 826,87 Eur, bendro naudojimo teritorijos 

sanitariniam valymui (šiukšlių vežimui iš miesto gatvių ir parkų, gatvių mechanizuotam valymui ir 

kitiems darbams) – 37 390,55 Eur, kapinių priežiūrai – 504 97,52 Eur, apželdinimui (želdinių 

priežiūra, žolės pjovimas, krūmų, sumedėjusios žolės pjovimas pakelėse, gėlynų priežiūra, medžių 

genėjimas avarinių medžių šalinimas) – 216 315,37 Eur, apšvietimui – 189 222,93 Eur, įskaitant 

elektros energijos išlaidas, – 90 395,34 Eur, gatvių priežiūrai – 87 212,67 Eur, kitiems darbams 

(vaikų žaidimų priežiūrai, vandens lygio reguliavimo, autobusų stotelių priežiūra ir kita) – 551,87 

Eur. Perklotas Vytauto g. (nuo Melioratorių g. link Žemaitės al.) šaligatvis, darbų kaina – 4 508,96 

Eur. Prie šio šaligatvio kartu su miesto gyventojais pasodinta liepaičių.  
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Atstatyta išgriuvusi, avarinės būklės miesto senųjų kapinių tvora, darbų kaina – 22 424,18 

Eur. Įrengtos Minijos g., Aušros g. kelio nuovažos, darbų kaina – 2 988,24 Eur. Nidos g. poilsio 

zonoje įrengti suoliukai bei vaikų žaidimų aikštelės pagrindai, darbų kaina – 5 898,53 Eur. 

Viešojo naudojimo tualeto priežiūrai panaudota – 20 311,05 Eur. 

Žvyruotų gatvių dulkėtumui mažinti VĮ „Klaipėdos regiono keliai“ pagal poreikį laistė miesto 

žvyruotas gatvių dangas siūriu vandeniu. 

Pastauninko parke atlikti apšvietimo tinklų atnaujinimo darbai: įrengtos naujos atramos, 

pastatyta 19 naujų šviestuvų. Apšvietimo linijos atnaujinimui skirta 20 500 Eur. 

Seniūnijos lietaus nuotėkų tinklų priežiūrą vykdo UAB „Kretingos vandenys“. Už suteiktas 

lietaus nuotėkų surinkimo ir nuvedimo paslaugas sumokėta 23 200 Eur. 

Gatvių pavadinimų lentelėms bei namo numeriams įrengti skirta 2 750 Eur. Įrengti 43 kelio 

informaciniai ženklai „Gatvių pavadinimai“. 

Klaipėdos gatvėje įrengti 2 nauji stikliniai autobusų stotelių paviljonai. 

Pastatytas pėsčiųjų lieptas rekreacinėje zonoje per Akmenos upę iš Paupio gatvės į Nidos 

gatvę, bendra projekto ir darbų kaina – 39 000 Eur. Nidos g. poilsio zonoje įrengti suoliukai bei 

vaikų žaidimų aikštelės pagrindai, darbų kaina – 5 898,53 Eur. 
 

  

39 pav. Pėsčiųjų lieptas per Akmenos upę iš Paupio gatvės į Nidos gatvę 

KPPP finansavimo lėšų Kretingos miesto gatvių su asfalto danga priežiūrai (duobių taisymui) 

panaudota 61 780 Eur, gatvių su žvyro danga priežiūrai – 9 970 Eur, Minijos g., P. Bizausko g., 

Vienuolyno g. kelio griovių ir kelkraščių atstatymui – 10 000 Eur, kelio ženklų įrengimui ir gatvių 

dangų ženklinimui – 8 010 Eur. 

Kretingos miesto pėsčiųjų perėjų kryptinio apšvietimo įrengimui skirta 15 000 Eur: apšviesta 

15 pėsčiųjų perėjų. Baigti Transporto g., Vairuotojų g. rekonstrukcijų darbai. Kęstučio g. (nuo 

Kęstučio g. 26 iki J. Jablonskio g.) šaligatvių ir apšvietimo tinklų rekonstravimo darbai. 

Seniūnija dalyvavo rengiant Kretingos miesto bei rudens derliaus šventes. Papuošta Kalėdų 

eglė, kurią miestui dovanojo Kretingos miškų urėdija. Eglės bei šventiniam miesto papuošimui 

skirta ir panaudota 25 800 Eur. 

 

     

 

  
 

 

40 pav. Kretingos miesto Kalėdų eglė 
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Kretingos seniūnija 

Seniūnijos teritoriją sudaro 31 kaimas su 7 755 gyventojais. Bendras seniūnijos plotas – 

17 640 ha. Seniūnija suskirstyta į 10 seniūnaitijų.  

2016 m. seniūnijoje išduota 1 919 pažymų, užregistruoti 3 567 prašymai įvairiais klausimais, 

atlikti 32 notariniai veiksmai, išduoti 74 mirties liudijimai, išduoti 46 įvairūs leidimai, sudarytos 8 

gyvenamųjų patalpų nuomos sutartys, suteikti 2 naujų gatvių pavadinimai, 272 numeriai adresų 

objektams.  

Per 2016 m. gyvenamąją vietą seniūnijoje deklaravo 432 gyventojai, išvyko – 149 gyventojai. 

Seniūnijoje yra 15 socialinės rizikos šeimų, kuriose yra 26 vaikai ir 28 suaugę asmenys. Per šį 

laikotarpį 1 vaikas apgyvendintas Kretingos Socialinių paslaugų centro Vaikų globos tarnyboje, 5 

šeimoms nutrauktos socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos, 12 asmenų gydėsi ir 

išsprendė priklausomybės nuo alkoholio problemas, 6 asmenys šias problemas išsprendė kitais 

būdais. 

Socialinė darbuotoja kiekvieną šeimą lanko 2 kartus per savaitę, jei yra poreikis – ir dažniau. 

Iš viso šeimose lankytasi 758 kartus.  

Seniūnija konsultavo ūkininkus, padėjo jiems tvarkyti įvairius dokumentus. 2016 m. priimtos 

543 pasėlių deklaracijos, įbraižyti 4 375 pasėlių laukai, suformuotas 61 žemėlapis, atnaujintos 543 

žemės ūkio ir kaimo valdos, įregistruotos 55 naujos valdos. 

2016 m. pastatytas naujas transporto laukimo paviljonas Žibininkų kaime. Seniūnija įsigijo 

pavėsinę už 482 Eur, žoliapjovę už 495 Eur, renovuota Kiauleikių kaimo koplytėlė už 500 Eur. 

Suremontuoti seniūnijos patikėjimo teise valdomų gyvenamųjų namų stogai: Vytauto g. 2, 

Padvarių kaime, ir Dimitravo kaime. Šiems darbams iš kaupiamųjų nuomos lėšų panaudota 7 826 

Eur. 

Seniūnijos kaimuose jau yra 692 šviestuvai. Atlikta Kurmaičių, Padvarių ir Kvecių kaimuose 

apšvietimo rekonstrukcija, kainavusi 38 300 Eur. Suremontuota 60 sugedusių šviestuvų, papildomai 

įrengta 40 naujų gatvių šviestuvų Kurmaičių, Padvarių, Kretingsodžio, Vydmantų kaimuose.  

Iš KPPP lėšų gatvių pavadinimų lentelėms bei kelio ženklams įrengti skirta 1 830 Eur, iš 

biudžeto lėšų – 150 Eur. 

Seniūnija turi 195,319 km kelių, iš jų su asfalto danga – 34,445 km. Kelių priežiūrai iš KPPP 

lėšų panaudota 108 600 Eur, iš jų asfalto duobių taisymui – 41 000 Eur, naujai ištisinei dangai 

pakloti – 9 720 Eur, lyginimui greideriu – 17 360 Eur, žvyravimui – 22 490 Eur, kelkraščių 

tvarkymui – 4 000 Eur. 

Paklota nauja ištisinė asfalto danga Vydmantų k., Kiauleikių gatvėje, už 9 720 Eur. Dulkėtų 

kelių laistymui išleisti 3 442 Eur. 

Seniūnija prižiūri 20 ha parkų ir kitų visuomeninės paskirties teritorijų. Žolės pjovimui 

išleista 9 613 Eur. Surinkta ir išvežta apie 8 tonas šiukšlių, tarp jų – 300 padangų.  

Viešuosius darbus dirbo 26 asmenys. Tam iš Savivaldybės viešųjų darbų programos 

panaudota 11 022 Eur. 

Seniūnijoje veikia 3 sporto klubai, kurie metų eigoje organizavo virš 30 įvairių sporto 

renginių. Renginiams organizuoti iš rėmėjų per metus gauta 1 050 Eur paramos. 

Salantų miesto seniūnija 

Seniūnijos teritorijos plotas – 330 ha, gyventojų skaičius – 1 711. 2016 m. seniūnijoje mirė 19 

gyventojų, gimė – 14 vaikų.  

Seniūnijai priklausančių kelių ilgis – 18,333 km, iš jų 10,492 km – asfalto danga. Iš viso 

mieste yra 38 gatvės.  

Seniūnija suskirstyta į 4 seniūnaitijas, kurioms atstovauja 4 seniūnaičiai. 2016 m. vyko 6 

seniūnaičių sueigos, kuriose svarstyti Salantų miesto biudžeto paskirstymo, gatvių priežiūros ir 

remonto, aplinkos priežiūros ir tvarkymo, miesto šventės organizavimo ir kiti klausimai.  
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2016 m. seniūnijos gyventojams išduotos 129 įvairios pažymos. Seniūnijoje atlikti 35 

notariniai veiksmai. Išduoti 5 leidimai saugotiniems medžiams ir krūmams kirsti bei genėti. 

Paruošti 5 dokumentai VĮ Registrų centro Adresų registrui dėl pastatų numerių suteikimo ir 

pakeitimo. Sušaukti 2 socialinių klausimų teikimo komisijos posėdžiai, kuriuose svarstytas 51 

socialinės pašalpos gavėjų prašymas, dėl būsto šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir karšto 

vandens išlaidų kompensacijų skyrimo – 112. 

2016 m. išduoti 2 378 leidimai prekiauti. Į rajono biudžetą surinkta 11 288,99 Eur vietinės 

rinkliavos mokesčių už prekybą viešose vietose. 

Per 2016 m. gyvenamąją vietą deklaravo 113 asmenys, išvyko – 10 asmenų, į Gyvenamosios 

vietos neturinčių asmenų (GVNA) apskaitą įtrauktas 1 gyventojas. Išduota 70 gyvenamosios vietos 

deklaravimo pažymų, 110 pažymų – gyvenamųjų patalpų savininkams. Priimta 11 sprendimų dėl 

deklaruotos gyvenamosios vietos duomenų keitimo. 

Socialinės paramos klausimais kreipėsi gyventojai: dėl socialinės pašalpos – 108, dėl išmokų 

vaikams – 24, dėl vienkartinės išmokos nėščiai moteriai – 3, dėl vienkartinės tikslinės pašalpos – 1, 

dėl socialinės paramos mokiniams – 27, dėl vienkartinės išmokos gimus vaikui – 14, dėl paramos 

maisto produktais – 131, dėl šildymo, šilto ir šalto vandens kompensacijos – 188, surašyta 18 

buities tyrimo aktų. Seniūnijoje socialinių klausimų teikimo komisijai perduota svarstyti paramos 

gavėjų prašymų: dėl socialinės pašalpos gavimo – 2, dėl būsto šildymo, geriamojo vandens išlaidų 

ir karšto vandens kompensacijų skyrimo – 6. Pašalpų gavėjams išduota 30 siuntimų dėl visuomenei 

naudingos veiklos. 

Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos buvo teikiamos 12 socialinės rizikos 

šeimų. 2016 metų gruodžio 31 d. Salantų miesto seniūnijoje buvo 10 socialinės rizikos šeimų, 

jose – 19 vaikų. 

Iš KPPP lėšų 2016 m. panaudota 27,09 tūkst. Eur. Už 19 tūkst. Eur pakloti betoninių trinkelių 

šaligatviai J. Janonio ir A. Salio, už 3 tūkst. Eur pažvyruotos, Ateities, Pievų, A. Jucio, Dariaus ir 

Girėno gatvės, kelias į „Gaidžio“ kalną. Duobių remontui gatvėse su asfaltavimo danga panaudota 3 

tūkst. Eur. 1 tūkst. Eur skirti gatvių ženklinimui. 

Salantų mieste apšviesta 30 gatvių, kuriose įrengti 203 šviestuvai. Miesto gatvių apšvietimui 

panaudota 6 tūkst. Eur, pratęsti apšvietimo tinklai S. Nėries, A. Jucio, M. Valančiaus gatvėse. 

Miesto parke Salantų miesto šventės proga pastatyta Juozo Žilinskio akmeninė skulptūra 

„Bangpūtys“. 

Seniūnija vykdo Salantų miesto kapinių, esančių Gargždelės k., priežiūrą. 2016 m. išduoti 82 

leidimai laidoti. Kapinėse nupjauti 7 avariniai, grėsmę kėlę pastatams ir paminklams, medžiai. 

Seniūnijos teritorijoje yra neveikiančios antrojo pasaulinio karo karių kapinės, kurios taip pat 

prižiūrimos. 

2016 m. viešuosius darbus dirbo 13 asmenų. Taip pat buvo organizuojami visuomenei 

naudingi darbai, kuriuos atliko 37 pašalpų gavėjai. 

Seniūnijos teritorijoje 2016 m. buvo 21 Savivaldybei nuosavybės teise priklausanti 

gyvenamoji patalpa, kuriose gyveno 63 nuomininkai. Dviejuose socialiniuose būstuose įvesti 

vandentiekio ir nuotekų tinklai. Vienai socialines pašalpas gaunančiai šeimai seniūnija padėjo 

įsirengti vandentiekio ir nuotekų tinklus. Pratęstos 2 

terminuotos būsto nuomos sutartys. Kasmet, prieš žiemos 

sezono pradžią, kartu su priešgaisrinės tarnybos 

darbuotojais patikrinama Savivaldybės būstų priešgaisrinė 

būklė, gyventojai įspėjami pašalinti trūkumus. 

Seniūnija dalyvavo Kūno kultūros ir sporto rėmimo 

fondo skelbtame projektų atrankos konkurse. Seniūnijai 

skirta 2 000 Eur, už šias lėšas įsigyti 3 lauko treniruokliai.  

Kartu su seniūnaičiais, bendruomene, įstaigų 

vadovais aktyviai dirbta atrenkant objektus, kurių 

atnaujinimas ar įrengimas būtų finansuojamas iš ES fondų 

investicijų veiksmų programos priemonės „Kaimo 41 pav. Lauko treniruokliai 
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gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“. Šio darbo tęstinumas numatytas ir 2017 m.  

Imbarės seniūnija 

Seniūnijos teritorijos bendras plotas – 14 642 ha. Seniūnija aptarnauja 33 kaimus, kuriuose 

gyvenamąja vietą deklaravę 2 168 gyventojai. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

42 pav. Gyventojų ir mirčių skaičiaus pokytis 2012–2016 m. 

Imbarės seniūnijoje patvirtintos 6 seniūnaitijos, išrinkti seniūnaičiai. 

Įregistruota 21 nauja žemės ūkio valda, išduota 21 pažyma apie valdos įregistravimą, 

atnaujinti 570 valdų duomenys, priimti 4 prašymai dėl valdos išregistravimo ir išregistruotos 4 

valdos. Priimtos 479 paraiškos tiesioginėms išmokoms už pasėlius ir gyvulius gauti, priimti 43 

prašymai keisti, taisyti paraiškos duomenis. Priimta 30 prašymų ir išduota tiek pat pažymų valdos 

ekonominio dydžio peržiūrai. Priimta 80 kiaulių augintojų prašymų įregistruoti kiaules, ūkiuose 

užregistruotos 258 kiaulės. Aplankyti 22 maži kiaulininkystės ūkiai, patikrinta ar ūkiuose laikomasi 

biologinio saugumo. Užpildyti 22 prevencinių priemonių, kuriomis siekiama apsaugoti mažą 

kiaulininkystės ūkį nuo afrikinio kiaulių maro viruso patekimo, klausimynai. 

Surinktos 87 ūkininkų paraiškos gauti nereikšmingą (De minimis) pagalbą už mėsinius 

galvijus, mėsines avis, pieninių veislių bulius, pienines ožkas. Paimta 17 prašymų iš pieno 

gamintojų, galinčių pretenduoti gauti paramą už pieno, parduoto perdirbti, kiekio sumažinimą. 

Surinkta 15 mokėjimo prašymų iš pienininkų, kurie sumažino parduoto perdirbti pieno kiekį, 

kuriems bus mokama parama.  

Priimti 108 prašymai socialinėms išmokoms gauti, 3 prašymai nėščiosios išmokai gauti, 13 

prašymų vienkartinei gimimo išmokai gauti, 44 prašymai išmokai už vaiką gauti, 33 prašymai kieto 

kuro kompensacijai gauti, 36 prašymai kieto kuro kompensacijai ir šaltam vandeniui gauti, 1 

prašymas vienkartinei tikslinei pašalpai gauti dėl ligos ir sunkių gyvenimo sąlygų, 37 prašymai 

nemokamam maitinimui ir išmokai mokinio reikmėms gauti, 140 prašymų maisto produktų paramai 

gauti iš intervencinio atsargų teikimo labiausiai nepasiturintiems asmenims (išdalinti maisto 

produktų paketai 816 asmenims). 

Išduoti 44 siuntimai visuomenei naudingų darbų atlikimui. Surašyta 19 buities tyrimo aktų. 

Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos teiktos 8 šeimoms (jose – 14 suaugusiųjų 

ir 11 vaikų). 2016 m. gruodžio 31 d. socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos teiktos 7 

šeimoms (jose – 13 suaugusių asmenų ir 10 vaikų (iš jų 2 vaikams – nustatyta laikinoji rūpyba). 

Pagrindinis socialinio darbo veiklos tikslas – padėti socialinės rizikos šeimai spręsti asmenines 

ir socialines problemas, dėl kurių šeima įtraukta į socialinės rizikos apskaitą. Įgyvendinant šį tikslą, 

teiktos paslaugos: informavimo – 83, konsultavimo – 160, tarpininkavimo ir atstovavimo – 31, 

aprūpinimo būtinaisiais drabužiais ir avalyne – 3, transporto organizavimo – 18, sociokultūrinės 

paslaugos – 1, lydėjimo į įvairias įstaigas – 12, bendradarbiavimo – 20, kasdienių gyvenimo įgūdžių 

ugdymo ir palaikymo – 182, psichologinės pagalbos organizavimo – 4 kartus. 

2016 m. 1 šeimai teiktos bendrosios socialinės paslaugos. 
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Užregistruotos 33 mirtys, išduoti 33 mirties liudijimai, 5 laidojimo leidimai. 

Per 2016 m. atlikti 134 notariniai veiksmai. Išduota 130 pažymų apie deklaruotą gyvenamąją 

vietą, naikinti, pakeisti ar taisyti 66 asmenų deklaravimo duomenys, 6 asmenys deklaravo išvykimą 

iš LR ilgesniam nei 6 mėn. laikotarpiui. Imbarės seniūnijoje savo gyvenamąją vietą naujai 

deklaravo 103 asmenys. Išduotos 2 pažymos apie įtraukimą į GVNA. Priimti 32 prašymai ir 

išduotos pažymos apie savininkams priklausančioje patalpoje gyvenamąją vietą deklaravusius 

asmenis. Priimti 2 prašymai ir išduota tiek pat pažymų apie mirusio asmens paskutinę deklaruotą 

gyvenamąją vietą. 

Objektams, kurių darbai finansuojami KPPP lėšų, panaudota 68,55 tūkst. Eur ir 2 tūkst. Eur 

gatvių ženklinimo darbams atlikti. Kelių ir gatvių su žvyro danga lyginimui greideriu panaudota 

11,950 tūkst. Eur, žvyravimui – 14 tūkst. Eur. Gatvių su asfaltbetonio danga duobių remontui skirta 

4 tūkst. Eur. Jie panaudoti Barzdžių gyvenvietėje Kaštonų ir Liepų g. remontui (paprastasis 

remontas). 15,1 tūkst. Eur panaudota kelio KT 7511 nuo 0,00 km iki 0,375 km. Erlėnų gyvenvietėje 

Klevų g. remontui (paprastasis remontas), 12,9 tūkst. Eur panaudota KT 7551 Piliakalnio g. 

remontui (paprastasis remontas). Atlikti kelio KT 0275, Piliakalnio gatvės pakelės griovių 

atstatymo darbai už 8 tūkst. Eur.  
 

  

43 pav. Liepų g. paruošiamieji remonto darbai Laiviuose (kairėje) ir Klevų g. paruošiamieji remonto darbai Erlėnuose 

(dešinėje) 

Papildomai tvarkyta poilsio aikštelė, paplūdimys su maudykla prie Juodupėnų tvenkinio. 

Medinės pavėsinių ir kitų įrenginių konstrukcijos padengtos drėgmei atspariu medienos 

impregnantu. Pastatyta autobuso stotelė-paviljonas Barzdžių gyvenvietės kelyje Nr. 226 Kartena–

Kūlupėnai–Salantai prie sustojimo aikštelės. Sezono metu prižiūrėtos ir tvarkytos teritorijos prie 

Imbarės ir Alkos piliakalnių, kultūros namų, bibliotekų, medicinos punktų, prižiūrėtos Kalnalio, 

Žvainių senosiose žydų kapinės. Gyvenviečių šventiniam papuošimui panaudota 600 Eur. Kalėdiniu 

laikotarpiu puoštos eglės Žvainių ir Laivių gyvenvietėse, puoštos gatvės bei jų prieigos Laivių, 

Juodupėnų, Žvainių, Erlėnų gyvenvietėse. 

   

44 pav. Nuorodų į lankytinas vietas atstatymo darbai (kairėje) ir Žvainių žydų kapinių teritorija po sutvarkymo (dešinėje) 
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Kartenos seniūnija 

Seniūnijos teritorijos plotas – 8 400 ha. Seniūnijoje 2016 m. gyveno 1 695 gyventojai. 

Kartenos miestelyje deklaravusių gyvenamąją vietą – 983, didesniuose kaimuose: Dauginčiuose – 

137, Kalniškiuose – 122, Lubiuose – 115. Šiuo metu iš 20 Kartenos seniūnijos gyvenviečių 

negyvenamos yra keturios. Per pastaruosius 5 m. gyventojų skaičius sumažėjo: 2011 m. – 1 835, 

2016 m. – 1 695 gyventojai. 

Kartenos seniūnija suskirstyta į 4 seniūnaitijas. 2015 m. rudenį surengti seniūnaičių rinkimai. 

Seniūnaičių sueigose buvo svarstomi Kartenos seniūnijos biudžeto paskirstymo, gatvių priežiūros ir 

remonto, aplinkos priežiūros ir tvarkymo, medžių šalinimo, žaidimų aikštelių įrengimo, miesto 

švenčių organizavimo klausimai, taip pat klausimai, susiję su seniūnaitijų gyventojų socialine 

gerove. 

Seniūnijoje 2016 m. užregistruotos 99 gyvenamosios vietos atvykimo deklaracijos ir 14 

išvykimo deklaracijų. 

Gyventojams ir įstaigoms išduota 390 dokumentų, atlikta 14 notarinių veiksmų, padaryta 13 

mirties išrašų, išduotas 71 leidimas laidoti. 

Seniūnija prižiūri 4 socialinius būstus, kuriuose įsikūrusios 3 daugiavaikės šeimos. 

Savivaldybės lėšomis sutvarkyta dalis vieno socialinio būsto stogo, atstatytas nudegęs ūkinis 

pastatas. 

Seniūnijoje įregistruotos 3 socialinės rizikos šeimos (jose auga 6 nepilnamečiai vaikai), 

kurioms teikiamos socialinės paslaugos. 2016 m. 1 šeima išbraukta iš socialinės rizikos šeimų 

apskaitos. 

Šiuo metu seniūnijoje yra 23 daugiavaikės šeimos. 2016 m. priimti 132 prašymai socialinei 

pašalpai gauti, 51 – išmokai vaikui gauti, 5 – nėščios moters išmokai gauti, 22 – vienkartinei vaiko 

gimimo išmokai gauti, 34 – kieto kuro ir šildymo kompensacijai gauti, 106 – maisto produktų paramai 

gauti iš intervencinio atsargų tiekimo labiausiai nepasiturintiems asmenims. 

 
Lentelė 46 

2016 m. Kartenos seniūnijos socialiniai duomenys 
 

Daugiavaikės šeimos 23 

Ilgaamžių 15 

Pagyvenusių ( daugiau nei 80 metų) 75 

Vieniši 3 

Žmonės su negalia (reikalinga priežiūra) 44 

Žmonės su sunkia negalia (reikalinga slauga) 23 

Išmokėta socialinių pašalpų 35 137 Eur 

Dėl išmokų vaikams kreipėsi 51 šeima 

Kuro kompensacija 34 šeimoms 

Parama mokinio reikmenims įsigyti 25 šeimoms 

Vienkartinė tikslinė pašalpa (materialinė parama) 6 šeimoms 

Įregistruotos socialinės rizikos šeimos 3 šeimos 

Gauna maistą iš ES intervencinių atsargų 217 gyventojų 

Surašyta buities tyrimo aktų 45 

Surašyta protokolų 8 

 

Seniūnija suorganizavo 8 seniūnijos socialinių klausimų komisijos posėdžius, kuriuose buvo 

apsvarstytos 34 šeimos, dėl socialinių pašalpų, kieto kuro, šildymo kompensacijų skyrimo. Išimties 

tvarka komisija rekomendavo 5 šeimoms skirti socialines pašalpas ir 3 šeimoms kieto kuro, šildymo 

kompensacijas. Visuomenei naudingoje veikloje dalyvavo 15 socialinės pašalpos gavėjų. 

Seniūnija sėkmingai įgyvendino viešųjų darbų finansavimo sutartį. 10 asmenų dirbo po 2 

mėn., nors poreikis buvo didesnis, kadangi seniūnijos teritorijoje nemažai kapinaičių, piliakalnių ir 

kitų viešųjų erdvių. 
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2016 m. priimtos 244 pasėlių deklaracijos paraiškos. Įregistruotos 27 naujos žemės ūkio 

valdos. Valdos atnaujintos 300 seniūnijos gyventojų. Gyventojams padėta pildyti paraiškas 

„Asbestinių stogų dangos keitimo“ programai. Vykdant kiaulių maro prevenciją seniūnijoje buvo 

aplankyti 22 kiaulių ūkiai ir surašytos ataskaitos, kurios pateiktos Kretingos maisto ir veterinarijos 

tarnybai. Ataskaitos teiktos ir apie apleistus žemės sklypus.  

Iš KPPP lėšų seniūnijos keliams ir gatvėms lyginti greideriu, žvyro dangai stiprinti ir 

asfaltbetonio dangai pakloti panaudota 38,3 tūkst. Eur. 19,94 tūkst. Eur panaudoti ištisiniam 

asfaltavimui Kartenos mstl., Laukų gatvės dalis ir Vyšnių g. dalis Dauginčių kaime; 2 670 Eur – 

kelių su žvyro danga pažvyravimui; 4 250 Eur – kelių su žvyro danga lyginimui greideriu ir 1 990 

Eur – saugaus eismo priemonėms įrengti.  

 

45 pav. KPPP lėšos 2012–2016 m. (Eur.) 

Seniūnijoje gyvuoja 2 bendruomenės: Kartenos bendruomenės centras „Kartena“ ir Kalniškių 

bendruomenės centras „Kalniškiai“. Seniūnija kartu su bendruomenėmis rengia tradicines šventes, 

mini valstybinės reikšmės šventes, sprendžia iškilusius klausimus ir problemas bei įgyvendina 

projektus. Kartenos bendruomenės centras „Kartena“ įgyvendino projektą, remiamą Socialinių 

paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Už gautus pinigus 

surengtos kelios edukacinės veiklos, šventės, išleistas leidinys „Kartena – mano ir tavo namai“. 

Kartenos bendruomenės centras „Kartena“ sėkmingai įgyvendino tęstinį projektą „Jaunos Kartenos 

šeimos“, skatino jaunų šeimų užimtumą, saviraišką, atnaujino visą bendruomenės veiklą, įtraukė į 

įvairias iniciatyvas naujų narių, inicijavo ne vieną susitikimą jaunimo užimtumo klausimais. Abu 

bendruomenės centrai įgyvendino atvirų jaunimo erdvių projektus. Aktyvus ir prisidedantis prie kai 

kurių švenčių ir Kartenos sporto klubas. Sporto klubo sportininkai 2016 metais – Kretingos rajono 

tinklinio pirmenybių ir rajono tinklinio taurės prizininkai; rajono moterų tinklinių pirmenybių 

nugalėtojai; rajono seniūnijų varžybų nugalėtojai; Lietuvos seniūnijų varžybose finaliniame etape 

virvės traukimo sportininkai užėmė 6 vietą. 2016 metų pabaigoje Kartenos kavinėje „Pakalnė“ buvo 

atidaryta sporto klubo medalių, taurių ir kitų trofėjų ekspozicija.  

2016 m. seniūnija kartu su kultūros įstaigomis, mokyklomis, Kartenos ir Kalniškių kaimo 

bendruomenėmis organizavo nemažai kultūrinių renginių: tradicinė Kartenos miestelio šventė, 

Kalniškių vasaros šventė, kartu su Kartenos parapija – Žolinių šventė, vasario 16 d. Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienos minėjimą, kitus valstybinių švenčių minėjimus ir šventinius koncertus, 

Užgavėnes, rudens lygiadienio šventę ir kt. Išleista ir pristatyta monografija „Lietuvos valsčiai 

„Kartena“. 

2016 m. seniūnija kartu su Salantų regioninio parko direkcija surengė festivalį „Kuršių vartus 

pravėrus“, kuris ant Kartenos piliakalnio pritraukė žiūrovus iš visos Lietuvos.  

Kartenos seniūnijos gyventojai atstovauja seniūnijai tradicinėse seniūnijų žaidynėse. 2013 m. 

ir 2014 m. seniūnijų žaidynėse bendroje įskaitoje buvo iškovota III vieta, 2015 m. ir 2016 m. – I 

vieta. 

2012 2013 2014 2015 2016

18 055 21 119 
24 328 

39 690 38 300 
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Kartenos seniūnijoje yra daug lankytinų vietų, kurių priežiūrai seniūnija skiria nemažai lėšų. 

2016 m. perdažytos ir suremontuotos paveldo kapinaičių koplytėlės, aptvertos Vėlaičių kapinaitės, 

pradėti naujų kapinių įrengimo darbai, suremontuotos pagalbinės seniūnijos patalpos. 

Kūlupėnų seniūnija 

Kūlupėnų seniūnijoje yra 14 kaimų. Jai priklauso 8 300 ha žemės plotas. Bendras gyventojų 

skaičius – 1 721. Didžiąją dalį seniūnijos gyventojų sudaro jauni, darbingo amžiaus žmonės. 

Lyginant paskutinius 5 m., 2016 m. gimstamumas išaugo, bet vis tiek liko mažesnis už 

netektis: gimė – 21, mirė – 25. 2016 m. atvykimą deklaravo 21 asmuo, išvykimą – 10. 

Kūlupėnų seniūnija suskirstyta į 4 seniūnaitijas, kuriose aktyviai dirba 4 seniūnaičiai. Jų 

sueigose svarstomi Kūlupėnų seniūnijos gatvių ir kelių tvarkymo, kultūros renginių organizavimo 

bei kiti aktualūs seniūnijos veiklos klausimai. 

2016 m. seniūnijos funkcijų vykdymui paskirta 70 300 Eur biudžeto lėšų. Kitoms priemonėms 

įgyvendinti skirta 3 383 Eur, iš jų 500 Eur – sporto ir kultūros švenčių, varžybų organizavimui, 500 

Eur – gatvių pavadinimų suteikimui, 183 Eur – kalėdinėms dovanėlėms ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų nelankantiems vaikams nupirkti, 600 Eur – šventiniam gyvenvietės puošimui, 1100 Eur – 

keleivių laukimo autopaviljono įrengimui Kūlupėnų kaime krašto kelyje Nr.226 „Kartena– 

Kūlupėnai–Salantai“, 200 Eur – Kretingos rajono seniūnijų XII–ųjų sporto žaidynių sportininkų 

maitinimo išlaidoms apmokėti, 300 Eur – Rudens derliaus šventei organizuoti. Seniūnijai skirtos 

lėšos panaudotos 100 proc. 

Seniūnijos kelių ir gatvių ilgis – 83,346 km, iš jų su asfalto danga – 6,849 km. Nuolat 

rūpinamasi kelių būkle: žiemą valomas sniegas, smėlio ir druskos mišiniu barstomos slidžios 

gyvenvietės gatvės, keliai į Sauserių, Prystovų, Tintelių ir Šalyno kalnus; pavasarį, vasarą bei 

rudenį pagal sutartį su VĮ „Klaipėdos regiono keliai“ greideriu lyginami žvyrkeliai; atstatomos kelio 

sankasos, atnaujinami grioviai, iškertami pakelėse beverčiai krūmai, šienaujamos pakelės, 

žvyruojami gatvių kelkraščiai. Seniūnijos darbo jėgos ištekliais, technika ir lėšomis sutvarkyta 

atsivėrusi smegduobė Kūlupėnų gyvenvietėje Lino gatvėje ir 2 smegduobės, atsiradusios dėl didelių 

pervežamų svorių, Kūlupėnų kaime (eismo saugumo užtikrinimui), atnaujinti ir įrengti 9 kelio 

ženklai, 6 gatvių pavadinimų lentelės, kelių stebėjimo veidrodis. Prisidedant privatiems asmenims, 

Prystovų kaime atliktas kelio Nr. KT0836 einamasis remontas. Iš KPPP lėšų seniūnijos kelių ir 

gatvių lyginimui greideriu, žvyro dangos stiprinimui ir asfaltbetonio dangos paklojimui paskirta 

43,4 tūkst. Eur. Lėšos panaudotos 100 proc. Nusidėvėjusiai kelio dangai sustiprinti, įduboms 

ištaisyti keliuose „Nasrėnai–Stropeliai“, „Kūlupėnai–Prystovai“, Klevų, Ateities, Mokyklos, Laukų 

ir Saulėtekio gatvėse Kūlupėnų k. ir Alyvų gatvėje Nasrėnų k. išpilta 435 m
3 

žvyro. Tintelių kaime 

kelyje „Nasrėnai–Tinteliai“ atstatyta 300 metrų kelio griovių ir kelkraščių. Atliktas visiškai 

nusidėvėjusios asfalto dangos remontas Kūlupėnų gyvenvietėje, Vyšnių gatvėje paklota 1 135 m
2
 

ištisinės asfaltbetonio dangos. Labai pavojingame kelio „Kūlupėnai–Prystovai“ ruože (Sauserių 

kalne) įrengti 47,2 m. ilgio apsauginiai kelio atitvarai. Per metus išlyginta greideriu 192,2 kilometrų 

(1 019 940 m
2
) seniūnijai priklausančių vietinės reikšmės kelių.  

Seniūnija prižiūri 182 751,45 m
2
 visuomeninės paskirties teritorijų, kuriose pjaunama žolė, 

renkamos šiukšlės, sodinami ir prižiūrimi gėlynai. Tvarkomos paminklosauginės teritorijos: 

Tintelių, Kūlupėnų, Asteikių, Sauserių, Kūlsodžio, Prystovų kaimų senosiose kapinėse ir žydų 

žudynių vietoje Šalyno k. vasarą nuolat pjaunama žolė, krūmų ir medžių ūgliai. Seniūnijos darbo 

jėgos ištekliais, technika ir dalinai lėšomis bei rėmėjų materialine pagalba sutvarkyta aplinka 

(įrengta veja, apsodinta kalnų pušelėmis) prie naujai pastatytų 2 paminklų žuvusiems partizanams 

atminti Didžiųjų Žalimų kaime, o 2016 m. gegužės 13 d. suorganizuota jų atidengimo ir 

pašventinimo ceremonija. Rėmėjų materialine pagalba ir seniūnijos darbo jėgos ištekliais padaryta 

ir pastatyta nauja tvorelė apie Sauserių kaime augantį Tamožinės ąžuolą, įtrauktą į gamtos paveldo 

objektų sąrašą, nušienauta teritorija. Gyventojų aukomis padaryta nauja tvorelė apie Tintelių 

koplyčią. Seniūnijos darbo jėgos ištekliais, pasitelkus rėmėjus, įrengta aikštelė lauko treniruokliams. 
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Pagal viešųjų darbų įgyvendinimo ir finansavimo sutartį įdarbinta 16 asmenų. Jų pastangomis 

pagerinta seniūnijos viešųjų erdvių ir aplinkos kokybė: nušienautos pakelės ir visuomeninės 

paskirties žalieji plotai, nurinktos šiukšlės iš pakelių ir apleistų prišiukšlintų teritorijų, prižiūrėti 

gėlynai.  

2016 m. priimti 179 gyventojų prašymai dėl vietinės rinkliavos, adreso objektui suteikimo, 

keitimo. Išduotas 1 leidimas – saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio 

pašalinimo, genėjimo darbams. Atlikti 38 notariniai veiksmai, padaryti 23 mirties įrašai. Priimtas 61 

sprendimas dėl gyvenamosios vietos deklaracijų duomenų keitimo ir panaikinimo. Išduotos 107 

pažymos dėl deklaruotos gyvenamosios vietos. 

Vykdant žemės ūkio funkcijas priimtos 246 paraiškos, 24 dokumentai paraiškoms papildyti, 

pakoreguota 10 paraiškų, elektroniniu būdu įbraižyti 1643 žemėlapiai, atnaujinta 315 valdų, 

įregistruota 12 naujų valdų ir 34 valdos išregistruotos. Išduota pažymų: valdų įregistravimo ir 

atnaujinimo – 34 vnt., prekybai turguje – 5 vnt. Seniūnijoje deklaruota 3 716 ha pasėlių. Vidutinis 

ūkio dydis buvo 15 ha. 

Kartu su Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Kretingos teritoriniu padaliniu vykdyta 

afrikinio kiaulių maro kontrolė.  

Per 2016 m. priimti 54 prašymai socialinei pašalpai gauti, 93 prašymai dėl labdaros maisto 

produktais, 12 prašymų dėl vienkartinės tikslinės pašalpos, 40 prašymų dėl kieto kuro 

kompensacijos, 3 prašymai dėl mokėjimo būdo pakeitimo, 39 prašymai vaiko išmokai gauti, 22 

vienkartinei vaiko gimimo išmokai gauti, 9 nėščiosios išmokai gauti, 38 dėl paramos mokiniams. 58 

asmenims, kurie kreipėsi dėl socialinės paramos ir deklaravo turtą bei pajamas, įvertintas turtas. 

Surašyti 33 buities tyrimo aktai, aplankyti 97 asmenys namuose. 78 asmenims suteikta informacija 

įvairiais socialinių išmokų klausimais. Dėl įvairių kitų problemų kreipėsi 85 asmenys, kuriems buvo 

suteikta informacija bei konsultacija. Seniūnija turi 14 vienišų pagyvenusių asmenų, kurie yra 

lankomi, sprendžiamos jų problemos. Socialinė priežiūra teikiama 2 socialinės rizikos šeimoms. 

Pateikus prašymą socialinei pašalpai gauti, išduoti 36 siuntimai ir sudarytos visuomenei 

naudingos veiklos atlikimo sutartys. 4 siųsti asmenys atlikti visuomenei naudingą veiklą asmenų 

neįdarbinti dėl jų ligos. 2 asmenys be pateisinamos priežasties neatliko visuomenei naudingos 

veiklos, todėl socialinė pašalpa skirta tik vaikams. 

2016-ieji Kūlupėnams buvo jubiliejiniai metai. Siekiant atskleisti unikalią kaimo istoriją bei 

etnokultūrinį paveldą, kartu su Kūlupėnų bendruomenės centru, kultūros ir bibliotekos skyriais, 

mokykla, parapija, sporto klubu bei seniūnaičiais, pradedant Sausio 13 iškilmingu paminėjimu, 

baigiant adventiniu koncertu ir Kalėdų seneliu, organizuotas renginių ciklas „Kūlupėnams – 450“. 

Seniūnijoje ypač plėtojama sportinė veikla. Per 2016 m. gyventojams suorganizuota 19 

sportinių renginių, dalyvauta tarptautiniame rankų lenkimo turnyre, Lietuvos čempionate, rajono 

seniūnijų žaidynėse, zoninėse, rajoninėse bei kitose varžybose ir pasiekta aukštų rezultatų. Metams 

baigiantis Kretingos M. Daujoto pagrindinėje mokykloje už rankų lenkimo sporto vystymą rajone 

pagerbtas ir apdovanotas sporto klubo „Kūlupėnai“ treneris, visuomenininkas Kęstutis Bertašius. 

Kovo 11-osios proga seniūnijoje suorganizuotas sveikatingumo bėgimas „Kūlupėnai-2016“, minint 

Valstybės dieną – vasaros sporto šventė.  

2016 m. Žemės ūkio ministerijos organizuojamuose apdovanojimuose „Lietuvos kaimo 

spindulys“ Kūlupėnų kaimo bendruomenė pripažinta sveikiausia ir sportiškiausia bendruomenė. 

Žalgirio seniūnija 

Seniūnijos plotas – 135 kv. km Seniūnijos administruojamoje teritorijoje yra 31 kaimas, 3 449 

gyventojai. 

Per 2016 m. gyvenamąją vietą deklaravo 334 asmenys, išduota pažymų apie deklaruotą 

gyvenamąją vietą – 301, priimta sprendimų dėl deklaravimo duomenų keitimo, taisymo, 

naikinimo – 279. Gauti ir išnagrinėti 2 skundai. Išduoti: 9 leidimai atlikti kasinėjimo darbus 
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Savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje, 10 leidimų prekiauti ir teikti paslaugas Savivaldybės 

tarybos nustatytose viešosiose vietose. 

Seniūnija suskirstyta į 7 seniūnaitijas, kuriose visuomeniniais pagrindais dirba 7 seniūnaičiai. 

Seniūnijoje įregistruotos 7 kaimo bendruomenės, kurios aktyviai rengė įvairius projektus. 

2016 m. Baublių kaimo bendruomenė iš savo ir Savivaldybės lėšų pastatė akmenį ir ant jo įrengė 

Baublių gyvenvietės pradžią nurodančią iškabą. Tam buvo išleista 1,7 tūkst. Eur.  
 

 

46 pav. Budrių kaimo bendruomenės įgyvendintas Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuotas projektas už 6 tūkst. 

Eur. Nausodyje įrengta vaikų žaidimų aikštelė, sutvarkyta aplinka. 

 

47 pav. Dupulčių kaimo bendruomenės įgyvendintas Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuotas projektas už 12 

tūkst. Eur. Dupulčių gyvenvietėje įrengta vaikų žaidimo aikštelė ir pavėsinė. 

Pagal Viešųjų darbų įgyvendinimo programą 2016 m. seniūnijoje įdarbinta 16 žmonių. 

Viešuosius darbus dirbusių asmenų pastangomis prižiūrėtos ir tvarkytos gatvės, kapinės, viešosios 

teritorijos. 

Vykdoma seniūnijos teritorijoje esančių veikiančių kapinių priežiūra (Budrių, Mikoliškių, 

Jokūbavo, Raguviškių). Jas prižiūri 4 kapinių prižiūrėtojai ir viešųjų darbų darbininkai. Prie Budrių 

kapinių seniūnijos įrengtas lauko tualetas. 

11-oje seniūnijos gyvenviečių įrengtas gatvių apšvietimas. Eksploatuojami 248 šviestuvai. 

Išlaidos už sunaudotą elektros energiją – 2,50 tūkst. Eur. 

Iš KPPP lėšų seniūnijos keliams ir gatvėms lyginti greideriu, žvyro dangai stiprinti ir asfalto 

duobių užtaisymui panaudota 127,22 tūkst. Eur. 
 

Lentelė 47 

Kelių priežiūrai ir remontui skirtų lėšų panaudojimas 

 

Kapitalui formuoti: 

1. Privažiuojamojo kelio KT1454 prie Kėkštų gyvenvietės 

tilto rekonstravimas į pralaidą 

rekonstrukcija 

(projektavimas) 
 

65,18 

2. Techninė kelių inventorizacija inžinerinės paslaugos 0,12 

3. Techninių projektų ekspertizė inžinerinės paslaugos 0,01 
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4. Techninė priežiūra ir laboratoriniai kokybės kontrolės 

tyrimai 

inžinerinės paslaugos 0,85 

Viso: 66,16 

Einamiesiems tikslams: 

5. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra (žvyravimas) 16,00 

6. Kretingos rajono keliai ir gatvės su žvyro danga priežiūra (greideriavimas) 10,70 

7. Žalgirio seniūnijos, Rubulių gyv. kelias KT1405 Rubuliai-

Raguviškiai kelio griovių ir kelkraščių atstatymas 

priežiūra 8,00 

8. Kretingos rajono keliai ir gatvės su asfaltbetonio danga priežiūra 24,00 

9. Vertikalus kelių ir gatvių ženklinimas priežiūra (saugaus eismo 

priemonės) 

2,00 

10. Techninė priežiūra ir laboratoriniai bandymai inžinerinės paslaugos 0,36 

Viso: 61,06 

Viso panaudota KPPP lėšų: 127,22 

 

Gatvių pavadinimų lentelių ir kelio ženklų įrengimui skirta 2,00 tūkst. Eur. Įrengta 27 vnt. 

gatvių pavadinimų lentelių ir kelio ženklų. 

2016 m. Kėkštų k., Upelio g. įrengta nauja pralaida per Bonės upelį. 
 

 

48 pav. Pralaida per Bonės upelį Kėkštuose 

Seniūnija kartu su sporto klubais, kultūros skyriais ir bendruomenėmis organizavo įvairius 

sportinius ir kultūrinius renginius, dalyvavo rajono seniūnijų sporto žaidynėse (užimta II-oji vieta), 

taip pat rudens derliaus šventėje. 

Adresų registre įregistruoti 7 naujų gatvių pavadinimai, suteikti 146 nauji, pakeista 60 adresų. 

Seniūnijoje buvo registruojami nenaudojami ir apleisti žemės sklypai, kurie įtraukti į 

nenaudojamų apleistų kitos paskirties žemės sklypų sąrašą. 2016 m. į sąrašą įrašyta 70 sklypų, 

palyginimui 2015 m. – 88. 

2016 m. Seniūnijoje žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus deklaravo 315 pareiškėjų, 5 220,47 

ha plotą. Elektroniniu būdu įbraižyti 2 457 laukai. 

2016 m. seniūnijoje buvo 16 grūdų augintojų, kurie deklaravo daugiau kaip 50 ha ploto, 

apsėto grūdinėmis kultūromis. Paruoštos 8 suvestinės GS-5 ataskaitos apie jų ūkiuose nuimtą derlių 

bei sandėliuose laikomą grūdų kiekį ir 1 GS-8 žieminių pasėlių iššalimo metinė statistinė ataskaita. 

18 pareiškėjų parengti dokumentai (valdų perdavimo, duomenų tikslinimo ir kt.) ir perduoti 

Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos, 7 – VĮ Žemės ūkio informacijos ir 

kaimo verslo centrui.  

Iš 8 pareiškėjų priimti ir perduoti komisijai prašymai dėl laukinių žvėrių padarytos žalos 

pasėliams nustatymo.  
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11 gyventojų seniūnijoje deklaravo turimą ūkinių gyvūnų (registruojamų bandomis) skaičių. 

Aplankyta 14 kiaulininkystės ūkių. 

2016 m. priimta 11 pieno gamintojų paraiškų, galinčių pretenduoti gauti nereikšmingą (de 

minimis) nacionalinę pagalbą, 39 paraiškos mėsinių galvijų, mėsinių avių, pieninių veislių bulių, 

pieninių ožkų augintojų gauti nereikšmingą (de minimis) pagalbą, 6 paraiškos paramai už pieno, 

parduodamo perdirbti, kiekio sumažinimą gauti. 

Per 2016 m. priimti 563 prašymai valdų duomenims atnaujinti, įregistruota 14 naujų valdų, 

išregistruotos – 5. Išduoti 24 pranešimai apie žemės ūkio valdos įregistravimą (atnaujinimą), 14 

žemės ūkio valdos ekonominio dydžio apskaičiavimo išrašų. 

Priimtas 31 prašymas vaiko išmokoms gauti, vienkartinėms nėščiosios pašalpoms gauti – 9, 

vienkartinėms išmokoms gimus vaikui gauti – 36, socialinei paramai mokiniams gauti – 35, 

socialinėms pašalpoms gauti – 150 (skirta pašalpų – 56), išrašyti 72 siuntimai atlikti visuomenei 

naudingus darbus, priimta 70 prašymų kompensacijai kietam kurui gauti ir 6 prašymai 

kompensacijai kietam kurui ir geriamajam vandeniui gauti, 14 prašymų vienkartinei tikslinei 

paramai gauti, 105 prašymai maisto paramai gauti, 7 prašymai dėl atleidimo nuo mokesčio už 

atliekų išvežimą. 

Seniūnijos socialinių klausimų komisija posėdžiavo 7 kartus ir nusprendė skirti socialinę 

pašalpą, kompensaciją kietam kurui ir vandeniui 39 seniūnijos gyventojams.  

2016 m. pradžioje seniūnijos socialinė darbuotoja socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo 

paslaugas teikė 16 socialinės rizikos šeimų, kuriose buvo 32 vaikai ir 25 suaugę asmenys. Metų 

pabaigoje socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos buvo teikiamos 12 socialinės rizikos 

šeimų, kuriose yra 27 vaikai ir 20 suaugusių asmenų. Per šį laikotarpį, išsprendus problemas, 4 

šeimoms socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos buvo nutrauktos.  

2016 m. 4 šeimoms buvo teikiamos bendrosios paslaugos, iš kurių 1 šeima buvo įrašyta į 

socialinės rizikos šeimų apskaitą. 

Siekiant atkurti šių šeimų savarankišką funkcionavimą, joms buvo suteikta paslaugų: 

informavimo ir konsultavimo – 617, priežiūros namuose (lankymosi šeimose skaičius) – 576, 

aprūpinimo būtiniausiais drabužiais ir avalyne – 6, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymo ir 

palaikymo – 346, transporto organizavimo – 11, lydėjimo į įvairias įstaigas – 38, tarpininkavimo ir 

atstovavimo – 228. 

Darbėnų seniūnija 

 Seniūnijos teritorijos plotas – 30 500 ha. Seniūnijos teritorijoje yra 65 kaimai, 2017 m. sausio 

1 d. gyventojų skaičius – 4 549 (2015 m. – 4 635). 

2016 m. seniūnijoje išrašyta mirties liudijimų – 52, gimusių naujagimių – 42. 

 

 

49 pav. Gimimų ir mirčių skaičius 2011–2016 m. 
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Seniūnija suskirstyta į 11 seniūnaitijų, kurioms atstovauja 11 seniūnaičių. 2016 m. vyko 4 

seniūnaičių sueigos. 

2016 m. seniūnija gyventojams išdavė 133 įvairias pažymas, atlikti 95 notariniai veiksmai 

(įgaliojimų, kopijų ir parašų tikrumo tvirtinimas). Priimta iš gyventojų prašymų dėl vietinės 

rinkliavos – 565, sudarytos 39 apklausos pažymos, 6 sutartys dėl paslaugų ir darbų atlikimo ir 3 

sutartys dėl būsto nuomos. Išduoti 43 leidimai, iš jų prekybai – 18, medžių kirtimui arba 

genėjimui – 19, kasinėjimo darbams – 6. Sudarytos sutartys asmenims, atliekantiems visuomenei 

naudingą veiklą – 79. 

Seniūnija organizavo socialinės paramos teikimą ir pašalpų mokėjimą. Dėl socialinės paramos 

klausimų gauti 796 prašymai, iš jų: dėl socialinės pašalpos – 328; vaiko išmokai – 149; 

nemokamam maitinimui – 100; kompensacijos už šildymą – 183; kitų – 36.  

Surašyti 135 buities tyrimo aktai. Socialinių klausimų teikimo komisijos posėdyje svarstytos 

109 šeimos, iš jų: 32 – dėl socialinės pašalpos, 77 – šildymo išlaidų kompensavimo, parengti 

siuntimai asmenims atliekant visuomenei naudingą veiklą – 79. Seniūnijoje yra 38 vieniši žmonės, 

16 socialinės rizikos šeimų, kuriose auga 31 vaikas, 1 šeimai nutrauktos paslaugos, 2 šeimos 

išsikėlė į kitą gyvenamąją vietą. 5 šeimoms teikiamos socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo 

paslaugos, kuriose auga 12 vaikų, 3 šeimoms paslaugos nutrauktos. 

Išmokėta įvairių pašalpų, išmokų ir kompensacijų už 169 569 Eur. 

Išdalinta nemokamų maisto paketų 3 930 gyventojams per 6 kartus, priimtas prašymas dėl II 

laipsnio valstybinės pensijos. 

Įregistruoti 485 ūkininko ūkiai, užpildyta 721 paraiška tiesioginėms išmokoms gauti. 

 

 

50 pav. Įregistruotų ūkių ir užpildytų paraiškų skaičius 2011–2015 m 

Elektroniniu būdu įbraižyti 6 074 laukai, deklaruotas plotas – 15 837 ha, ekologinių ūkių – 6, 

plotas 507 ha. Atnaujinta ir įregistruota valdų – 852 vnt. 

Gyvenamosios vietos deklaravimo paslaugomis pasinaudojo 800 gyventojų, iš jų: 255 –  

išduotos pažymos apie gyvenamosios vietos deklaravimą. Atvykimą deklaravo 286 gyventojai, 

išvykimo deklaracijas pildė 51 gyventojas, 1 gyventojas įtrauktas į gyvenamosios vietos neturinčių 

asmenų apskaitą, priimti 92 deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo sprendimai, 

išduotos 2 pažymos apie įtraukimą į GVNA apskaitą, išduota 113 pažymų patalpų savininkams. 

Viešųjų darbų programos metu įdarbinti 25 žmonės 2 mėnesių laikotarpiui. Įdarbintieji tvarkė 

pakeles, valė visuomeninės paskirties teritorijas, skverus, parkus, kultūros paveldo paminklus. 3 

asmenys dirbo nemokamus, neatlygintinus viešuosius darbus atsiųsti iš Klaipėdos apygardos 

probacijos tarnybos Kretingos probacijos skyriaus. 

Seniūnija prižiūri ir tvarko kapinių teritorijas. 2016 m. išduotas 91 leidimas laidoti kapinėse, 

iš jų Darbėnų mstl., Palangos g. 8A – 46, Darbėnų mstl., Kašučių g. 39 – 5, Grūšlaukės – 21, 

Laukžemės – 19. 
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Seniūnija kartu su Kretingos rajono kultūros centro skyrių darbuotojais organizavo 

valstybinių švenčių paminėjimus, tradicinius atlaidus ir įvairias kitas šventes – Šv. Petro ir Povilo 

atlaidus ir Darbėnų 425 m. jubiliejaus šventę Darbėnų miestelyje, Žolinių šventę Laukžemės kaime, 

„Mėlynių“ ir sporto šventę Senosios Įpilties kaime, Joninių, „Grūšių“, žvejų šventes Grūšlaukės 

kaime. 

Seniūnija prižiūri 196,264 km vietinių kelių ir gatvių. Jų priežiūrai panaudota 135,95 tūkst. 

Eur. Asfalto duobėms tvarkyti išleista 15,420 tūkst. Eur, lyginimui greideriu – 24,56 tūkst. Eur, 

žvyravimui – 27 tūkst. Eur, 19,58 tūkst. Eur – ištisinei asfalto dangai pakloti, 3,6 tūkst. Eur – gatvių 

ženklinimui ir saugaus eismo priemonėms diegti, 37,623 tūkst. Eur – tilto, kelyje KT0138 

Mažučiai–Kalgraužiai, 5,02 km, kapitalinio remonto darbams. 

 

 

51 pav. Kelių priežiūrai panaudotos lėšos 2011–2016 m. 

 

52 pav. Seniūnijai skirtos lėšos 2011–2016 m. 

Pagrindiniai seniūnijos darbai 2016 m. 

 

Šukės užtvankos remontas 

2016 m. Savivaldybė skyrė Darbėnų seniūnijai 5 000 Eur avarinės būklės Šukės užtvankos 

remontui. Iš aplinkos apsaugos rėmimo programos papildomai buvo skirta 5 000 Eur. Atlikus 

viešuosius pirkimus, konkursą laimėjo KB „Kretingos ūkininkas“, kuri už 9 493 Eur suremontavo 

užtvanką, įrengė privažiavimą, sutvarkė aplinką. 
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53 pav. Šukės užtvanka 

Ištisinės asfalto dangos paklojimas Nausėdų kaime 

 

2016 m. asfalto duobių taisymui seniūnijos keliuose 

buvo numatyta 35 tūkst. Eur. Iš šių lėšų pavyko sutaupyti 

19,6 tūkst. Eur ir juos panaudoti Nausėdų kaimo Ilgosios 

gatvės ištisinei asfalto dangai pakloti. Už šias lėšas paklota 

356 m (1600 kv. m.) asfalto dangos. 2017 m. tikimasi tęsti 

pradėtus darbus ir pakloti dar apie 300–400 m ištisinės asfalto 

dangos Nausėdų kaimo Ilgojoje gatvėje. 

 

Gatvių apšvietimo plėtra 

2016 m. vykdyta gyvenviečių gatvių 

apšvietimo tinklo plėtra. Iš lėšų, 

gautų pagal paramos sutartį su UAB 

„Sūdėnų vėjo elektra“, įrengtas 

apšvietimas Sūdėnų kaime. 

Apšvietimo įrengimo darbai 

kainavo 4 432 Eur. Nausėdų kaime 

seniūnija iš aplinkos tvarkymo lėšų pratęsė Ilgosios gatvės apšvietimą, papildomai įrengė 10 gatvės 

apšvietimo lempų, darbų vertė – 1 847 Eur. Plokščių kaime pakabinti 4 papildomi šviestuvai, po 

keletą naujų šviestuvų pakabinta Grūšlaukėje, Laukžemėje. 

Gatvių apšvietimo plėtros darbus planuojama tęsti ir 2017 m. 2016 m. parengtos detalios 

Joskaudų ir Lazdininkų kaimų gatvių apšvietimo sąmatos. Joskaudų kaimo V. Jurgučio g. 

apšvietimas pradėtas derinti su AB „Energijos skirstymo operatoriumi“, suderintos techninės 

sąlygos, yra visiškai pasiruošta apšvietimo įrengimui.  

 

  

54 pav. Ištisinės asfalto dangos paklojimas 

Nausėdų kaime 

55 pav. Įrengtas apšvietimas Sūdėnų kaime 
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Kryptinio perėjos apšvietimo įrengimas 

 

 

 

 

 

2016 m. iš KPPP lėšų apšviesta 

pėsčiųjų perėja, esanti Laukžemės 

gatvėje, ties Darbėnų gimnazija. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žvyrkelių laistymas 

 

2016 m. nuspręsta dalį žvyrkelių 

palaistyti iš naftos gavybos gręžinių išgautu 

vandeniu, kuris dėl jo didelio druskingumo, 

neleidžia greitai išgaruoti vandeniui, suriša 

žvyrkelio paviršinį sluoksnį ir mažina kelio 

dulkėtumą sausuoju metu periodu. 2016 m. 

birželio mėn. palaistyta 9,06 km Darbėnų 

seniūnijos vietinės reikšmės kelių. Pagal 

Savivaldybės administracijos pasirašytą sutartį 

su VĮ „Klaipėdos regiono keliai“ 1 km 

laistymo kaina – 105 Eur, taigi, kelių 

laistymui buvo išleista 951,12 Eur. Palaistytų 

žvyrkelių dulkėtumas žymiai sumažėjo, 

seniūnija gavo daug teigiamų atsiliepimų iš 

gyventojų. Paslaugos trūkumas – didelė 

laistymo kaina, ir todėl seniūnija negali palaistyti žvyrkelių visiems to pageidaujantiems, o tik 

labiausiai apgyvendintų vietovių žvyrkelius.  

 

Kalgraužių tilto remonto užbaigimas 

 

2016 m. Savivaldybės administracija 

Darbėnų seniūnijoje Kalgraužių kaime 

suremontavo avarinės būklės Kalgraužių 

tiltą, esantį vietinės reikšmės kelyje 

KT0138. Rangos darbų sutarties kaina – 

37 623 Eur. Seniūnija prie šių darbų 

prisidėjo iš aplinkos tvarkymo lėšų 

įrengdama papildomus atitvarus-turėklus, 

kad būtų padidintas tilto saugumas. 

Bendras papildomai įrengtų atitvarų-

turėklų ilgis – apie 25 metrai. 

56 pav. Apšviesta pėsčiųjų perėja Laukžemės gatvėje 

57 pav. Žvyrkelių laistymas 

58 pav. Suremontuotas Kalgraužių tiltas 
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Būtingės kapų sutvarkymas 

 

Darbėnų seniūnijos Kalgraužių kaime yra Būtingės kapinės. Dalis šių kapinių yra veikiančios, 

kita dalis – neveikiančios. Senoji šių kapinių dalis buvo labai užleista, visas plotas užžėlęs 

krūmynais, piktžolėmis, menkaverčiais medžiais. Pasitelkus darbuotojus, dirbančius pagal viešųjų 

darbų programą, ši kapinių dalis (apie 1 ha) išvalyta, krūmynai išpjauti, išvežtos šiukšlės, šakos. 

Prie kapinių tvarkymo prisidėjo ir patys kapinių naudotojai, kurių dėka išvalytos per ilgą laiko tarpą 

susikaupusios atliekos už kapinių tvoros. Vienas iš seniūnijos tikslų yra pakeisti šių kapinių tvorą, 

kuri yra labai blogos būklės. 

 

Vietinės reikšmės kelio Nr. KT0001 kelkraščių ir griovių tvarkymas 

 

2016 m. iš KPPP lėšų atstatyti 

vietinės reikšmės kelio Nr. KT0001 

kelkraščiai ir grioviai. 1 km ruože, 

abiejose kelio pusėse iškirsti visi krūmai, 

nukasti kelkraščiuose susidarę 

užaukštėjimai, trukdę nutekėti vandeniui 

nuo kelio, atstatyti arba suformuoti nauji 

kelio grioviai. Atlikus šiuos darbus, kelio 

danga tapo atsparesnė dėvėjimuisi, ne taip 

greitai išsimuša duobės, kadangi vanduo 

nuo kelio paviršiaus gali laisvai nubėgti 

kelkraščiais į griovius. Atliktų darbų 

vertė – 6 800 Eur. 

 

 

 

Krūmų vietinės reikšmės kelių pakelėse kirtimai 

 

2016 m. seniūnija aktyviai ėmėsi kirsti vietinės reikšmės kelių kelkraščiuose ir grioviuose 

augančius krūmynus. Darbai buvo atliekami tiek savo jėgomis, tiek pasitelkiant rangovus. Iš viso 

iškirsta virš 11 km pakelių Darbėnų miestelyje, Želvių, Lazdininkų, Laukžemės, Žiogelių, 

Vaineikių, Šlaveitų, Knėžų, Buginių, Mažučių ir kituose kaimuose. 

 

Avarinių medžių šalinimas ir kompensacija už stichinės nelaimės padarytą žalą 

 

Birželio mėn. praūžus audrai buvo nuverstas medis Darbėnų kapinėse, kuris apgadino apie 10 

paminklų, vienas iš jų buvo sunaikintas visiškai. Paminklų savininkai, kurie buvo nukentėję 

labiausiai, kreipėsi į seniūniją dėl žalos už stichinės nelaimės metu padarytus nuostolius, 

atlyginimo. Tarpininkaujant Civilinės saugos ir viešosios tvarkos skyriui, pavyko dalinai atlyginti 

patirtus nuostolius iš Savivaldybės biudžeto, administracijos direktoriaus rezervo. Bendra atlygintų 

nuostolių suma – 1 410 Eur. 

Atsižvelgus į tai, buvo priimtas sprendimas kiekvienais metais, atsižvelgiant į finansines 

galimybes, pašalinti kuo daugiau avarinės būklės medžių, esančių kapinėse, bei kitose gausiai 

lankomose vietose. 2016 m. pašalinti 24 avarinės būklės medžiai, iš jų: 8 – Darbėnų kapinėse, 4 – 

Darbėnų miestelyje, 4 – Laukžemės kaime, 8 – Grūšlaukėje kaime. Visi medžių šalinimai suderinti 

su Savivaldybės ekologu, aplinkosaugininkais, jei būtina, kultūros paveldo departamentu. 

 

59 pav. Vietinės reikšmės kelio Nr. KT0001 kelkraščių ir griovių 

tvarkymas 
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Gatvių pavadinimų lentelės  

 

Įrengtos 27 gatvių pavadinimu lentelės. Didžioji jų dalis įrengta – Daubėnų kaime (buvę 

Daubėnų sodai). Šioje gyvenvietėje pažymėti visų gatvių pavadinimai. Bendra darbų vertė – 2 500 

Eur. 

 

Dėl autobusų maršruto pratęsimo iki Kumpikų kaimo 

 

Kumpikų kaimo gyventojai anksčiau ne kartą buvo kreipęsi į seniūniją su prašymu 

tarpininkauti, kad autobusai, važiuojantys maršrutu Kretinga–Grūšlaukė užsuktų ir į Kumpikus, 

kadangi senyvo amžiaus žmonėms pėsčiomis nueiti apie 1,3 km iki pagrindinio kelio būdavo 

sudėtinga. 2016 metų rugsėjo mėn. keitėsi šio maršruto vežėjas, todėl, pasinaudojus palankiomis 

aplinkybėmis, pavyko suderinti, kad šis maršrutas būtų pratęstas iki Kumpikų kaimo. 

 
________________________ 

 

 

Rajono gyventojų gyvenimo kokybė, jiems teikiamų paslaugų prieinamumas didžiąja dalimi 

priklauso nuo Savivaldybės administracijos skyriuose ir seniūnijose dirbančiųjų darbo, racionalaus, 

taupaus Savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo ir teisingo išlaidų paskirstymo.  

Kartu su visa administracijos komanda stengėmės ir toliau stengsimės išgirsti gyventojų 

siūlymus, išnagrinėti jų paklausimus, padėti išspręsti ir įgyvendinti prašymus, apimančius įvairias 

visuomenės gyvenimo sritis: švietimo, vaiko teisių ir sveikatos apsaugos, socialinės paramos, 

kultūros, žemės ūkio, teritorijų planavimo, statinių naudojimo ir techninės priežiūros, valstybės 

garantuojamos pirminės teisinės pagalbos, civilinės ir priešgaisrinės saugos organizavimo, 

sanitarinės kontrolės ir viešosios tvarkos priežiūros, sporto ir sveikatingumo, daugiabučių namų 

bendrijų ir administratorių veiklos, daugiabučių renovacijos priežiūros ir kt.  

Džiugu, kad vieną svarbiausių metų tikslų – sėkmingai susitvarkyti su Savivaldybės biudžeto 

planu (net 102 proc.) – administracijai pavyko pasiekti. 2016-ieji rajonui finansiškai buvo išties 

sėkmingi. Metus baigėme turėdami ne tik 1,7 mln. Eur apyvartinių lėšų likutį, bet ir 1 mln. 130 

tūkst. Eur sumažinę Savivaldybės skolą bankams. 400 tūkst. biudžeto lėšų pernai skyrėme rajonui ir 

visiems jo gyventojams svarbių objektų – sporto ir sveikatingumo centro ir naujojo Motiejaus 

Valančiaus viešosios bibliotekos pastato – statybai paspartinti. 

Pasiekėme, kad šiuo metu Savivaldybė gali skolintis lėšų iš bankų investiciniams projektams 

finansuoti. To nėra buvę nuo 2008-ųjų! Todėl šiemet planuojame grąžinti bankams 1 mln. 154,1 

tūkst. Eur paskolų ir pasinaudoti įstatymo leidžiama galimybe pasiskolinti 1 mln. 150 tūkst. Eur. 

Didžiausią šių lėšų dalį esame suplanavę panaudoti sporto ir sveikatingumo centro bei naujojo 

bibliotekos pastato statyboms tęsti, kad abu objektai būtų pradėti eksploatuoti kiek galima greičiau.  

Jei iš VIP gausime numatytas investicijas, į sporto ir sveikatingumo centro statybą per 

2017 m. būtų investuota per 1,4 mln. Eur. Už šias lėšas iki metų pabaigos pastato fasado 

montavimo darbai būtų baigti, o 2018 m. darbai vyktų pastato viduje, įrenginėjant sporto salę, 

sportininkų persirengimo patalpas, dušines, rūbines lankytojams. Taip tvarkantis, būtų vilčių, kad 

naujojo komplekso sporto salė lankytojams duris atvertų 2019 m.  

Apie 750 tūkst. Eur 2017 m. planuojama skirti ir kito rajono gyventojams svarbaus objekto – 

bibliotekos – vidaus patalpų daliniam įrengimui.  

Į Kretingos miesto ir rajono kelių kapitalo formavimą per 2017 m. planuojama investuoti per 

950 tūkst. Eur, įskaitant ir iš KPPP planuojamas gauti lėšas. Prižiūrėti vietinės reikšmės gatvėms ir 

keliams seniūnijose numatyta skirti dar apie 530 tūkst. Eur KPPP lėšų. Pradedami Kelių direkcijos 

ir Savivaldybės projektai vykdant Žemaitės alėjos ir J. Jablonskio gatvės rekonstrukciją. 

Pagreitį įgauna ir iš ES paramos finansuojami projektai, kurių kofinansavimui iš 2017 m. 

Savivaldybės biudžeto suplanuota prisidėti per 600 tūkst. Eur. Šios lėšos bus skirtos prisidėti prie 
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daugiau kaip 20-ies ES paramos lėšomis planuojamų vykdyti projektų, kurių bendra vertė – per 12,4 

mln. Eur: tai – ir vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros Jokūbavo ir 

Grūšlaukės kaimuose bei Salantų mieste; paviršinių nuotekų valymo įrenginių statybos Kretingoje; 

komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtros rajone; Kūlupėnų, Darbėnų ir 

Salantų gyvenamųjų vietovių kompleksinio atnaujinimo; nakvynės namų Kretingoje steigimo; 

vietinio susisiekimo viešojo transporto parko atnaujinimo; eismo saugos ir aplinkos apsaugos 

priemonių diegimo vietinės reikšmės keliuose; pėsčiųjų ir dviratininkų susisiekimo sąlygų gerinimo 

Kretingos mieste, Taikos gatvėje; turizmo informacinės infrastruktūros kūrimo ir pritaikymo 

neįgaliųjų poreikiams ir kitų. 

Bendruomenės žmonių poreikius ir problemas žinome, ir visi Savivaldybės administracijos 

darbai yra skirti tam, kad rajono gyventojai pajustų realią naudą, kad čia būtų gera ir 

atvykstantiesiems pasisvečiuoti. 

Didžiausiu iššūkiu administracijai išlieka siekis ne tik racionaliai naudoti lėšas, bet ir stengtis 

kiek įmanoma daugiau dalyvauti konkursiniuose kvietimuose, bendradarbiauti su kitais šalies 

regionais ir užsienio valstybėmis, ieškant papildomų investicijų pritraukimo galimybių 

suplanuotiems projektams, kurie pagerintų rajono žmonių gyvenimo sąlygas, įgyvendinti. 

Dėkoju už pasitikėjimą ir bendradarbiavimą – Savivaldybės Merui, Mero pavaduotojai, 

Tarybos nariams, administracijos direktoriaus pavaduotojui ir visiems administracijos 

darbuotojams, Savivaldybės įmonių ir įstaigų specialistams, seniūnams, seniūnaičiams, 

bendruomenių pirmininkams. Ačiū už Jūsų visų nuoširdžias pastangas ir aktyvią veiklą dirbant 

Kretingos rajono žmonėms. 

 

 
 

 

Administracijos direktorius                      Virginijus Domarkas 

 
 


